

Volt - Europæisk valgprogram 2024-2029

Kernen i vores vision for en fornyet Europæisk Union (EU) er en transformativ rejse mod et føderalt Europa. Vi mener, at den måde, EU fungerer på internt, og den måde, hvorpå det udlægger sit globale ansvar til omverdenen, har brug for en radikal revision.

For det første har EU brug for radikale demokratiske forandringer. Men denne forandring er ikke blot en topstyret indsats, men en kollektiv indsats, der involverer alle borgere og Europas politiske lederskab. Gennem denne deliberative og deltagelsesbaserede proces vil europæerne få en europæisk forfatning, der forankrer deres magt og rettigheder i et nyt system, der ikke blot er mere lydør, men også mere tiltrækkende for borgerne.

Denne demokratiske reform vil resultere i en varig generel borgerforsamling, som opfordrer alle europæiske borgere til aktivt at deltage i udformningen af EU's fremtid og demokrati for at fremme tillid, gennemsigtighed og en følelse af tilhørsforhold.

Vi vil slå til lyd for et fornyet Europa-Parlament, der er formet af tværnationale partier, og som har beføjelse til at tage initiativ til, ændre og godkende lovgivning. Dette for at bringe forvaltningen mere i overensstemmelse med borgernes interesser end medlemsstaternes bekymringer. Tilgængelige møder og afstemning med kvalificeret flertal skal erstatte forældede vetobeføjelser for at sikre, at beslutningerne er i overensstemmelse med principperne i den europæiske forfatning. I dette nye føderale Europa kan medlemsstaterne ikke længere se bort fra EU's principper, og EF-Domstolen skal også have udvidede beføjelser for at forhindre demokratisk forfald og beskytte Unionens integritet.

Vi ønsker at styrke Europas indre sikkerhed gennem et føderalt politi på føderalt plan, der som et revitaliseret Europol er parat til at imødegå enhver trussel mod europæernes sikkerhed. Uanset om det er økonomisk kriminalitet, terrorisme eller Cybersikkerhed, er dette omstrukturerede agentur beregnet til at stå vagt mod nye udfordringer. Vi søger at styrke Europas indre sikkerhed ved at puste nyt liv i Europol for resolut at imødegå enhver trussel mod Europas sikkerhed.

Ud over en mere demokratisk og sikker Union er udvidelsen af EU-projektet udtryk for essensen af Europas fred og velstand. Derfor mener vi, at EU skal byde nye medlemmer velkommen, som deler vores engagement i demokratiske værdier og menneskerettigheder. For at bekæmpe demokratisk forfald lægger vi grunden til et EU, der ikke blot holder sig selv ansvarlig, men aktivt forsvarer retfærdighed og lighed.

Denne transformation går ud over retorik. EU's økonomi er nødt til at opnå CO2-neutralitet senest i 2040 ved at minimere drivhusgasemissionerne og kompensere for dem gennem kulstofbindingsteknologier. Europæiske borgere og virksomheder bør aktivt tilpasse deres adfærd til politiske mål og dermed skabe en bølge af kollektiv handling.

Denne fremtid kan ikke lykkes uden et solidt fundament af EU's strategiske autonomi. Fra at opnå selvforsyning med energi senest i 2040 til fuldt ud indenlandsk produktion af al energi ved hjælp af vedvarende teknologier, kerneenergi og brint er vores idé en grøn fremtid for Europa, hvor borgerne kan deltage aktivt i et mangfoldigt og fleksibelt energimix samt energilagingsinfrastrukturer, der muliggør en stabil og pålidelig energiforsyning.

Vores ambition om en fornyet grøn europæisk økonomi kræver en banebrydende tilgang til omlægning af EU's infrastruktur, der drives af bæredygtighed, modstandsdygtighed og komfort. Højhastighedstog, effektiv offentlig transport, ren energi og avanceret internetforbindelse er grundlaget for Europas fremtid. Vores affaldshåndteringssystemer skal være bæredygtige, og infrastrukturinvesteringer skal fungere som bolværk mod virkningerne af klimaændringer ved at skabe arbejdspladser og fremme økonomisk vækst.

For at imødegå de udfordringer, som Europa står over for, stræber vi efter fornyet økonomisk velstand, der er uløseligt forbundet med miljøbeskyttelse. Vi omdefinierer vækstparametre ved at indføre et "grønt netto-BNP" og afkoble økonomiske fremskridt fra miljøforringelsens lænker. Kulstof- og ressourceprissætningsmekanismer er udformet med henblik på at styre industrierne i retning af bæredygtighed, og indtægterne herfra fremmer innovation og overgangen til en grønnere økonomi. En paneuropæisk social kontrakt har til formål at sikre, at velstand er en fælles arv, hvor borgerne aktivt former økonomiske beslutninger.

En ny paneuropæisk social kontrakt kræver, at man overvinder fortidens begrænsninger – et Europa, hvor alle borgere sættes i stand til at nå deres fulde potentiale, befriet fra ulighedens lænker baseret på social oprindelse, handicap, etnicitet eller religion. Sådanne bestræbelser skal også omfatte et mere retfærdigt og gennemsigtigt system til bekæmpelse af skatteunddragelse og skatteundgåelse. Gennem globalt samarbejde, høj gennemsigtighed og effektiv håndhævelse er vi nødt til at skabe et progressivt og slankt skattesystem. Alle borgere bør være villige til at yde et rimeligt bidrag i vished om, at der vil blive betalt en rimelig andel. Vores vision er dristig, og vores mission er klar, at nedbryde barrierer for succes og forme et samfund, hvor en mere retfærdig velstandsfordeling og lige muligheder trives.

Vores rejse mod inkludering begynder med en beslutsom forpligtelse til tilgængelig sundhedspleje for alle for at sikre et solidt fundament for hvert barn. Barndommen bør fremmes i vores ambitioner gennem inklusiv, kønssensitiv og kulturelt følsom uddannelse. Daginstitutioner og førskoleprogrammer er katalysatorer for at udligne muligheder og er designet til at yde fuld støtte til børn med særlige behov. Uddannelsessystemet, der er udformet som en motor for social mobilitet, skal føre os ind i en fremtid, hvor primær, sekundær og videregående uddannelse ikke er luksus, men fødselsrettigheder. De finansielle ressourcer skal matche denne forpligtelse og bane vejen for et samfund baseret på vores grundlæggende værdier.

Vores uddannelsesparadigme er revolutionerende og sætter eleverne i centrum ved at indarbejde tværfaglig læring og projektbaserede tilgange. I vores vision går uddannelse ud over blot videns tilegnelse - det former ansvarlige borgere ved at undervise i demokratisk tænkning, mediekendskab og kritisk tænkning. Uddannelsessystemer, der er harmoniseret på tværs af grænserne, fremmer et socialt forenet Europa, der fejrer kulturelle forskelle og muliggør mobilitet.

Værdsættelse af mangfoldighed i Europa kræver respektfuld, værdig og medfølelse behandling af migranter og flygtninge, herunder klimaflygtninge. Vi forestiller os et kontinent, hvor ingen omkommer på havet, hvor økonomiske migranter ikke kriminaliseres, og hvor mennesker, der søger tilflugt, ikke kun har ret til at eksistere, men også til at trives med adgang til grundlæggende levevilkår, sundhedspleje, beskæftigelsesmuligheder og uddannelse, herunder sprogundervisning.

Respekt og værdighed er vores kompas, der styrer vores ambitioner om robuste arbejdstagerrettigheder, anstændige lønninger, sundhed og sikkerhed, fagforeningsrettigheder og fleksible arbejdsordninger. Uanset om det er som medarbejder, iværksætter eller freelancer, skal der udfolde sig et omfattende socialt sikkerhedsnet, der giver frihed til at tage risici uden trussel om økonomisk ustabilitet. Det europæiske samfund skal værdsætte balancen mellem arbejdsliv og privatliv og give tilstrækkelig tid til personlige interesser, familie og venskaber.

At tackle disse interne udfordringer alene vil ikke medføre de radikale ændringer, der er nødvendige for at europæerne kan trives.

Vores vision for Europa går videre end blot enhed, men kræver at blive et symbol på styrke og indflydelse på den globale scene. Forestil dem en fremtid, hvor de europæiske væbnede styrker, der udvikler sig til at overskride nationale grænser, bliver et symbol på solidaritet og sikkerhed. Styrket af et fælles forsvarsbudget og strategisk ressourceforvaltning, sikrer denne omstilling ikke kun europæernes engagement, men sikrer også europæernes interesser. Den skaber strategisk autonomi, samtidig med at principperne om demokratisk ansvarlighed respekteres.

Vores vision slutter ikke med at sikre vores grænser. Det er en plan for en fremtidig EU-udenrigspolitik, der fremmer sammenhæng og sammenhæng på globalt plan der udstråler proaktivitet. Forestil dig en strømlinet udenrigspolitisk beslutningstagning under ledelse af Den Europæiske Udenrigsministeriet der ledes af en europæisk udenrigsminister med en mere indflydelsesrig rolle for Europa-Parlamentet og sikrer streng demokratisk kontrol. Disse interne reformer er nødvendige for at EU kan projicere vores ambitioner over på den internationale scene, hvor EU bliver en vigtig kraft i multilaterale organisationer og leder et reformeret FN. EU skal tage det globale demokrati alvorligt og fungere som en stemme for mindretallenes rettigheder og kampen for klimaretfærdighed. Diplomati og økonomiske

ressourcer skal bruges som instrumenter til at fremme fred, sikkerhed og stabilitet på verdensplan.

EU skal lede ansvarligt, forsvare dem der har behov for det, og opbygge en fremtid, hvor enhed ikke blot er et koncept, men en drivkraft for positiv forandring på globalt plan. Det er vores interne enhed og vores interne miljømæssige og økonomiske ambitioner, der vil sætte EU i stand til at imødegå de globale udfordringer i forbindelse med klimaændringer og klimaretfærdighed. Gennem konsekvent samarbejde med verdens lande skal EU ikke blot sikre deres fremtid, men også bane vejen for en stabil kulstoffattig verden, hvor den globale opvarmning trygt begrænses til under 2 grader inden 2040.

EU er nødt til at blive centrum for klimapositive projekter på verdensplan ved at tilbyde langvarige lavt rente lån og stimulere privat kapital til at opfylde forpligtelserne vedrørende klimaretfærdighed. EU har et ansvar for at støtte globale samfund i omstillingen til bæredygtige lavemissionsveje og for at styrke sit engagement i Prisaftalen. Den eneste fremtid, vi skal stræbe efter, er en fremtid med bæredygtighed, modstandsdygtighed og retfærdighed, der opstår til gavn for alle.

Vi forestiller os et Europa, der aktivt støtter økonomierne i ikke-europæiske økonomier, som lande, at tackle årsagerne til fordrivelse gennem permanent udviklingssamarbejde, finansiel bistand og uddannelsesprogrammer netværk for ulovlig migration og prioritere ofrenes behov i et Europa, der sikrer lovlige migrationsveje for både flygtninge og migranter. Forløb, der er standardiserede i alle medlemsstater under hensyntagen til inklusion, lige byrdefordeling og fri bevægelighed for personer. Vores samarbejde skal være baseret på demokratiske værdier med henblik på at mindske fattigdom, konflikter, klimaændringer og politisk ustabilitet.

Det haster klart, og det er ikke muligt at vente. Klimaforandringer, konflikter, overfyldte flygtningelejre og social modstand kræver øjeblikkelig handling. Sammen med menneskene –enten de er europæere, migranter eller flygtninge – i centrum for vores forhåbninger, kan vi forme en fremtid, der er velstående for alle. Så lad os træde ind i denne fremtid, drevet af optimismens flamme og overbevisningen om, at vores handlinger i dag vil skabe et Europa, hvor enhver drøm kan blomstre, og hver borger har ubegrænsede muligheder. Tiden er inde til handling, og sammen vil vi forme en fremtid, der overgår selv vores mest ambitiøse ambitioner.

1. Vi muliggør Europas vej til velstand

EU er nu verdens største økonomiske område og handelsblok takket være årtiers økonomisk integration mellem medlemsstaterne og resten af verden. Dens økonomiske vægt og globale netværk har muliggjort betydelige sociale fremskridt, fra stigende indkomster og øget trivsel til fred og stabilitet.

Selv om økonomisk integration fortsat er vores vigtigste mål, er der et presserende behov for at forny vores økonomiske struktur for at imødegå de udfordringer vi står over for i dag i Europa og resten af verden. Det drejer sig om klimakrisen, geopolitisk afhængighed, digital omstilling og den sociale kløft, der giver næring til ekstremistisk politik. Vi skal derfor træffe foranstaltninger, der fremmer innovation, sikrer effektiv beskatning og fordeler ressourcerne retfærdigt for at fremme bæredygtighed og et retfærdigt samfund i og mellem stater.

Som en progressiv bevægelse udfordrer vi gamle fortællinger, der hævder, at vi er nødt til at balancere økonomisk vækst mod lighed og bæredygtighed. I stedet fremmer vi en vision, hvor regeringens handling samtidig beskytter, giver muligheder og driver økonomisk fremgang. Når vi stræber efter langsigtet velstand, skal den måde vi måler vækst på, omfatte både planetens grænser og målet om et retfærdigt og modstandsdygtigt samfund.

Forskning og innovation er en nøgleprioritet for at støtte europæiske, innovative og etablerede industrier og samtidig tackle globale samfundsmæssige udfordringer såsom klimaændringer, digitalisering og globale sundhedstrusler. Vi skal have rammebetingelser for innovative teknologier såsom kulstofopsamling og -lagring (CCS) eller kunstig intelligens for at gøre det muligt for forbrugere og virksomheder af forskellig størrelse at anvende dem, samtidig med at vores planetariske og sociale grænser respekteres (f.eks. med hensyn til databeskyttelse eller energiforbrug).

Vores kapitel "Gode job og fælles velstand" supplerer dette kapitel med en række foranstaltninger, der styrker det sociale sikkerhedsnet for alle europæiske borgere på vores vej mod fælles velstand.

Vores vision er fundamentalt forskellig fra den nuværende økonomisk politik tidsånd og lægger grunden til en transformation af Europa i retning af bæredygtig velstand. Ved at sætte Europa i spidsen for dette, for at skabe et samfund, der er både økonomisk og socialt bæredygtigt, vil det fortsat bidrage til at fremskynde denne udvikling på verdensplan og dermed styrke demokratiske institutioner på verdensplan.

1. Ny økonomisk tænkning

- Indførelse af nye og progressive økonomiske indikatorer, der skal anvendes til at vurdere offentlige investeringer. Disse indikatorer tager hensyn til værdien af naturressourcer og giver incitamenter mod deres udnyttelse.
- Supplerer af de officielle indikatorer for økonomisk aktivitet (f.eks. bruttonationalprodukt) med indikatorer for livskvalitet og trivsel, såsom beskæftigelse, mental og fysisk sundhed, fritid og rekreation.

- Intensivere EU-institutionernes bestræbelser på at koordinere indsamlingen og anvendelsen af økonomiske data med henblik på at skabe sådanne mere bæredygtige økonomiske indikatorer.
- anvendelse af sådanne indikatorer for bæredygtighed og livskvalitet som resultatindikatorer og input til europæiske politiske beslutninger i forbindelse med anvendelsen af EU's finanspolitiske regler, samt EU's budgetforhandlinger og processen med det europæiske semester.

2. Investering i fremtidens industri

- Tredoble budgettet for Horisont Europa for at gøre finansieringen af forsknings- og innovationsprogrammer effektiv. Det har navnlig til formål at støtte projekter, der tackler klimaændringer, bidrager til opfyldelsen af FN's mål for bæredygtig udvikling og øger EU's konkurrenceevne og vækst. En styrkelse af den europæiske forskning skal være et centralt element i europæiske offentlige investeringer, som er til gavn for alle medlemsstater.

Som led i et sådant investeringsinitiativ foreslår vi:

- Øgede investeringer i offentlige goder og tjenester, der er blevet forsømt alt for længe. Sundhedslære Cybersikkerhed, menneskecentreret kunstig intelligens, mikroteknologi og netværk skal kunne anvendes af alle EU-borgere og fremmes gennem projekter med et klart fokus på bæredygtighed og grøn vækst.
- Øge finansieringen til støtte for programmer, der forbedrer digitaliseringen af vores offentlige processer og funktioner, som beskrevet i kapitlet "Acting Successful Together".
- Udvikling af forskning inden for kritiske og underudviklede områder af bæredygtighed, som beskrevet i kapitlerne "Klimatransformation" og i "Sunde økosystemer".
- Skabe grundlaget for en europæisk forsvarsindustri til støtte for udviklingen af effektive europæiske væbnede styrker, som vi slår til lyd for i kapitlet om udenrigs- og forsvarsanliggender.
- Opbygning af innovative og konkurrencedygtige industriklynger i stedet for en geografisk koncentreret industriel kerne. Med en fokuseret geografisk strategi gør vi det muligt at fremme rentable europæiske infrastrukturprojekter uden de enkelte medlemsstaters veto.

- Etablering af et omfattende europæisk Venturekapitalprogram med henblik på at tilvejebringe privat og offentlig risikovillig kapital til fremme af innovative europæiske produkter og tjenester til det globale marked. Dette bør forvaltes af Den Europæiske Investeringsfond.
- Tredoble det samlede EU-budget til 3 billioner EUR over syv år for at støtte denne ambitiøse dagsorden. Dette skal finansieres gennem låntagning og skatter fra EU, som beskrevet nærmere i kapitlet "Reform af EU".
- Fremme af uddannelse og erhvervsuddannelse af europæiske borgere som beskrevet nærmere i kapitlet "En vellykket indsats i fællesskab".

3. Grøn økonomi

- Indførelse af et landsdækkende CO2-prissætningsystem, der dækker alle økonomiske sektorer, hvor indtægterne skal kanaliseres over i grønne investeringer, som beskrevet nærmere i kapitlet om klimaomstilling.
- Indføre lovgivningsmæssige standarder for at forbyde planlagt forældelse, fremme den cirkulære økonomi og reducere ressourcepild.
- EU's mål om at producere 20 % af EU's halvledere senest i 2030 bør også udvides til at omfatte følgende tekniske produkter: elektrolytter, invertere, batterier og kritiske komponenter til solpaneler og vindmøller.
- Sikring af tilgængeligheden af råstoffer ved at udvide loven om kritiske råstoffer til at omfatte obligatoriske licenser til eksport af kritiske ressourcer.

4. Ansvarlig digital transformation

- Løbende forskning i teknologier og konsekvenserne af den nuværende lovgivning med henblik på at skabe nye love, der fremmer udviklingen af digitale teknologier på en måde, der bevarer europæiske værdier og skaber fremtidige industrier i Europa. Der vil blive fokuseret på syv principper:
- Garantere sikkerheden for brugere af digitale teknologier, f.eks. ved at sikre, at alle organisationer i EU styrer deres eksponering for at vurdere virkningen af kvantecomputere og oprette en migrationsplan til post-kvantekryptografiprotokoller, hvis det er nødvendigt. På samme måde bør f.eks. sikkerhedssituationen for kritisk infrastruktur meddeles offentligheden på årsbasis.

- Fremme af open source og barrierefrie og tilgængelige teknologier, f.eks. ved at øge EU-institutionernes og -industriernes adgang til open source-software ved at undgå lovgivning, der hindrer open source-bidrag eller truer net-neutraliteten, og ved at sikre at alle i Europa har adgang til nye teknologier.
- Fremme af bæredygtige og langtidsholdbare teknologier, f.eks. ved at styrke "retten til reparation", så alle, der ønsker at reparere deres produkt selv, har adgang til reservedele og reparationsoplysninger til en overkommelig pris. Analogt skal, for eksempel, fabrikanterne offentliggøre produkternes miljøaftryk i deres specifikationer (herunder producenternes forsyningskæde).
- Sikring af, at nuværende og nye teknologier ikke krænker grundlæggende rettigheder og frihedsrettigheder, f.eks. ved at indføre obligatoriske revisioner af AI-systemer for at sikre, at de ikke krænker privatlivets fred eller skaber diskriminerende virkninger.
- Støtte til iværksættere i deres tilpasning til EU's lovgivningsmæssige rammer. Dette omfatter navnlig oprettelse af reguleringsmæssige "sandkasser" og tilvejebringelse af midler til teknologisk overholdelse i eksisterende og fremtidige EU-finansieringsprogrammer.
- Fair beskatning af digitale teknologier baseret på, hvor indtægterne fra det digitale produkt genereres.
- Styrkelse af EU-rammen for at sikre, at udbydere, der opererer i Europa, fremtidssikrer deres nye og disruptive teknologier. Det er særlig vigtigt at sikre fremtiden i den nuværende globale industrielle revolution 4.0 og giver EU mulighed for at fremme sine værdier i den internationale dialog.

5. Permanente europæiske investeringsprogrammer

- Genopretnings- og resiliensprogrammet, EU's største program til fremme af økonomisk udvikling og sociale og miljømæssige mål, skal være en permanent del af EU's budgetforhandlinger. Vi ønsker, at dette program styrker EU's strategiske autonomi ved at styrke vores økonomiske forsyningskæder og tilskynde til produktion og oplagring af kritiske varer og input i EU (re-shoring).
- Styrkelse af programmer såsom InvestEU, der yder støtte til små og mellemstore virksomheder, navnlig virksomheder med innovative forretningsmodeller og virksomheder der leverer kritiske varer.
Investeringsreglerne for sådanne programmer bør styrke regioner, der er ramt af hjerneflugt, for at modvirke den geografiske centralisering af den europæiske økonomi.

- Indførelse af regler, der skal forhindre europæiske skatteyderne for import af varer og tjenesteydelser fra lande uden for Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde, hvis de er af strategisk betydning for EU's økonomiske autonomi og derfor skal tilbydes inden for selve EU. Import af strategiske varer fører til afhængigheder, der modvirker vores ønskede mål om øget strategisk autonomi.
- Indførelse af en "Small Business Act for Europe", der forbeholder 25 % af de offentlige kontrakter på EU-plan og nationalt plan til små og mellemstore virksomheder og sikrer, at lovgivning og krav på begge niveauer ikke skader sådanne virksomheder. Vi ønsker at forenkle SMV'ernes offentlige indkøbsproces og rapporteringskrav.

6. Uddybning af integrationen på EU's indre marked

- Fremme af integrationen af det europæiske marked, navnlig på finansmarkederne. Et virkeligt integreret finansielt marked bør gøre det muligt for f.eks. iværksættere i Østeuropa at få samme finansieringspotentiale som iværksættere i Vesteuropa.
- Fuldførelse af bank- og kapitalmarkedsunionen gennem indførelse af en paneuropæisk indskudsforsikringsordning for bankindskud samt obligationer med sikkerhed i europæiske statsobligationer for at give bankerne effektive investeringer til at beskytte deres indskud. Dette vil støtte den fortsatte harmonisering og integration af den europæiske banklovgivning.
- Udvikling af sikre aktiver med sikkerhed i EU-udstedte statsobligationer, hvis tilbagebetaling sikres af europæisk gæld og skatter.
- Forbedring af adgangen til kapitalmarkeder for forbrugere og virksomheder. Dette gælder både gæld og egenkapital, navnlig for vores små og mellemstore virksomheder, samt fremme af kapitalrejsning gennem alternative finansielle instrumenter såsom crowdfunding og peer-to-peer-långivning.
- Styrke standarderne for virksomhedsledelse gennem skatteincitamenter for at mindske risikoen for dårlig forvaltning, svig og overdreven spekulation. Forøgelse af den kapital, der kræves for europæiske banker for at undgå, at skatteyderne skal betale for dyre bankredninger.

7. Handel, bæredygtighed og menneskerettigheder

- Integrere obligatoriske kriterier for menneskerettigheder og miljømæssig bæredygtighed i alle handelsaftaler. Alle

EU's handelsaftaler skal revideres i denne henseende, og igangværende forhandlinger afbrydes, hvis der konstateres gentagne overtrædelser.

- Indførelse af obligatoriske foranstaltninger til overvågning og identifikation af produkter til tvangsarbejde for at forhindre dem i at komme ind på EU-markedet.
- Hensyntagen til de økonomiske realiteter i tredjelande i EU's handelsaftaler, således at de gavner og begge parter.

8. Beskyttelse af kritisk infrastruktur

- Fremme af en bred definition af europæisk kritisk infrastruktur. Dette bør også omfatte transportsystemer, affalds- og affaldshåndteringssystemer, vandforsyningsinfrastruktur, sundhedssystemet og offentlig transport sundhedstjenester, energiforsyningsnetværk, havne, lufthavne, atomkraftværker, digitale kommunikationsnetværk, datacentre, netværkskabler, landbrugsjord og kemiske anlæg.
- Prioritering af investeringer i kritiske paneuropæiske infrastrukturprojekter, herunder et fornyet tilsagn om transeuropæiske transportnet (TEN-T) gennem en fordobling af EU's finansielle instrument forbindelse Europe.
- EU skal have mulighed for at forhindre potentielt farlige udenlandske direkte investeringer i kritisk infrastruktur med mekanismer til screening af direkte investeringer i alle medlemsstater.
- Giv EU ret til at forhindre udenlandske direkte investeringer (FDI) i den europæiske økonomi eller brugen af udenlandske dele i kritisk infrastruktur, hvis det konkluderes, at de udgør en sikkerhedsrisiko. Dette vil sikre, at EU bevarer sin nødvendige autonomi.
- Give EU ret til direkte at erhverve kritisk infrastruktur, der skal sælges til udenlandske købere, hvis et sådant salg vurderes som en sikkerhedsrisiko.

9. Sikre og konkurrencedygtige betalinger og finansielle tjenesteydelser

- Indførelse af foranstaltninger, der giver EU's borgere og virksomheder sikre og billige betalingsmuligheder og digitale finansielle tjenesteydelser for at forhindre, at nogle få virksomheder dominerer markedet, når de opkræver høje transaktionsgebyrer:

- Omforening af konkurrencen på markedet for finansielle tjenesteydelser og incitamenter for banker til at indføre nyttige funktioner såsom billige kortbetalinger eller øjeblikkelige bankoverførsler.
- Indledning af konkurrenceprocedurer i sager, hvor markedet for betalingstjenester domineres af et lille antal virksomheder.
- Undersøgelse af muligheden for at oprette et europæisk offentligt selskab til betalingsbehandling, hvis det viser sig, at store amerikanske betalingsprocessorer udnytter deres dominerende markedsposition til at opkræve for høje gebyrer.
- Indførelse af en digital euro som et nyttigt betalingsmiddel uden at skulle forlade sig på en bankkonto. Dette har også til formål at skabe konkurrencepres på markedet for ind- og udbetalinger. Der bør ikke være nogen øvre grænser for mængden af digitale euro, som privatpersoner ligger inde med, og lønudbetalinger bør kunne foretages i dem.
- Kontanter bør bevares og beskyttes som et centralt lovligt betalingsmiddel i vores økonomi, men transaktioner med fast ejendom i kontanter bør begrænses i hele Europa for at forhindre hvidvaskning af penge.

10. Bekæmpelse af skatteunddragelse og skatteundgåelse

- Foranstaltninger til bekæmpelse af skatteunddragelse og skatteundgåelse, som er udbredt i EU på grund af skattekonkurrence mellem medlemsstaterne, og som ofte giver store internationale virksomheder mulighed for at undgå skat, mens små og mellemstore virksomheder skal betale deres rimelige andel:
 - Harmonisering af selskabsbeskatningen gennem anvendelse af et fælles benchmark for selskabsskat (FKSSG) i EU. De multinationale selskabers overskud bør fordeles mellem medlemsstaterne efter en præcis formel.
 - En effektiv minimumsselskabsskattesats på mindst 22 % og indføre obligatoriske nationale tillægsskatter på selskabers overskud fra lande med lav skat for effektivt at nå op på mindst 22%. Desuden bør fakultative nationale tillægsafgifter tillades op til den nationale afgiftssats.
 - Facilitering af automatisk og obligatorisk udveksling af oplysninger mellem alle EU's medlemsstater med EU's finansministerium som koordinerende institution som foreslået i kapitlet "Reform af EU".
 - Vi ønsker, at Europa træffer effektive foranstaltninger mod skatteunddragelse og ulovlige pengestrømme, men de oplysninger, som beslutningstagerne i øjeblikket har til rådighed om fordelingen og geografien af velstand, er meget begrænsede. Vi har ikke overblik over, hvor i Europa eller i udlandet er en stor del af privat- og forretningslivet en stor del af aktiver overhovedet. Ved at forbedre gennem

udveksling af oplysninger mellem nationale myndigheder kan vi bedre forstå ulighed i velstand, bekæmpe skatteunddragelse og standse strømmen af ulovlige midler fra udlandet til Europa.

- Indførelse af et centralt aktivregister ved sammenlægning af data fra forskellige kilder, f.eks. nationale skatte- og matrikelregistre. Den EU's finansministerium, som foreslået af os i kapitlet "Reform af EU", bør tage ansvar for dette projekt for at udfylde de nuværende videnshuller om velstandens fordeling og geografi.
- Etablere mekanismer til udveksling af data med andre lignende registre i hele verden, navnlig med hensyn til oplysninger om offshore skattely. Samtidig skal der garanteres europæiske databeskyttelsesstandarder for sådanne udvekslinger.
- Bemyndigelse af EU's finansministerium til at forhandle aftaler om gensidig udveksling af sådanne data med clearingcentralerne i internationale finanscentre.
- Håndhæve EU-reglerne, der kræver, at medlemsstaterne opretter registre over reelt ejerskab, således at ejendomsinvestorer ikke længere kan gemme sig bag anonyme dækselskaber.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Kapitlet "Europas vej mod velstand" kræver både mindre og væsentlige ændringer af EU's eksisterende retlige rammer. Nogle af de foreslåede reformer vil sandsynligvis kræve ændringer af traktaterne, såsom anvendelse af nye indikatorer for anvendelsen af Den Europæiske Unions finanspolitiske regler, hvilket vil kræve en ændring af artikel 121 og 126 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TFEU) samt protokol 12 til traktaten. På samme måde kræver visse foranstaltninger, der har til formål at give Kommissionen flere beføjelser inden for national sikkerhed til beskyttelse af kritisk infrastruktur, en ændring af EU-traktaterne, da national sikkerhed henhører under medlemsstaternes kompetence. Desuden vil en indskudsforsikringsordning, der finansieres af EU og bakkes op af europæisk gæld og skatter, sandsynligvis kræve en traktatændring.

Andre af de foreslåede foranstaltninger kræver mindre vidtrækkende ændringer af eksisterende retlige eller administrative instrumenter. For at gennemføre foranstaltningerne til fremme af den grønne økonomi er der f.eks. behov for nye lovgivningsinstrumenter og ændringer af eksisterende afledt ret eller dem, som Kommissionen har foreslået, herunder forordning (EU) 2023/1781 (chipsloven), loven om kritiske råstoffer (endnu ikke vedtaget) eller loven om netto nul industrien (endnu ikke vedtaget). På samme måde kræver foranstaltningerne til fuldførelse af bank- og kapitalmarkedsunionen, at der vedtages ny afledt ret på dette område, uden at ændre traktaten. For at lette udvekslingen af oplysninger mellem medlemsstaterne er det desuden nødvendigt at indføre ny afledt ret,

der kan ændre eksisterende instrumenter såsom Rådets direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på beskatningsområdet. Som nævnt i kapitlet kræver nye investeringer desuden, at medlemsstaterne enes om at øge EU-budgettet under den flerårige finansielle ramme. Endelig kræver forslaget om permanente europæiske investeringsprogrammer en ændring af direktiv 2014/24/EU om offentlige udbud.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger under dette kapitel, inklusive gennemførelsesomkostninger og årlige omkostninger over fem år, beløber sig til 316.364.000.000 euro. Implementeringsomkostningerne beløber sig til 308.646.500.000 euro, og de årlige omkostninger er 1.543.500.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det samlede valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

2. Udenrigs- og forsvarsanliggender

For mere end et årti siden blev EU tildelt Nobels fredspris som et tegn på anerkendelse for at forhindre yderligere krige mellem dets medlemsstater efter de to ødelæggende verdenskrige. Men i 2022 brød krigen ud igen på det europæiske kontinent med Ruslands angreb på Ukraine. Læren er, at fred i Europa ikke kan opnås ved indad skuende handling alene, frihed skal være bedre udstyret end tyranni er bevæbnet. Europa må tage ansvar for sine udvidede horisonter. Globalt har Kina etableret sig som en systemisk rival, og selv USA har vist sig at være en upålidelig partner. De globale og europæiske udfordringer fortsætter med at stige. I mellemtiden er de enkelte EU-medlemsstaters indflydelse i det internationale system faldende, mens det berømte spørgsmål "Hvem skal jeg ringe til, hvis jeg vil tale med Europa?" er lige så relevant som nogensinde. Volt er fast besluttet på at gøre EU til en stærk søjle i et reformeret multilateralt system, der taler med én stemme på verdensscenen.

EU har midlerne til at blive en stærk, selvstændig og positiv global aktør. En historie med multilateralt lederskab, transformative udvidelsesrunder og en globalt konkurrencedygtig forsvarsindustri base giver et solidt fundament for ambitiøse politikker. Et flertal af de

europæiske borgere ønsker, at EU skal spille en større rolle inden for forsvar og repræsentation, hvilket vil føre til større sikkerhed, mangfoldighed og velstand for alle dets indbyggere. Derfor bør EU udstyre sine væbnede styrker med et stærkt og forenet grundlag for forsvarsindustrien. Men sand styrke kan kun komme fra bevidsthed og at tage ansvar. EU bør derfor udvikle en progressiv udenrigspolitisk kultur, der afspejler sin egen historiske arv og offentlighedens opfattelse i andre dele af verden. Gennem progressive handels- og udviklingspolitikker vil vi også opbygge et mere positivt, attraktivt og horisontalt forhold til det globale flertal.

For at stå på fast grund i verden skal EU også forbedre sin samfundsmæssige modstandsdygtighed over for hybride trusler mod vores økonomi, borgere og demokratier, samt styrke sikkerheden gennem borgerdeltagelse. Mange millioner mennesker er inspireret af EU og ser det som deres fælles fremtid. Volt er derfor forpligtet til at byde nye medlemsstater velkommen med åbne arme, øge deres globale indflydelse og fremme en fredelig forening af Europa. Et reformeret og udvidet EU vil fremme stabiliteten på vores kontinent og udvide vores globale indflydelse og i sidste ende skabe et mere retfærdigt, effektivt og legitimt multilateralt system for alle.

1. EU's stemme i verden

- Omstrukturering af Tjenesten for EU's optræden udadtil (EU-Udenrigstjenesten) ved at blive et EU-udenrigsministerium Den Europæiske Union (MAAEU). Denne omstilling har til formål at gøre EU's eksterne apparat mere effektivt, virkningsfuldt og indflydelsesrigt på globalt plan.
- Deling af rollen for EU's højtstående repræsentation for udenrigsanliggender og sociale anliggender. Sikkerhedspolitik i to forskellige positioner: en for europæisk udenrigspolitik og en for europæisk forsvar. Denne opgavefordeling er beregnet til at muliggøre specialisering og fokuseret ledelse inden for deres respektive ansvarsområder.
- Det nyoprettede EU-udenrigsministerium optræder som den eneste repræsentation af EU's fælles formulerede udenrigspolitik gennem det demokratiske mandat fra en flertalsvalgt europæisk regering. Dette omfatter deres gennemførelse i diplomati, herunder bilaterale og multilaterale forhandlinger. Det nuværende system skal være mere sammenhængende, gennemsigtigt, effektivt og konsekvent. Ministeriets mandat vil fokusere på følgende centrale opgaver:
 - Politisk diplomati: Ministeriet vil støtte EU i spørgsmål vedrørende internationalt samarbejde, menneskerettigheder, international retfærdighed, naboskab og udvidelse samt humanitær bistand.
 - Videnskabeligt diplomati: Ministeriet vil støtte og fremme samarbejde inden for klima og global sundhed. Desuden vil EU udvikle en rumstrategi, muliggøre samarbejde i rummet og bane vejen for oprettelsen af en

international ramme inden for FN for civil udforskning og fredelig udnyttelse af Månen, Mars og andre rom-objekter.

- Fremme en fælles diplomatisk kultur på både nationalt plan og ministerielt plan ved at øge EU's personale i forhold til udstationeret nationalt personale, samt gøre deltagelse af alt EU-diplomatisk personale (både nationalt og ministerielt) i Det Europæiske Diplomatisk Akademi og dets uddannelsesprogrammer, obligatorisk.
- Forbedring af konsulære tjenester, hvor ministeriet forvalter bilaterale repræsentationer og konsulære tjenester for alle EU-medlemsstater i tredjelande uden national diplomatisk tilstedeværelse af disse medlemsstater.

Oprettelse af en passende fælles afdeling for efterretningsanalyse ved at give EU's efterretningstjeneste og situationscenter beføjelse til at indsamle og behandle oplysninger, der indsamles af medlemsstaterne og ministeriets delegationer. Efterretningstjenesten vil også udvikle sin egen kapacitet under effektiv parlamentarisk og retslig kontrol af indsamling af oplysninger med henblik på at sikre overholdelse af menneskerettigheder. Analyserne af EU's efterretningstjenester vil informere beslutningsprocesserne i EU's fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik, herunder identificere fælles sikkerhedstrusler og prioriteter.

2. En progressiv udenrigspolitisk kultur

- At skabe en stærk bevidsthed om den koloniale og imperialistiske arv fra medlemsstaterne i tredjelande i Den Europæiske Union. diplomatiske korps, hvilket afspejles i EU's diplomati over for disse tredjelande ved at skabe en mangfoldig og forenet diplomatisk repræsentation med en europæisk stemme. Fremhævelse af forskellige historiske sammenhænge i Europa i forbindelse med at etablere en struktureret dialog med tredjelande baseret på lighed og respekt. Målet er at bryde med tidligere paternalistiske og udnyttende arv og modvirke vrede.
- Integration af en feministisk udenrigspolitik i EU's udenrigsministerium og i medlemsstaternes udenrigsministerier. Internt kræver dette, at der sikres lige deltagelse af kvinder og andre intersektionelt dårligt stillede grupper i EU's diplomatiske tjeneste, herunder ledende stillinger. Eksternt vil EU fremme lige deltagelse i forhandlinger og fredsftaler med andre internationale aktører. EU's delegationer til internationale forhandlinger vil blive sammensat i overensstemmelse med principperne for feministisk udenrigspolitik.

3. En vision for en større, stærkere og mere inklusiv Union

- Indføre en ny udvidelsesmetode baseret på gradvis integration i EU, der erstatter den nuværende "alt eller intet"-tilgang med en effektiv, gennemsigtig og retfærdig proces. Efterhånden som kandidatlandene gør fremskridt med gennemførelsen af

reformer, der skal bringes i overensstemmelse med EU-retten, vil de gradvist få mere adgang til EU-midler såsom EU-budgettet og deltagelse i EU-institutionerne. Disse faser kan vendes i tilfælde af tilbagegang i reformerne. Den europæiske regering (tidligere Kommissionen) vil overvåge denne proces gennem kvantificerede vurderinger og erstatte den nuværende kvalitative metode. Kandidatlandene skal kunne støtte processen og vurdering af deres fremskridt og udvikling af midlerne til gennemgang af afgørelser. Det nye system vil fremskynde kandidatlandenes tiltrædelsestider ved at give nye incitamenter til reformer, der tager fat på "udvidelsestræthed" og samtidig forbedrer fleksibiliteten i EU's "absorptionskapacitet".

- Tilpasning af EU's udvidelse til andre ikke-europæiske organisationer ved at supplere den nye gradvise udvidelse med medlemskab af andre rammeorganisationer såsom Det Europæiske Politiske Fællesskab (EPS) og Europarådet. Medlemskab af sådanne organisationer bør ikke være et alternativ til EU-medlemskab for fremtidige kandidatlande, men bør supplere hinanden med hensyn til forskellige sektorprioriteter og graden af engagement. EU's udvidelse bør baseres på en resultatbaseret politik for åben dør.
- At yde særlig støtte til nationer, der står over for udenlandsk aggression ved at udvikle et klart forberedt udvalg af muligheder. De lande, der har en EU-medlemskab og er under hybride eller konventionelle trusler, vil der blive stillet specifikke værktøjer til rådighed for at beskytte deres suverænitet, territoriale integritet, samfundsmæssige modstandsdygtighed og sammenhæng på deres vej mod tiltrædelse af EU. Desuden bør EU opfylde specifikke langsigtede politiske, finansielle og militære forpligtelser for at beskytte Ukraine og sikre dets vej mod tiltrædelse af EU. Midler, der inddrives som led i sanktionerne mod Rusland, skal anvendes til sådan bistand, tiltrædelsesreformer og genopbygning.
- Reform af EU for at forberede det på udvidelsen. Navnlig skal beslutningsprocedurer, der i øjeblikket kræver enstemmighed i Rådet, erstattes af afstemning med kvalificeret flertal for at undgå blokeringer som følge af medlemsstaternes isolerede veto. Desuden skal EU-budgettet reformeres for at opfylde de finansielle behov i et udvidet EU. Den EU-reform, som Volt lægger op til, er nærmere beskrevet i kapitlet "Reform af EU".

4. Mindskelse af den globale økonomiske kløft mellem nord og syd

- De 27 medlemslande og institutioner, i følge OECD-tal fra 2022, bidrog EU med 115 milliarder dollars til udviklingsbistand, dobbelt så meget som summen af amerikansk bistand. På nuværende tidspunkt forvalter hver medlemsstat sin udviklingsbistand inden for nationale rammer i overensstemmelse med sine geografiske og tematiske prioriteter. For at styrke deres effektivitet, sammenhæng og synlighed foreslår Volt,

at finansieringen og mekanismerne for officiel udviklingsbistand på europæisk plan samles inden for rammerne af et "europæisk agentur for udviklingsbistand" med specifikke finansielle, menneskelige ressourcer og institutionelle ordninger. Denne overførsel vil give EU en enestående kapacitet til at bidrage til gennemførelsen af målene for bæredygtig udvikling og styrke sin bløde magtkapacitet på det udenrigspolitiske område.

- Indtil for nylig tjente "Washington-konsensusen" som en doktrin for Verdensbanken og IMF, som til gengæld for deres lån Den har påtvunget udviklingslandene liberalisering af offentlige tjenester og åbning af deres økonomier med undertiden katastrofale konsekvenser. Kina og dets allierede har på deres side udviklet en "Beijing-konsensus", der lægger vægt på finansiering af infrastruktur, uanset modtagerlandenes uforholdsmæssigt store gældsætning eller de grundlæggende principper om god regeringsførelse og respekt for menneskerettighederne. I betragtning af disse to modeller, der har vist deres respektive grænser og farer, EU bør spille en ledende rolle i udviklingen og fremme af en "Strasbourgkonsensus" i multilaterale institutioner baseret på følgende principper:
 - En omlægning af de mindst udviklede landes gæld inden for rammerne af Paris-klubben (60 lande er ramt af overdreven gældsætning).
 - Indførelse af en ny klausul i låneaftaler for udviklingslande, der automatisk suspenderer tilbagebetalinger i tilfælde af en større naturkatastrofe.
 - En revision af de internationale institutioners regler, navnlig i forbindelse med ansættelse af ledere fra Verdensbanken og IMF på grundlag af deres færdigheder, samt større deltagelse af repræsentanter for civilsamfundet og NGO'er i disse institutioners styrende organer.
 - Kreditvilkår i forbindelse med bekæmpelse af korrupsion, respekt for mindretals rettigheder og politikker til fremme og beskyttelse af kvinder.

5. En selvstændig militær og civil forsvarskapacitet

- Reform og sammenlægning af EDA (Det Europæiske Forsvarsagentur) og de forsvarsindustrielle elementer i Europa-Kommissionen (f.eks. GD DEFIS) til et europæisk forsvarsministerium (EUMD), således oprettelse af en centraliseret institution for europæiske forsvarsanliggender, herunder strategi, operationer, forskning, indkøb af forsvarsteknologisk og industrielt grundlag.
- Oprettelse af et europæisk militært hovedkvarter (EMHQ) med ansvar for udvikling af strategier og beslutningstagning i forbindelse med operationer i EU's militære enheder, navnlig RDC og EFF. Denne EMHQ rapporterer til EUMD og bør støttes af et

europæisk militærakademi (EMA), der skal udvikle en ny generation af militært personel med en fælles militær dannelse og skabe en fælles militær kultur.

- Styrkelse på kort sigt af den regionale specialisering på visse områder (f.eks. luft, land, hav) og kapaciteter (f.eks. cyber, amfibie, luftbårne operationer). Dette vil lette den fælles udvikling af forsvarskapacitet og forbedre omkostningseffektiviteten og interoperabilitet mellem EU's nationale væbnede styrker. Samtidig fremme og standardisering af god praksis i den regionale integration af nationale enheder på operationelt plan, f.eks. ved hjælp af tyske og tysk-nederlandske enheder. Dette skal bidrage til udviklingen af en fælles militær kultur og operationel effektivitet.
- På mellemlang sigt bør der udvikles fælles EU-forsvarskapaciteter ved at sikre, at kapaciteten til hurtig deployering er operationel senest i 2025. Dette skal udvides yderligere, forsynes med EU-personel og standardiseret udstyr og tildeles udvidede missionsmål. Desuden bør EU have en stående europæisk interventionsstyrke (ERF) med et personel på 60.000 soldater, udstyret med en bred vifte af jord, luft-, sø- og rumressourcer. Dets hovedformål er at fungere som en første reaktionsstyrke, der skal agere på trusler mod EU's territoriale integritet og supplere de nationale væbnede styrker. Denne kapacitet er EU's hovedprioritet og NATO's anden prioritet. EMA vil uddanne personalet i RDC og ERF.
- Etablere øjeblikkelige fælles militære EU-kapaciteter under en "koalition af villige" ved at skabe en aftale, der er tilgængelig for alle EU-medlemmer, og som danner et styringsorgan med de nødvendige beføjelser. Dette organ kan oprette integrerede militære EU-enheder, hvor der kan træffes beslutninger med kvalificerede flertal og i samråd med NATO. Sådanne enheder vil blive underlagt den reformerede europæiske regering som fastsat i kapitel 7 i dette program. Dette er et hurtigt første skridt i retning af langsigtet integration af væbnede styrker i hele EU og imødekommer det presserende behov for en selvstændig EU-forsvarskapacitet blandt de medlemsstater, der er rede til at gøre det.
- Udvidelse af det "europæiske solidaritetskorp" til et enkelt frivilligt korp EU's program for civil og militær tjeneste, der finansieres af EU og supplerer eksisterende nationale militære og/eller civile tjenester.
- Fremme græsrodsinitiativer og foreninger for digital og civil resistenhed, der arbejder for at styrke digital og civil modstandsdygtighed over for hybride trusler. Disse initiativer har til formål at modvirke aktiviteter såsom valginterferenskampagner, der gennemføres af "troldefabrikker" fra tredjelande.
- Oprettelse af en europæisk civil og militær katastrofeberedskabsafdeling. Dette har til formål at udvide RescEU med hensyn til anvendelsesområde og beføjelser i lighed med det spanske Unidad Militar de Emergencias og det tyske forbundsagentur for teknisk nødhjælp. Denne afdeling griber ind i alle former for menneskeskabte og

naturkatastrofer og ulykker. Vi er nødt til at skabe flere færdigheder i vores samfund for at tilpasse os klimaændringer og konflikter. En europæisk militærafdeling med civilsamfundsinstitutioner i hele Unionen vil gøre det muligt at opbygge "brændværdi" for de europæiske væbnede styrker og differentiere EU fra andre geopolitiske aktører ved at formidle et positivt og forsvarsorienteret budskab.

6. EU's forsvarsindustri strategiske autonomi

- Bemyndigelse af EU's forsvarsministerium til at identificere militære behov og til at indkøbe forskning, udvikling og levering af disse kapaciteter gennem udbud. Dette vil udstyre de europæiske væbnede styrker med state-of-the-art militær kapacitet. I det omfang dette hovedmål nås, bør offentlige indkøb fremme den økonomiske udvikling i finansielt underudviklede regioner i EU.
- Styrkelse af EU's position som global innovator inden for forsvar ved at blive en drivkraft for udvikling af nye og disruptive strategiske teknologier. Eksisterende indsats, såsom EU's ordning for innovation på forsvarsområdet (EUDIS) og knudepunktet for EU's forsvarsinnovation (HEDI) bør konsolideres, og deres mandater og finansiering bør øges. Dette initiativ bør fokusere på kapacitetsområder, hvor EU kan udvikle sin globale konkurrenceevne, såsom udvikling af cyber, kunstig intelligens, kulstofneutralitet (f.eks. grøn brint), kvantedatabehandling og rumforsvarsteknologier.
- Konsolidere Den Europæiske Forsvarsfond (EUF) ved at samle eksisterende særskilte finansielle EU-instrumenter vedrørende fælles forsvarsinitiativer, herunder forskning, udvikling og indkøb. EUF bliver en permanent del af den flerårige finansielle ramme (FFR) i den næste budgetcyklus og vil dække mindst 6 % af EU-budgettet. Desuden fastsættes der et nyt mål, som kræver, at mindst 60 % af alle medlemsstaternes forsvarsudgifter afsættes til fælles projekter.
- Integration af EU's forsvarsindustri i det indre marked og mindske af national industriel protektionisme for at opnå betydelige stordriftsfordele. Dette vil blive opnået gennem oprettelse af EU-regionale knudepunkter for forsvarsindustrien (industri, uddannelse osv.) omkring førende lande med deltagelse af SMV'er og virksomheder i mindre nabomedlemsstater.
- Udvikle præcise fælles regler for våbeneksport og sikre streng og sammenhængende håndhævelse af EU's forsvarsvirksomheder, der opererer uden for EU.

7. En europæisk søjle for NATO og en integreret demokratisk verden

- Oprettelse af en EU-NATO-strategikoordinationsgruppe, dvs. et politisk styringsorgan, der skal sørge for struktureret, langsigtet samarbejde mellem de to enheder. Panelet

vil udarbejde et fælles strategisk dokument, der fastlægger fælles prioriteter, trusselsopfattelser, kapacitetskrav, tilgængelighed af styrker og specialiseringsområder (såsom territorialforsvar vs. hybrid modstandsdygtighed). Den vil også afgrænse regionale og tematiske roller, navnlig med hensyn til rollefordelingen i Europa og Indo-Stillehavsområdet, samt behandle nye og disruptive teknologier, der er afgørende for forsvaret. Komplementariteten mellem NATO's artikel 5 og EU's artikel 42, stk. 7, bør også præciseres og overvejes.

- Videreførelse af taskforcen om kritisk modstandsdygtige infrastrukturer ved at træffe konkrete foranstaltninger til forbedring af Sikre effektiviteten og modstandsdygtigheden af kritiske infrastrukturer i det euro-atlantiske militære forsyningskædenetværk, herunder undersøiske kommunikationskabler og infrastrukturer, der er kritiske for energiforsyning og militær mobilitet. EU- og NATO-kandidatlande bør også medtages.
- Øget indbyrdes afhængighed for at minimere risikoen for transatlantiske politiske spændinger gennem fælles integration i ikke-militære initiativer. Dette vil navnlig vedrøre markedsintegration, fastsættelse af reguleringsmæssige standarder og minimering af strategisk afhængighed med hensyn til nye teknologier (AI, kvantedatabehandling), kritiske værdikæder for sjældne jordarters mineraler og halvledere. Institutionalisering og uddybning af denne indsats gennem eksemplet med handels- og investeringsinitiativet mellem EU og USA. Technology Council (TTC) og Sustainable Club for Steel and Aluminium. Disse bestræbelser bør bidrage til at opbygge en transatlantisk "Bruxelles-effekt".
- Udvikling af en mere omfattende strategi for en dybere samarbejde med andre lande, der deler politiske normer, værdier og deling af interesser med EU og NATO, herunder kandidatlande for begge, centrale allierede uden for NATO og regionale organisationer. Dette frivillige samarbejde bør omfatte bestræbelser på at øge den gensidige afskrækkelse, samfundets modstandsdygtighed og det politiske samarbejde med henblik på at styrke demokratiernes enhed. Demokratitopmødet skal institutionaliseres som et koordineringsforum med klare kriterier for medlemskab og en åben dørs politik.

8. Sikring af omfattende strategisk afskrækkelse

- Fremme det globale forbud mod atomvåben og støtte til traktaten om forbud mod kernevåben (TPNW) som en langsigtet strategi for global atomnedrustning, forudsat at den er forenelig med det grundlæggende behov for troværdig strategisk afskrækkelse i tilfælde af vedvarende trusler.
- Reduktion af globale lagre af atomvåben, både inden for operationelle sprænghoveder og dem, der er nedlagt/oplagret. Dette vil mindske problemet med

verificerbarhed, mindske risikoen for menneskelige fejl i tilfælde af et (storstilet) atomangreb og forbedre overvågningseffektiviteten, samtidig med at risikoen for unddragelse reduceres.

- Overdragelse af kontrol over det franske atomkraftværk afskrækkelse under Den Europæiske Unions politiske myndighed. Efter vedtagelsen af en europæisk forfatning og Etablering af fuldt demokratiske og ansvarlige føderale institutioner. Med tiden vil personale, systemer og procedurer blive fuldt integreret i de europæiske strukturer.
- Udvikling af et strategisk forsvarssystem, der effektivt kan imødegå luftbårne trusler mod EU's territorium, herunder evnen til at reagere på begrænsede (ballistiske) nukleare angreb.
- Etabler en konventionel angrebsstyrke for at give en bredere vifte af muligheder langs eskaleringsstigen og minimere afhængigheden af nuklear afskrækkelse, hvor det er muligt.
- Vedtagelse af en holistisk tilgang til styring med henblik på at sikre EU's modstandsdygtighed i tider med fred, konflikt og krig samt i den "grå zone" derimellem. De nuværende EU-politikker fokuserer primært på at fremme modstandsdygtighed som en ramme for bekæmpelse af hybride trusler. Selv om denne ramme er gyldig, er EU nødt til at udvikle specifikke politikker og foranstaltninger for at gennemføre den effektivt.
- Integration af eksisterende instrumenter (cyber-diplomatisk værktøjskasse, EU-hybrid Threat Framework) for at tilvejebringe en doktrin for hybride trusler. Denne undervisning vil bygge på Europarådets Helsingfors-tilgang til etablering af en fælles EU-taksonomi og risikovurdering for hybride trusler. Den første gennemførelse af denne ramme vil være cyber-robusthed i henhold til loven om cyber-solidaritet.
- Styrke EU's INTCEN med henblik på at vejlede og gennemføre doktrinen og samtidig skabe en retlig ramme for udveksling af efterretningsoplysninger mellem medlemsstaterne. EU INTCEN vil således fremme hurtige og effektive modforanstaltninger og udarbejde henstillinger til forbedring af den fælles civil-militære planlægning af hybride scenarier. Den første fase af kapacitetsudviklingen vil fokusere på cyber-robusthed i henhold til loven om cyber-solidaritet. Udviklingen af kapaciteten vil også sigte mod at lette processerne for kontinuitetsstyring i den offentlig-private sektor inden for kritisk infrastruktur.
- Definition af en tærskel for kumulative eller ikke-kumulative hybrider trusler, i hvis nærvær bestemmelsen om gensidigt forsvar (artikel 42, stk. 7, i TEU) kan påberåbes, og definitionen af de tilladte reaktionsmidler (konventionelle, ikke-konventionelle). Desuden vil de relevante organer støtte arbejdsdelingen i tilskrivning og afbødning af

hybride trusler mellem medlemsstaterne Aftaler om integreret politisk kriserespons (IPCR), enheden for hybrid fusion i EU's INTCEN og EUMFA (GD DEFIS, EU-Udenrigstjenesten i overgangsperioden).

9. Slå til lyd for et reformeret multilateralt system

- Vedtage en omfattende pandemiaftale om gennemførelse af en solid ramme for pandemiforebyggelse, -beredskab og -indsats med mandat til omfattende indsamling af oplysninger. Der vil blive lagt særlig vægt på at slå bro over sundhedskapacitetskløften i udviklingslandene.
- Omstrukturering af det globale finansielle system for at fremme inklusion og retfærdighed i det globale finansielle system, navnlig for effektivt at håndtere klimafinansiering til udviklingslandene. Initiativer som Paris-topmødet om en ny global finanspagt vil være en integreret del. Ratificeringen af en global minimumssats for selskabsskat vil blive fremskyndet.
- Indførelse af nye egne indtægter til FN, tilvejebringelse af finansielle ressourcer mekanismer såsom et globalt ressourceudbytte (GRD) eller en Tobin-skat for at finansiere omstillinger i overensstemmelse med målene for bæredygtig udvikling (SDG'erne) og for at fordele den økonomiske byrde mere retfærdigt i FN.
- Støtte en parlamentarisk forsamling under De Forenede Nationer (UNPA) for at styrke FN's demokratiske legitimitet og skabe præcedens for repræsentativt demokrati på FN-plan, som kan udvides yderligere i sit mandat og anvendelsesområde i fremtiden, herunder afskaffelse af vetoer fra permanente medlemmer af FN's Sikkerhedsråd. UNPA bør etablere et repræsentativt valgsystem, der tager hensyn til medlemsstaternes befolkningsstørrelse.
- Reform af FN's Sikkerhedsråd: På kort sigt ved at tilføje flere permanente medlemmer til FN's Sikkerhedsråd og overføre det franske permanente sæde for FN's Sikkerhedsråd til et EU-sæde. På lang sigt gennem afskaffelse af permanente pladser og indførelse af regelmæssige valg til FN's Sikkerhedsråds pladser af Generalforsamlingen (senere UNPA) fra en pulje af regionale grupperinger. FN's Sikkerhedsråd bør øge det samlede antal pladser for bedre at afspejle regional, økonomisk og befolkningsmæssig mangfoldighed, herunder tildeling af pladser til regionale organisationer. Desuden bør princippet om flertalsafgørelser erstatte enstemmighed i spørgsmål vedrørende folkedrab, forbrydelser mod menneskeheden eller krigsforbrydelser, herunder resolutioner, der legitimerer militære interventioner.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Unionens fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik (FUSP) bygger bl.a. på EU-traktatens artikel 21-46 og artikel 205-222 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TFEU). På FUSP-området har EU i øjeblikket specifikke lovgivningsmæssige beføjelser, som omfatter specifikke institutionelle træk såsom Europa-Parlamentets begrænsede inddragelse i beslutningsprocessen. FUSP er i øjeblikket ved at blive defineret og gennemført af Det Europæiske Råd og Rådet for Den Europæiske Union.

For at gennemføre lovens foranstaltninger er der en juridisk behov for traktatændringer. Disse ændringer omfatter: om fastlæggelse af fælles lovgivningsmæssige beføjelser med henblik på at give Unionen ret til indførelse af fælles standarder ved lov. Politikker som "En stemme for EU i verden" kræver en omfattende nytænkning af de eksisterende retlige rammer. Dette omfatter omstruktureringen af Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) til et udenrigsministerium.

Den Europæiske Unions anliggender (EUMFA) og rollefordelingen for Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik (HR) i to stillinger, nemlig en EU-udenrigsminister og en EU's forsvarsminister. For at gennemføre denne politik foreslås der ændringer af traktaterne, herunder EU-traktatens afsnit III "Bestemmelser om institutionerne", afsnit V i EU-traktaten "Almindelige bestemmelser om Unionens optræden udadtil og særlige bestemmelser vedrørende den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik", afsnit V i TEUF om "Internationale aftaler" og erklæringen om den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik. Desuden er der behov for efterfølgende lovgivning, herunder bindende retsakter såsom en afgørelse, for at skabe og yderligere definere ministrenes rolle. Derudover har Volt til formål at styrke EU's strategiske autonomi i forsvarsindustrien ved at styrke EU's Forbedring af EU's position som global forsvarsinnovator ved bestræbelser på at konsolidere og forbedre såsom EU's forsvarsinnovationsordning (EUDIS) og EU's innovationsknudepunkt for forsvar (HEDI) behov for ændringer og opdateringer af de eksisterende afledt ret, såsom forordning (EU) 2021/697 om Den Europæiske Forsvarsfond. Desuden kræver politikker, der styrker og innoverer EU's rolle i global sammenhæng, at principper som feministisk udenrigspolitik forsvares inden for rammerne af NATO og FN samt i nye bilaterale og multilaterale aftaler.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger for dette kapitel, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, er 447.460.000.000 euro.

Implementeringsomkostningerne beløber sig til 49.626.000.000 euro, og de årlige omkostninger er 199.330.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til valgprogrammet er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

3. Succesfuld samhandling

Europa ser sig selv som en region med åbenhed, demokrati og frihed. Det nyder nogle af de højeste niveauer af velstand og overflod i verden. Men på trods af alle fremskridtene er kontinentet stadig delt. Millioner af mennesker er marginaliserede eller udelukket fra de muligheder, de har brug for til at opbygge det liv de fortjener. Ud over en betydelig Indkomstulighed, europæere står konstant over for barrierer for succes og trivsel, hvad enten det er i form af diskrimination, den normative strukturering af samfundet, forsømt infrastruktur og utilstrækkelige offentlige tjenester.

Ifølge Europa-Kommissionen viser "de fleste velstandsindikatorer [i Europa] en social gradient efter uddannelsesniveau, erhverv, indkomst og social status. Uddannelsesniveaet har ikke ændret sig væsentligt på tværs af forskellige fødselskohorter, hvilket tyder på, at der er gjort begrænsede fremskridt med at sikre lige muligheder.

Underinvestering i centrale offentlige tjenester og infrastrukturer har ført til som følge heraf skal folk udholde unødvendige byrder, såsom ublu boligudgifter, mangel på pålidelig og tilgængelig transport, dårlig adgang til sundhedspleje og skolegang, der ikke udstyrer unge med de færdigheder, de har brug for at trives. Samtidig anslås det, at 150 millioner europæere lider af en psykisk sygdom. forskelsbehandling på grund af køn, seksualitet, etnicitet, oprindelse eller handicap er stadig udbredt og påvirker millioner af menneskers livschancer. EU scorer kun 70,2 ud af 100 i EU's ligestillingsindeks, hvilket afspejler den fortsatte udelukkelse af kvinder* fra politiske beslutningsprocesser og forskelsbehandling på arbejdspladsen.

Menneskerettighederne er truet med angreb på reproduktive rettigheder og en stigning i hadforbrydelser mod LGBTQIA+ personer. Mere end halvdelen af de handicappede siger, at de har oplevet forskelsbehandling, selv om mange flere er blevet diskrimineret af et iboende diskriminerende system. Derudover har en digital kløft stillet mange mennesker ringere, mens de skadelige virkninger af sociale medier truer alles sikkerhed og trivsel. Sociale uretfærdigheder og ulighed har igen ført til fremkomsten af populistiske kræfter, der retter sig mod den europæiske befolknings legitime utilfredshed. At sætte folk i stand til at nå

deres potentiale og leve meningsfulde liv er derfor ikke kun en social og økonomisk værdi, men også et middel til at bekæmpe højreekstremistisk populisme.

Gennem "Successful Acting Together" vil vi øge ressourcerne og Brug af den rigdom, som Europa allerede har, til at give sine borgere de muligheder, de har brug for at trives. Vi vil sikre, at faktorer som geografi, socioøkonomisk status, køn, etnisk oprindelse og handicap ikke virker længere som bremsen på en persons trivsel. Levering af væsentlige tjenester samt afskaffelse af barrierer for uddannelse, arbejde og andre muligheder vil give fremtidige generationer lige muligheder for at forme deres eget liv. Loven tager en holistisk tilgang til at tackle de sociale uretfærdigheder, der fortsat er fremherskende i det europæiske samfund. Fra uddannelse og adgang til arbejde til sundhedspleje, reproduktive rettigheder og digitale rettigheder vil EU tilvejebringe midlerne til at skabe en Union, der fungerer for alle sine borgere, ikke kun dem, der er privilegerede på grund af omstændighederne.

1. Fremme af inkludering og bekæmpelse af forskelsbehandling

- Sikring af lige adgang til jobmuligheder uden forskelsbehandling og sanktionering af virksomheder, der ikke overholder inkluderende ansættelsespraksis.
- Indførelse af en EU-lov om bekæmpelse af forskelsbehandling, der udvider den eksisterende beskyttelse på beskæftigelsesområdet til andre områder såsom social sikring, uddannelse og levering af varer og tjenesteydelser, herunder boliger.
- Fremme ratificeringen af Istanbulkonventionen i de resterende medlemsstater og EU's og alle medlemsstaternes fulde gennemførelse heraf.
- Skærpe sanktionerne mod hadforbrydelser, herunder hadefuldt tale og digital vold, ved at udvide definitionerne af sådanne forbrydelser.
- Giver fri adgang til menstruationshygiejneprodukter for alle.
- Kraftig opfordring til medlemsstaterne om at forbyde konverteringsterapier, fjerne sygeliggøre transidentiteter, give transpersoner mulighed for juridisk at anerkende deres køn gennem en simpel administrativ procedure og garantere kønsbekræftende sundhedspleje for LGBTQIA+ personer.
- Sikring af, at LGBTQIA+ personers grundlæggende rettigheder og de relevante afgørelser fra EU-Domstolen og Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol (ECHR) (f.eks. om anerkendelse af partnerskaber og ægteskaber mellem personer af samme køn, juridisk anerkendelse af transpersoners køn og ytringsfrihed) respekteres i praksis i hele EU. Sikre, at forældre i regnbuefamilier anerkendes som sådanne i hele EU (f.eks. når de flytter til en anden medlemsstat).

- Oprettelse af EU-finansieringsprogrammer, der kan anvendes direkte af civilsamfundet, sociale eller politiske organisationer til at fremme konstruktive dialoginitiativer mellem forskellige holdninger til LGBTQIA+-rettigheder og andre kontroversielle spørgsmål, der giver næring til sociale skel i Europa.
- Forpligtelse til at bekæmpe antisemitisme. Uddannelse af alle borgere om jødisk kultur og historie, herunder historisk forfølgelse og det ansvar, der stammer fra Shoah. Desuden skal der udvikles en EU-strategi til bekæmpelse af antisemitisme i samarbejde med jødiske samfund for at forsvare jøder og jødiske institutioner i Europa og rundt om i verden, så de kan føle sig trygge. Fremme respektfuld udveksling og samarbejde som en del af et inklusivt samfund.

2. Rettigheder for personer med handicap

- Tvinge de resterende medlemsstater til at ratificere den valgfrie protokol til FN's konvention om rettigheder for personer med handicap (CRPD) og oprette et europæisk agentur for personer med handicap for at sikre en harmoniseret gennemførelse af disse rettigheder.
- Afskaffe diskriminerende beskyttelsesordninger, såsom værgemål, som fratager personer med handicap rets- og handleevne ved at støtte gennemførelsen af nye modeller for støttet beslutningstagning.
- Øjeblikkeligt ophøre med al brug af EU-midler til finansiering af opførelsen af nye lukkede faciliteter for handicappede i EU og i tredjelande.
- indtrængende at opfordre medlemsstaterne til at udarbejde klare køreplaner væk fra den institutionelle model og til at yde personlig assistance, der er nødvendig for, at personer med handicap kan deltage aktivt i samfundet.
- Integration af FN's konvention om rettigheder for personer med handicap (CRPD) som en obligatorisk standard i den juridiske EU-ramme, der anerkender FN's handicapkonventions generelle bemærkninger som autoritative retningslinjer for fortolkning i overensstemmelse med beslutningen af 18. juni 2020 om EU's handicapstrategi efter 2020 og giver europæiske borgere med handicap mulighed for at klage direkte.

3. Livslang læring med henblik på social mobilitet

- Fremme adgangen til gratis og kvalitets dagpleje og førskoleprogrammer for hvert barn fra en tidlig alder.

- Støtte udviklingen af en inklusiv og høj kvalitets uddannelsessystem, der er gratis og tilgængeligt, og som giver alle børn mulighed for at nå deres potentiale. Dette kan gøres gennem yderligere pædagogisk støtte til lærere og yderligere social støtte til børn med forskellige typer funktionsnedsættelser.
- Forberedelse af de unge til det moderne liv og arbejdsmarkedet ved at tilbyde tværfaglige læseplaner, der fokuserer på nøglekompetencer. Disse omfatter engelsksprogede færdigheder, STEAM-understøttet af digitale ressourcer, borgeruddannelse og deltagelsesfærdigheder såsom inkludering, bæredygtighed, Ligestilling mellem kønnene, mental sundhed, mediekendskab og kritisk tænkning (se også kapitlet "Gode job og fælles velstand").
- Tiltrækning af kvalificerede undervisere og inddragelse af dem i System. Forbedring af omdømmet og deres arbejdsvilkår gennem en reform af læreruddannelsen og lønstrukturerne, der afspejler undervisernes vigtige rolle, yder løbende psykologisk støtte og inddrager lærerne i udformningen af uddannelsespolitikken.
- Sikre, at vores videregående uddannelsessystem er baseret på lave eller ingen studieafgifter og yder tilstrækkelig økonomisk støtte til alle studerende, der har brug for det.
- At udvikle omfattende (efter)uddannelse og sætte den enkelte i stand til at deltage i livslang læring og lettere skifte karriere.
- Fremme udviklingen og udvidelsen af det akkrediterede Europaskolesystem til et omfattende udbud af tjenesteydelser, herunder erhvervsuddannelse. Målet er at sikre fri adgang til flersproget, fleksibel, inklusiv og internationalt konkurrencedygtig uddannelse af høj kvalitet for alle børn i Europa.

4. Styrkelse af folkesundheden i Europa

- Harmonisering af forebyggelsesprogrammer og sundhedssystemer gennem den europæiske sundhedsunion.
- Gennemføre EU-dækkende løsninger for kapacitet, omkostninger og godtgørelser for at sikre, at alle europæiske borgere har adgang til offentlig sundhedspleje i verdensklasse.
- Iværksætte en rekrutteringskampagne for at sikre, at der er et tilstrækkeligt antal sundhedsarbejdere inden for alle områder af sundhed og samfundspleje.

- Bestræbelser på at gøre digitale systemer, der allerede er integreret i sundhedssystemerne, mere lydhøre over for folks behov (se kapitlet "Europas vej til velstand").
- Anerkendelse af oral sundhed som en menneskeret og folkesundhedsprioritet. udvikling og gennemførelse af omfattende politikker for oral sundhed på EU-plan og nationalt plan.

5. Familieplanlægning og inklusiv reproduktiv sundhed og rettigheder

- Gøre abort tilgængelig i alle EU-lande lovligt og i praksis ved at fjerne alle unødvendige byrder og hindringer for adgang til og levering af abort.
- tilbyde alle former for prævention til alle mennesker, uanset alder; enten gratis eller som sygesikringsydelse.
- Sikring af, at foranstaltninger til forebyggelse af seksuelt overførte sygdomme, såsom hiv-PrEP og anonym testning, er tilgængelige og gratis for alle.
- Kriminalisering af tvungen sterilisering og tvungen prævention.
- Foreslå en inklusiv, standardiseret, paneuropæisk læseplan om seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder (SRSR), der afspejler mangfoldigheden af seksuelle og romantiske orienteringer og kønsidentiteter og er i overensstemmelse med UNESCO's retningslinjer.
- Indarbejdelse af SRSR i EU-traktaterne samt indarbejdelse af retten til abort i Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder.

6. Afkriminalisering og regulering af sexarbejde

- Afkriminalisering af sexarbejde, hvor reguleringen skal tage hensyn til sexarbejderes behov, herunder sikre eksistensen af sikre arbejdspladser.
- Forsikringsdækning, sundhedspleje og anden standardbeskyttelse for sexarbejdere.
- Bekæmpelse af vold og menneskehandel og sikring af sexarbejderes adgang til retsbeskyttelse og retsmidler.

7. Social solidaritet og fællesskab

- Etablering af et skolesundhedssystem af høj kvalitet til at opdage symptomer på psykisk stress på et tidligt tidspunkt.
- Tilvejebringelse af børnebeskyttelsestjenester med psykiatriske fagfolk for at bygge bro mellem børnebeskyttelse og mental sundhedspleje.
- Bekæmpelse af stigmatisering af psykisk sygdom ved at uddanne børn og voksne om psykiatriske tilstande og diskrimination.
- Forbedring af digital mental trivsel gennem EU-dækkende lovgivning, der beskytter arbejdstagernes ret til at være offline uden for kontortid, og øge børns bevidsthed om sund brug af digital teknologi.
- Fremme sund aldring og udvikle lokalsamfundets deltagelse ved at etablere et netværk af frivillige i lokalsamfundet.
- Støtte udviklingen af et europæisk netværk af lokale psykiatriske tjenester baseret på WHO's retningslinjer.

8. Håndtering af psykosociale risici

- Opmuntring fra arbejdsgivere, skolebestyrelser og Uddannelsesinstitutioner til at investere i reduktion af psykosociale risici såsom stress, vold og chikane ved at integrere dem i deres ledelsesprotokoller.
- Tilvejebringelse af skadereduktionstjenester samt afkriminalisering af afhængige mennesker og støtte dem der lider.
- Optimering af pleje og helbredelse af unge i problemsituationer ved at indføre lavtærskeltjenester, hvor unge kan mødes med fagfolk og deres jævnaldrende.

9. Prismæssigt overkommelige og tilgængelige boliger og levende byer

- Støtte til og finansiering af innovative boligmodeller såsom co-housing, Leje-til-egen og levetid leje programmer for at reducere koncentrationen af fast ejendom aktiver og lette økonomiske barrierer for boligejerskab.

- Vedtage og håndhæve WHO's retningslinjer vedrørende eksponering for luftforurening og tilgængeligheden af grønne områder i boligområder.
- Brug EU-midler til at udvikle grøn infrastruktur, forbedre offentlige rum og gøre "15-minutters byen" til virkelighed for at gøre basale behov og tjenester tilgængelige med offentlig transport i alle kommuner.
- EU skal sættes i stand til at yde direkte finansiering til byer for at støtte dem uanset eventuelle sanktioner mod deres land. Etablering af et system til udveksling af bedste praksis for byer, hvor man bl.a. kan drøfte hvordan:
 - Finansiering til oprettelse af beboelige byer og lokalsamfund kan gøres tilgængelig for alle ved at skabe levende sociale samlingssteder, grønne områder og fritidsaktiviteter.
 - Fremme af aktiv transport såsom gang og cykling og sikring af trygge infrastrukturer kan gennemføres for at reducere trafikulykker.
- Tilskynd tættere byplanlægning og effektiv arealanvendelse for at reducere byudvidelse, samtidig med at kuldioxidemissionerne reduceres, sundheden forbedres og sygdomme, hospitalsindlæggelser og dødsfald minimeres.
- At gøre økonomisk overkommelig og tilgængelig lokal transport til en realitet for alle europæere gennem etablering af omfattende og pålidelige jernbanenet i byer og forstæder.
- Anvendelse af fysisk planlægningspraksis for at minimere kriminalitet og maksimere sikkerheden, herunder etablering af "samfundssikkerhedscentre" fordelt i offentlige rum og bemandede med uddannet personale til at yde hjælp og støtte til dem, der står over for chikane eller føler sig sårbare.

10. Forbedring af togforbindelserne

- Oprettelse af en europæisk transportmyndighed (ETA) med rådgivende lovgivningskompetence og finansielle ressourcer til at ansvar over for det europæiske niveau. ETA vil: Investere i grænseoverskridende og overvåge højhastighedsjernbaneinfrastrukturen i hele Europa og lukke eksisterende huller i jernbaneforbindelserne.
- Oprettelse af en enkelt perron for togbilletter, hvor alle togbrugere kan komme ind på to stationer i Europa, få en rute og bestille en billet. Platformen er også beregnet til at informere brugerne i realtid om forsinkelser, omkostninger, aflysninger, den tilsvarende informere passagerrettigheder og have en åben adgangs-API, følge UIC's meritter og dække alle (inter)nationale og grænseoverskridende tog.

- Etablere et omfattende højhastighedsjernbanenet, der forbinder alle byer i EU med mere end 100000 indbyggere. Dette bør omfatte højhastighedstog og nattog, der bidrager til øget individuel frihed og komfort, modstandsdygtighed over for klimaændringer, folkesundhed og økonomisk velstand.
- Give ETA mandat til at fremme innovation og bæredygtighed i luftfarts- og skibsfartsindustrien.

11. Beskyttelse af digitale rettigheder

- Videreudvikling af den europæiske erklæring om digitale rettigheder og principper for det digitale årti til et bindende retligt instrument for at sikre, at erklæringen overholdes på alle trin i lovgivningsprocessen.
- Opfordring til en bindende udtalelse fra Europa-Parlamentets LIBE-udvalg om ethvert lovgivningsforslag om digitale anliggender for at sikre, at der tages hensyn til grundlæggende rettigheder og frihedsrettigheder i teksten.
- Øremærkede midler til juridisk repræsentation for at sikre, at personer, der bor i EU, kan indbringe lovovertrædelser for domstolene.
- Øremærkede midler til oplysningskampagner for at sætte folk i stand til at forstå, hvordan nyligt vedtaget EU-lovgivning påvirker deres grundlæggende rettigheder og friheder.
- Samarbejde med eksisterende tilsynsorganer i medlemsstaterne og civilsamfundet for at sikre, at lovkravene overholdes.

12. Digital administration

- Fremme udvekslingen af bedste praksis og fælles støttetjenester mellem EU-landene for at sikre, at regeringerne ændrer designprocesserne fra bunden, når de digitaliserer dem. Dette sikrer, at deres mål nås effektivt, og at borgerne let kan forstå og følge dem med klare tidslinjer og resultater.
- Hvor det er relevant, bør man gå over til papirløse processer i både EU-institutionerne og medlemsstaterne ved hjælp af harmoniserede IKT-standarder og levering af tjenester, der er let tilgængelige på forskellige enheder.
- Lancering af "EU's digitale identitetstegnebog", som bør kunne lagre et EU-id-kort, et nationalt id-kort og andre offentlige certifikater fra alle medlemsstater digitalt, hvilket sikrer brugerkontrol, decentraliseret datalagring og solid databeskyttelse.

- Oprettelse af tværnationale innovationsteams, oprettelse af et centralt "EU-initiativ for it-praktikophold" og indførelse af EU-finansierede kvalifikationscertifikater for at styrke det mellemstatslige samarbejde i EU og øge de digitale færdigheder hos ansatte i den offentlige sektor.
- Sikring af offline-adgang til digitale tjenester, f.eks. ved at vejlede borgerne gennem digitale processer ved hjælp af uddannet personale.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Artikel 2 i traktaten om Den Europæiske Union (TEU) knæsætter værdierne respekt for den menneskelige værdighed, frihed, demokrati og lighed. Al europæisk lovgivning bør baseres på disse principper og fremme deres gennemførelse i alle EU-borgernes og EU-borgernes liv.

Kapitlet "Succesfuld fælles handling" omhandler emner som sundhed, inklusion, uddannelse, digitalisering og social lighed. Den Europæiske Union er ikke juridisk i stand til at regulere mange af disse områder, da de lovgivningsmæssige beføjelser ligger hos medlemsstaterne. For at drage fordel af det positive

For at gennemføre ændringer, der fremmes af dette kapitel, foreslår Volt en ændring af traktaten for at dele ansvaret for folkesundhed og menneskers sundhed og uddannelse. Dette vil gøre det muligt for EU at indføre fælles standarder ved lov. For at nå de ambitiøse mål med denne lov er der behov for ny europæisk lovgivning, som Volt vil behandle i Europa-Parlamentet. Kombination og ajourføring af eksisterende direktiver om bekæmpelse af forskelsbehandling med henblik på klare regler og gennemsigtighed samt arbejdet med en "EU-lov mod forskelsbehandling", der omfatter LGBTQIA+ personers rettigheder og beskytter rettighederne for alle mennesker i Den Europæiske Union, er nødvendige skridt for at fremme ligestilling. Personer med handicap har brug for passende retlig beskyttelse, bl.a. gennem forslag til et afinstitutionaliserings direktiv, der gennemfører en EU-dækkende plan for at sikre en uafhængig tilværelse for personer med en psykisk sygdom eller et udviklingshandicap. Volt vil arbejde for at indføre en lov, der regulerer sexarbejde i alle medlemsstater, afkriminaliserer arbejdstagere og giver dem tilstrækkelig beskyttelse. For at afspejle ændringer såsom digitalisering og hjemmearbejde er det nødvendigt at ændre direktiv 2019/1152 om gennemsigtige og forudsigelige arbejdsvilkår. Tilpasningen til en digitaliseret verden vil blive opnået gennem arbejdet med en ny europæisk handlingsplan for e-forvaltning, som omfatter politikker og foranstaltninger til omlægning af forvaltningsprocesser, overgang til papirløse processer, tilpasning af harmoniserede IKT-standarder og tjenester med flere enheder. Derudover er Volt forpligtet til at sikre, at udviklingen af det interoperable Europaakten (2022/0379 (COD)): en inklusiv tilgang til inddragelsen af Interessenter følger og advokerer for, at slutakten repræsenterer vores principper, digitale rettigheder, åbne data og Free Libre Open Source Software (FLOSS).

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved denne lov, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, er 2.864.062.000.000 euro.

Implementeringsomkostningerne beløber sig til 1.295.637.500.000 euro, og de årlige omkostninger er 313.684.900.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

4. Gode job og fælles velstand

Gennemsnitsindkomsterne i Europa er steget i de seneste årtier. Dette skete imidlertid ikke hurtigt nok og ikke til gavn for alle. Produktivitetsstigningen er også aftaget og har ikke gavnnet alle ligeligt. Som følge heraf er der betydelige uligheder inden for EU, både lokalt og mellem medlemsstaterne. Et sådant opdelt marked betyder, at nogle Arbejdstagere har sikre og stabile job, mens andre med færre rettigheder arbejder i usikre jobs.

Nogle regioner med et stort potentiale for bæredygtig vækst oplevede en betydelig mangel på kvalificeret arbejdskraft, hvilket underminerede dette potentiale såvel som unges og kvinders deltagelse på arbejdsmarkedet* står også over for vedvarende underrepræsentation i velbetalte job og bærer den største byrde af ulønnet husligt arbejde. Der er mange ledige stillinger, som stadig ikke er besat på grund af dårlige arbejdsvilkår, og arbejdstagerrettigheder og beskyttelse håndhæves ulige i medlemsstaterne. Disse uligheder påvirker arbejdstagernes trivsel og hindrer skabelsen af social samhørighed på tværs af grænserne.

Den klare mangel på tilstrækkelige mekanismer til social integration på europæisk plan forværrer situationen yderligere og forsinket samarbejde, der er nødvendigt for at tackle fælles udfordringer. Som følge heraf er fattigdommen fortsat på et foruroligende højt niveau, hvilket pletter EU's ry som en bastion for velstand og lighed. Men disse udfordringer er ikke uoverstigelige. De er hjemmelavede.

Ved at skabe et produktivt, retfærdigt og meningsfuldt arbejdsmiljø for alle borgere, kan vi lette fremkomsten af en Den Europæiske Sociale Union, der støtter alle europæere og garanterede rettigheder. Brug af teknologier som automatisering, AI og grønne teknologier vil øge arbejdsproduktiviteten, hvilket fører til nye typer job, højere lønninger og reduceret arbejdstid. Hvis vi sikrer, at EU-borgerne har de færdigheder og den uddannelse der er nødvendig for disse teknologier, vil deres indførelse gavne arbejdstagerne. Telearbejde (fjernarbejde) kan frigøre det europæiske arbejdsmarkeds fulde potentiale, og solide arbejdstagerrettigheder sikrer rimelige lønninger og arbejdsvilkår for alle arbejdstagere ved at harmonisere standarder på tværs af blokken.

Endelig foreslår vi at sætte en stopper for skattekonkurrencen mellem medlemsstaterne og lette harmoniseringen af beskattningen ved at definere et fælles minimumsbeskatningsgrundlag for direkte beskatning i EU.

1. En ægte europæisk social union

- På vej mod en ægte europæisk social union med oprettelsen af et nyt EU-finansministerium (se kapitlerne "På vej mod velstand i Europa" og "Reform af EU") som en koordinerende institution, der skal forvalte et EU-budget, der er tre gange større. Dette udvidede budget har til formål at foretage strategiske investeringer, afhjælpe sociale ubalancer og beskytte mod økonomiske tilbageslag. Vores forslag er:
 - En europæisk basisindkomst (EBI) baseret på en negativ indkomstskat, hvor personer, der ligger under en bestemt indkomstgrænse, modtager betalinger i stedet for at betale skat. Dette skaber et sikkerhedsnet og fremmer beskæftigelsen og hjælper folk med at komme ud af fattigdomsfælder. EU's finansministerium skal finansiere dette over EU-budgettet, således at alle EU-borgere bliver korrigeret for regional købekraft, har en indkomst på mindst 500 euro om måneden. Denne indkomst vil hjælpe mange EU-borgere med at dække deres basale leveomkostninger. Gennem den europæiske basisindkomst kan vi tage et stort skridt i retning af et virkelig forenet EU. Retsgrundlaget for den europæiske basisindkomst er allerede bindende for alle medlemsstater gennem traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TFEU), artikel 107 om statsstøtte.
 - Tilskynde medlemsstaterne til at reducere antallet af skattefritagelser ved at anvende lavere indkomstskattesatser og reducere antallet af skatter. Formålet er at forenkle skattesystemet og samtidig sikre, at borgerne kan leve et værdigt liv med den europæiske basisindkomst.

- Håndhæve regionale mindstelønsstandarder i samarbejde med medlemsstaterne eller et højt niveau af fagforeningsdækning for at sikre, at den europæiske basisindkomst ikke kan udnyttes.
- Harmonisering af beskatningsprocedurerne mellem medlemsstaterne, så folk har færre hindringer for at arbejde og bo i forskellige europæiske lande.
- Etablering af et fælles EU-skattegrundlag for direkte beskatning gennem indførelse af EU-dækkende effektive minimumssatser for beskatning af gaver, arv og formue. Anvendelse af det europæiske centrale velstandsregister (se kapitlet "Europas vej til velstand").

2. Europæisk social bistand til alle

- Harmonisering af de sociale systemer i hele EU ved at harmonisere reglerne om pensioner, sygeorlov, arbejdsløshedsforsikring og børnepasning.
- Sikring af børnepasning for alle, mulighed for delt forældreorlov og sikring af pensionsrettigheder, der kan overføres, mellem medlemsstaterne.

3. Beskyttelse af arbejdstagernes rettigheder

- Harmonisering af EU's arbejdsret, herunder en standardiseret standardansættelseskontrakt for Den Europæiske Union.
- Håndhæve beskyttelsen af gigarbejdstageres rettigheder ved at kræve, at medlemsstaterne enten beskytter dem på samme måde som fuldtidsansatte eller indfører lignende beskyttelse i forbindelse med sundhed, pensioner og arbejdsløshed.
- Aktivt håndhæve arbejdstagernes rettigheder i henhold til EU's "blå bog" ved at oprette en europæisk mekanisme til overvågning af krænkelse af rettigheder på arbejdspladsen for både borgere og migranter.
- Fremme af indførelsen af foranstaltninger til fremme af ligestilling.
- Etabler etiske ansættelsespolitikker og principper. Dette kan omfatte et forbud mod misbrug og rekrutteringsgebyrer, samt forbedret adgang til oplysninger for arbejdstagere, herunder arbejdstager- og fagforeningsrettigheder, klage- og klagemekanismer.
- Indførelse af en beskyttet ret til at være offline uden for arbejdstiden.

4. Ret til at arbejde hjemmefra

- Krav om, at arbejdsgiverne accepterer arbejdstagernes ønske om telearbejde, medmindre der kan gives en rimelig og rimelig grund til, hvorfor dette ikke bør gøres.
- Opdatering af lovbestemmelser for at gøre det juridisk og skattemæssigt nemt at arbejde eksternt fra hvor som helst i EU.
- Indførelse af særlige regler for at beskytte telearbejderes ret til hvilepauser og mental afbrydelse.

5. Uddannelse i det 21. århundrede

- EU's uddannelsespolitik fokus på fremme af STEM+K (Science, Technology, Engineering, Arts and Mathematics) samt "Life Skills and Responsibility" i kapitlet "Successful Acting Together", hvor vi:
 - Indføre et særligt program til fremme af iværksætterånd og finansiell forståelse i skoler i hele EU.
 - Øge fokus på udvikling af digitale færdigheder i grundskoler og gymnasier i EU, herunder mediekendskab. Dette omfatter grundlæggende IT-færdigheder, informationskompetence og computertænkning (herunder forståelse af, hvordan kunstig intelligens fungerer), samtidig med at vi ønsker at fremskynde tidsplanen for EU's handlingsplan for digital uddannelse.
- Oprettelse af europæiske skoler for håndværk på sekundærtrinnet for at øge den europæiske produktivitet gennem lokalt producerede bæredygtige forbrugsgoder og øge værdien af teknisk uddannelse. Med støtte fra EU-finansiering og brancheekspertise opfordrer disse skoler elever i alderen 10 til 12 år til håndværksfærdigheder, praktikophold, specialisering og et sidste mesterværk. Målet er at give teknologikyndige studerende en engagerende uddannelsesvej uden akademisk stigmatisering.

6. Uddannelse og omskoling

- Oprettelse af en europæisk fond for kompetenceudvikling med henblik på at:
 - Støtte til efteruddannelse af allerede ansatte arbejdstagere, navnlig i virksomheder, der i øjeblikket indfører nye miljøvenlige teknologier og automatiseringsteknologier.

- o Tildeling af et stipendium hvert tredje år for alle europæere, der således er indskrevet i akkrediteret uddannelsesinstitutioner i det duale system for fremtidige karriereforløb.

7. Demokrati på arbejdspladsen

- Demokratisering af arbejdspladser gennem pligt til at inddrage medarbejderrepræsentanter i store virksomheders bestyrelser.
- Fremme fagforeningsdannelse ved at beskytte retten til kollektive forhandlinger og fjerne hindringer for fremkomsten af nye fagforeninger og andre former for medarbejderrepræsentation.
- Indførelse af en harmoniseret retlig form for andelsselskaber i hele Europa med administrativ støtte og skattefordele. Fremme denne retlige form i strategisk vigtige sektorer af økonomien for at sikre, at kapitalen forbliver på EU-markedet.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Den europæiske økonomi bør ikke eksistere som et mål i sig selv, men garantere velstand og økonomisk sikkerhed for alle borgere i Den Europæiske Union. EU's retlige rammer skal i højere grad afspejle dette mål om fælles velstand og økonomisk sikkerhed. For at gøre dette har vi brug for lovgivningsmæssige ændringer og nye love.

Dette kapitel opregner ambitionerne om en europæisk basisindkomst (EBI), en EU-skattereform, en europæisk mindsteløn og kollektive overenskomstforhandlinger samt en europæisk social union. Indførelsen af en europæisk basisindkomst kræver vidtrækkende ændringer, da EU i øjeblikket ikke har noget direkte ansvar for social sikring. Artikel 153 i TFEU (traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde) giver Europa-Parlamentet mulighed for at vedtage foranstaltninger til støtte for gennemførelsen af grundlæggende arbejdsmarkedsmæssige og sociale rettigheder. En ny protokol kunne give EU kompetence til at udvikle og finansiere en sådan basisindkomst. Et harmoniseret EU-skattegrundlag for gave- og arveafgifter samt formueskatter kan opnås gennem vedtagelse af direktiver svarende til momsdirektiverne. Indførelsen af EU-skatter kræver bl.a. en ændring af artikel 311 TFEU, som omhandler ordningen for Den Europæiske Unions egne indtægter. Det er nødvendigt med en traktatændring for at gøre det muligt for EU at opkræve direkte skatter. Derfor støtter vi Parlamentets opfordring til at åbne EU-traktaterne gennem et konvent bestående af repræsentanter for de nationale parlamenter, medlemsstaternes stats- og regeringschefer, Parlamentet og Kommissionen og behandler forslaget til traktatændring. Dermed vil vi sikre, at EU får kompetence til at opkræve skatter og lån. Potentielle indirekte skatter, såsom digitale skatter eller emissionsafgifter, kan fastsættes i en ny protokol med medlemsstaternes enstemmige samtykke. Direktiv (EU) 2022/2041 om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union findes allerede, men skal styrkes. Artikel 153 i TFEU anvendes til at indføre europæiske mindstelønninger og fremme grænseoverskridende

kollektive overenskomstforhandlinger. Denne bestemmelse giver mulighed for en koordineret indsats vedrørende arbejdsvilkår og social beskyttelse. En ændring af TFEU, så den kommer til at omfatte et nyt kapitel, der udtrykkeligt dækker den sociale unions mål og principper vil gøre det muligt at uddybe integrationen af social- og arbejdsmarkedspolitikken. Dette vil skabe en retlig ramme for samarbejde, samtidig med at medlemsstaternes autonomi respekteres.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved de foreslåede foranstaltninger i dette kapitel, som består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, beløber sig til 1.290.559.000.000 euro (1,3 billioner euro). Implementeringsomkostningerne er 20.929.000.000 euro, og de årlige omkostninger er 253.926.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det samlede valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

5. Asylansøgere og flygtninge

På grund af forsinkede beslutninger, umenneskelige modtagelsesforhold, Massefængsling og Eksklusion ved den EU's grænser måtte Asylansøgere og flygtninge i Europa leve under vanskelige forhold. Fordelingen af asylansøgere mellem medlemsstaterne er stadig kontroversiel og giver dig mulighed for Sårbar Personer i En juridisk limbo.

Det nuværende system er dysfunktionelt og tvinger asylansøgere til at tage usikre, ulovlige ruter. De europæiske grænsevagters overtrædelser af EU-retten og begrænsede eftersøgnings- og redningsoperationer forværrer desorganiseringen. Derfor er EU-landenes tvivlsomme aftaler med autokratiske regimer ved deres grænser ikke en holdbar løsning og bidrager til unødvendige dødsfald.

Det haster med at skabe forandring og forværres af globale fordrivelser i et hidtil uset omfang, der udløses af forskellige faktorer såsom væbnet konflikt, forfølgelse og

miljøkatastrofer. Men de fleste flygtninge fra Afrika og Asien søger tilflugt i nabolandene, ikke i Europa. Volt erkender, at selv om EU's flygtningebefolkning kun udgør en lille brøkdel af den samlede befolkning, bidrager den ikke desto mindre til den multikulturelle og mangfoldige struktur i de europæiske samfund. For at imødegå disse udfordringer har Europa brug for et effektivt, retfærdigt og humant system. Asyl- og flygtningeloven giver konkrete løsninger på udfordringerne i forbindelse med integration af asylansøgere og flygtninge. Den indfører ensartede, hurtige og retfærdige asylprocedurer og modtagelsesforhold, der sikrer en human behandling.

For at mindske den uforholdsmæssigt store byrde for grænsestaterne og sikre, at folk indkvarteres i et miljø, hvor de kan genopbygge deres liv, indføres der med denne lov et retfærdigt omfordelingssystem. Dette begynder ved ankomsten: asylansøgerne fordeles ligeligt efter objektive kriterier, idet der tages hensyn til personlige præferencer. Der vil blive givet prioritet til øjeblikkelig adgang til social, juridisk, medicinsk og psykologisk bistand. Derefter fremmer loven øjeblikkelig integration og myndiggørelse af flygtninge og asylansøgere og anerkender deres potentiale til at bidrage til samfundet.

Derudover understreger denne lov beskyttelsen af sårbare personers menneskerettigheder. Målet er at skabe sikre regelmæssige ruter for flygtninge og overvåge krænkelse af deres rettigheder. Den juridiske anerkendelse af klimaflygtninge værner om menneskerettighederne; Det betyder en fremadskuende tilgang til håndtering af udfordringerne i forbindelse med klimabetinget fordrivelse. Etableringen af yderligere regulære kanaler for arbejdskraftmigration, som drøftet i loven om arbejdskraftmigration, vil mindske strømmen af asylansøgere til Europa. Denne lov forbedrer forholdene for asylansøgere inden for EU. Den tager også fat på problemer uden for EU's grænser med fokus på årsagerne til fordrivelse og forbedring af modtagelsesforholdene i regionen.

1. Asylretten

- Støtte til decentraliserede asylprocedurer på bestemmelsessteder, hvor integrationsindsats under asylproceduren. Ingen outsourcing af asylansøgninger til fjerntliggende steder eller endda tredjelande.
- Støtte til EU's engagement i menneskerettighederne og dets internationale forpligtelser og sikre asylprocessens integritet i EU.
- Flygtninge bør gives tilflugt og beskyttelse i overensstemmelse med Genève-konventionen. Eksterne aftaler, der bringer flygtninges velfærd i fare eller krænker deres menneskerettigheder, skal afvises. Det vil fremme internationale instrumenter såsom Det Globale Flygtningeforum og et konstruktivt samarbejde med tredjelande, UNHCR, akademikere og andre frivillige flygtningeorganisationer.

2. Sikre og regelmæssige flugtveje

- Etablering af regelmæssige ruter til EU: Ved at forenkle visumprocessen, udstede humanitære visa og fordele flygtningene er målet at sætte en stopper for de massive tab af menneskeliv i Middelhavet og Atlanterhavet
- Gennemførelse af ordninger for umiddelbar anerkendelse og midlertidig beskyttelse.
- Oprettelse af humanitære korridorer for at skabe sikre og lovlige ruter for sårbare mennesker, der ofte tyer til farlige og ulovlige ruter.
- Støtte til samarbejde mellem regeringer, internationale organisationer og NGO'er der har til formål at hjælpe med at identificere og huse sårbare mennesker, både under kriser og som en langsigtet løsning på problemerne med fordrivelse.

3. Humane, hurtige og retfærdige asylprocedurer

- Asylansøgere bør frihedsberøves ved ankomsten i åbent rum registreringscentre ved EU's grænser og straks informeret om proceduren. Her skal der foretages effektiv indledende dokumentation, sikkerhed og lægeundersøgelser.
- Forenkling af procedurerne for at undgå unødvendige forsinkelser og sikre beskyttelsen af mennesker i sårbare situationer Dette omfatter (uledsagede) mindreårige, gravide kvinder* og personer med handicap, som identificeres under hele asylprocessen, navnlig ved ankomsten, og som bør modtage passende støtte. For uledsagede mindreårige asylansøgere skal værger eller specialuddannede assistenter være tilgængelige fra identifikationstidspunktet.
- At skabe et system, hvor børn aldrig fængsles.
- Oprettelse af en fælles database til brug for både nationale myndigheder og EU-myndigheder.
- Etablere et system, der sikrer, at alle asylansøgere overføres til deres endelige medlemsstater så hurtigt som muligt.

4. Retfærdigt fordelingsystem

- Alle medlemsstater går ind for et fælles europæisk asylsystem, hvor ansvaret deles mellem medlemsstaterne i en ånd af solidaritet. De støttes i alle aspekter af Det

Europæiske Asylagentur (EUAA). Målet er at arbejde hen imod en europæisk asylstatus, som vil blive garanteret i hele Europa af EU's asylagentur.

- Afskaffelse af princippet om første indrejse og fordeling af asylansøgere efter en bindende fordelingsnøgle mellem medlemsstaterne.
- Sammenkædning af fastsættelsen af asylansøgerkvoten for hver af Medlemsstaterne til nøgleindikatorer såsom BNP og befolkningstæthed. Der vil også blive taget hensyn til familiemæssige og andre bånd til et samfund, asylansøgere sprogfærdigheder og kvalifikationer. Den vil også tage hensyn til regionernes, byernes og kommunernes frivillige solidaritetskapacitet i genbosættelsesindsats. Det skal sikres, at byer og kommuner kan bruge fordelingsnøglen til at planlægge langsigtet med hensyn til deres bolig- og integrationskapacitet.
- Håndhævelse af overholdelsen af disse foranstaltninger gennem et robust sanktionssystem over for medlemsstater, der nægter at træffe foranstaltningerne.

5. Ingen frihedsberøvelse af asylansøgere

- Håndhæve, at medlemsstaterne ikke frihedsberøvede en person alene med den begrundelse, at vedkommende er sagsøger.
- Tilpasning af grundene til og betingelserne for frihedsberøvelse og garantier for frihedsberøvede ansøgere til direktivet om modtagelsesforhold.
- Sikring af, at børn aldrig tilbageholdes.
- Udvikle og anvende alternativer til frihedsberøvelse af asylansøgere i alle medlemsstater.
- Sikring af, at frihedsberøvelse af asylansøgere altid er den sidste udvej, når alle andre muligheder er udtømt.
- Sikre, at reglerne for frihedsberøvelse i forbindelse med asyl- eller tilbagesendelsesproceduren harmoniseres mellem medlemsstaterne.
- Sikre, at ansøgere med særlige behov har adgang til alle nødvendige modtagelsesforanstaltninger, herunder rehabiliteringsforanstaltninger (betingelserne for sådanne undtagelser bør kræve minimumskriterier baseret på en indledende psykologisk vurdering).

6. Fælles europæisk asylsystem

- Oprettelse af et fælles europæisk asylsystem med en fælles asylprocedure, der respekterer asylansøgnernes værdighed og rettigheder og samtidig fremmer social inklusion og samarbejde.
- Fremskyndelse af asylprocedurer til højst 3 måneder mellem indrejse og første afgørelse, herunder sikring af social, juridisk og psykologisk støtte og humane forhold under proceduren. Anvendelse af positive beslutninger, der kan revideres når administrationerne er overbebyrdede.
- Sikre, at EUAA fortsat er det organ, der er ansvarligt for udviklingen af en standardiseret asylprocedure for at sætte Asylagenturet i stand til at arbejde intensivt sammen med medlemsstaterne om at forbedre deres asylsystemer. modernisering for at tage disse udfordringer op. Bemyndigelse af EUAA til at gribe ind uafhængigt for at sikre, at selv et stort antal ankomster kan håndteres på en velordnet måde, navnlig for ankomster ad søvejen.
- Harmonisering af standarder for ensartede procedurer og modtagelsesforhold, herunder målet om, at afgørelsen om at give asyl er den samme i alle medlemsstater.
- Beskyttelse mod trusler og vold på grund af ansøgerens køn, herunder kønsidentitet og seksuel orientering, gennem systematisk anvendelse af Genèvekonventionens begreb "særlig social gruppe".
- At give asylansøgere mulighed for at komme sig efter rejsen forud for asylsamtaler for at forhindre utilstrækkelig forberedelse eller begrænsede muligheder for at søge juridisk bistand for at minimere risikoen for negative afgørelser på grund af vanskeligheder med at fremlægge deres sag.
- Ajourføring af Eurodacdatabasen med henblik på effektiv identifikation, herunder helbredsoplysninger.
- Etablere et gennemsigtigt system til overvågning af medlemsstaternes overholdelse af EU's asylregler.

7. Integration og styrkelse af flygtnings indflydelse og status

Asylansøgere

- Sikre, at flygtninge har mindst samme rettigheder og veje til statsborgerskab som andre tredjelandstatsborgere i medlemsstaterne.
- Oprettelse af en lokal integrationsfond, da al integration sker lokalt for at imødekomme byernes og kommunernes voksende behov, og integration tilføjes som en europæisk kompetence.
- Støtte socialt boligbyggeri og anden lokalsamfundsbase, decentraliseret infrastruktur for de mest sårbare grupper, herunder lokale og asylansøgere, og opbygning af inkluderende lokalcentre. Levering af sundhedsydelser, uddannelse, kulturel udveksling, frivilligt arbejde, sprogundervisning, opkvalificering og omskoling, der gavner både lokalbefolkningen, asylansøgere og migranter i nød.
- Tillad asylansøgere at arbejde fra dag ét. Sørg for, at arbejdstilladelser altid udstedes for en tilstrækkelig periode til at muliggøre meningsfuld beskæftigelse.
- Genforene asylansøgere med deres familier så hurtigt som muligt efter deres ankomst. at sikre samme ret til familiesammenføring i overensstemmelse med direktivet om familiesammenføring (2003/86/EF) for flygtninge og personer med subsidiær beskyttelse.
- Bedre repræsentation af migranternes stemmer i de politiske sfærer samt aktivt engagement i rådgivende migrationsråd på lokalt, nationalt og europæisk plan.

8. Afskaffelse af statsløshed

- Harmonisering af de administrative procedurer for anerkendelse af statsløshed for at lette statsløse personers adgang. Give adgang til væsentlige tjenester, støtte uledsagede statsløse mindreårige og udveksle bedste praksis mellem EU's medlemsstater.
- Beskyttelse af statsløse personers rettigheder og bidrag til deres integration og velfærd i Den Europæiske Union.

9. Reparation af agenturet for grænse- og kystbevogtning

- Forbedring af EU's eftersøgnings- og redningsoperationer og sikring af eftersøgnings- og redningsoperationer og humanitære indsatser, der mindsker eller eliminerer risiciene ved irregulære ruter (f.eks. sø-redning eller evakuering). Beskyttelse af

lovligheden af den humanitære indsats og sikring af officielt samarbejde med EU og nationale myndigheder.

- Prioriteret gennemsigtighed gennem regelmæssig offentliggørelse af beretninger og formidling af dem til medlemmer af Europa-Parlamentet og de nationale parlamenter. Sikre, at Frontex' ansvarlige for grundlæggende rettigheder deltager i enhver operation, og at eventuelle tilbagedrivelsler støttes af nationale grænsekontrol kan indbringes for en national domstol. Styrkelse af EUAA's samarbejde med Frontex for at forbedre beskyttelsen af asylansøgere.
- Styrke mekanismen til overvågning af operationelle planer, systematisk undersøger påstande om menneskerettighedskrænkelser og føre en nultolerancepolitik over for personale, der er involveret i krænkelser af grundlæggende rettigheder eller hindring af undersøgelser.

10. Bekæmpelse af menneskehandel

- Integrere en offercentreret tilgang til håndtering af komplekse udfordringer med menneskehandel, herunder forbrydelser såsom smugling af migranter og cyberkriminalitet. Dette inkluderer en altomfattende strategi, hvor vurderingen af individuelle behov går forud for de retshåndhævende myndigheders interesser, og som strækker sig på europæisk, nationalt og lokalt plan og yder bistand og beskyttelse til ofre for menneskehandel.
- Håndtering af de udfordringer, der opstår som følge af den stigende digitalisering af menneskehandel, og forbedring af strafferettens reaktion på teknologibaseret kriminalitet.
- Lette opsporing, indefrysning, forvaltning og beslaglæggelse af udbyttet fra menneskehandel.
- Inddragelse af feministiske og handicapspecifikke perspektiver med fokus på forebyggelsesstrategier.
- Fremme af internationalt samarbejde.

11. Internationalt udviklingssamarbejde

- Sikring på mellemlang sigt af, at ingen tvinges til at forlade deres hjem ved at fremme udviklingssamarbejdet:

- Yderligere kombination af kortsigtet humanitær bistand med langsigtede udviklingsstrategier.
- Fremme af økonomiske muligheder i sårbare grupper af lande gennem støttepakker og direkte investeringer, styrkelse af partnerskaber med afrikanske lande som led i strategien med Afrika.
- Afkobling af samarbejdet med tredjelande fra politik for kontrol af overflytning.
- Fremme af uddannelsesprogrammer om migrationsrealiteter, støttet af EU og migrationssammenslutninger i disse lande.
- Sikring af beskyttelsen af menneskerettighederne i enhver migrationspagt med tredjelande. Herunder menneskerettighedsstandarder.
- Forbedring af den regionale anvendelse, også gennem Det Globale Flygtningeforum.
 - Etablere internationale støttestrukturer for internt fordrevne personer (IDP'er) i deres lande.
 - Yde international støtte til værtslande og tilvejebringe ressourcer til sikre humanitære centre i kriseudsatte regioner, sikre husly, uddannelse og forenklede genbosættelsesprocesser.

12. Forbedring af udbyttet

- Menneskerettighederne i centrum for Unionens tilbagetagelses-aftaler og afvisning af aftaler med autoritære regimer. Prioritere partnerskaber med tredjelande med henblik på koordinerede tilbagesendelser inden for rammerne af en respektfuld og gensidigt fordelagtig tilbagesendelses-proces i forbindelse med politikker for lovlig migration.
- Sikre, at EU-landene respekterer de grundlæggende rettigheder og proceduremæssige garantier i forbindelse med gennemførelsen af tilbagesendelser og frivillig tilbagevenden.
- Harmonisering af medlemsstaternes tilgang samt begrebet sikkert tredjeland.
- Sikring af at medlemsstaterne overholder princippet om non-refoulement. Afvisning af at sende migranter tilbage til lande, der ikke betragtes som sikre.

- Adgang til juridisk rådgivning og støtte samt integrerede reintegrationsprogrammer i oprindelseslandet, der er skræddersyet til de tilbagesendtes behov.
- Respekt for individuelle forhold og menneskelig værdighed ved at fremme en vellykket reintegration i oprindelseslandene.

13. Retlig beskyttelse af klimaflygtninge

- Tilpasse den nuværende EU-ramme for at opnå anerkendelse af en juridisk bindende definition af klimaflygtninge. Sikre, at udtrykket medtages i folkeretten, og at udvidelsen af humanitære visa til klimaflygtninge.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Retten til asyl, der er nedfældet i artikel 18 i EU's charter, er en grundlæggende rettighed, som Volt i yderligere lovgivning. Dette omfatter en revision af den nye aftale om migration og asyl, som blev foreslået i september 2020. Pagten ledsages af flere lovgivningsforslag, herunder kvalifikationsforordning 2016/0223 (COD), som forordning (EU) om asylprocedurer (COD), direktiv 2016/0222 om modtagelsesforhold (COD) samt forordning (EU) om forvaltning af asyl og migration 2020/0279(COD) (AMMR), som for nylig blev vedtaget af Rådet.

Volt har til formål at give Unionen beføjelser til at lovgive om harmoniserede integrationspolitikker i forbindelse med en kommende ændring af traktaten. Der foreslås yderligere ajourføringer af EU-lovgivningen på grundlag af de underkapitler, der er omfattet af denne retsakt. Desuden skal den såkaldte solidaritetsmekanisme som defineret i AMMR, som i øjeblikket letter obligatorisk omfordeling, ændres for at sikre en retfærdig og effektiv omfordeling under hensyntagen til flygtninges personlige forbindelser samt medlemsstaternes nøgleindikatorer såsom BNP. Derudover opfordrer Volt til, at den foreslåede forordning om asylprocedurer 2016/0224 (COD) fører til yderligere harmonisering af asylprocedurer og overvejelser om humane og slanke procedurer ved grænserne. Den foreslåede forordning om kvalifikationer 2016/0223 (COD) og direktiv 2016/0222 om modtagelsesforhold (COD) skal fastsætte standarderne i medlemsstaterne, herunder en ensartet tilgang til tildeling af asyl og passende modtagelsesforhold. Desuden har forordningerne til formål at fremhæve at frihedsberøvelse af asylansøgere kun kan være en sidste udvej, og at sikre, at: mindreårige må ikke frihedsberøves. Derudover har Volt til hensigt at støtte revisionen af direktiv 2011/36/EU om bekæmpelse af menneskehandel og opfordre alle medlemsstater til at forbedre tidlig identifikation og henvisning af ofre til støtteorganisationer, navnlig i forbindelse med asylproceduren. Flygtninge og personer med subsidiær beskyttelse har samme ret til familiesammenføring i henhold til direktiv 2003/86/EF om familiesammenføring. Klimaflygtninges status skal anerkendes. Volt vil kæmpe for internationale og EU-traktater samt sekundære rettigheder såsom kvalifikationsdirektivet for at anerkende deres status.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede udgifter til dette kapitel, som udgøres af udgifterne til gennemførelsen og de årlige omkostninger over fem år beløber sig til 66.314.000.000 euro.

Implementeringsomkostningerne er 3.539.000.000 euro, og de årlige omkostninger er 12.555.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det samlede valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

6. Arbejdskraftmigration

Europas demografiske udfordring, som er blevet mærkbar i form af en aldrende befolkning og en stærkt stigende mangel på kvalificeret arbejdskraft, forbereder en fase for innovation og vækst. Hvis vi ser problemet i øjnene, vil det blive lettere for os at muligheder, der kan forbedre Europas konkurrenceevne og økonomiske modstandsdygtighed på lang sigt. Det er derfor nødvendigt at tiltrække internationale fagfolk uden samtidig at underminere rettighederne for arbejdstagere fra lande uden for EU. Denne balance er afgørende for at forhindre udnyttelse af arbejdskraft og skabe et attraktivt miljø for tredjelandsstatsborgere på alle lønniveauer.

Dette skyldes, at arbejdstagere i lav- og mellemindkomst-sektoren ofte står over for usikre forhold. Uden EU-status risikerer de navnlig at blive udnyttet, da deres beskæftigelse er knyttet til meget specifikke mål. Arbejdsgivere. I modsætning hertil står højt kvalificerede vandrende arbejdstagere over for bureaukratiske forhindringer, der begrænser deres fleksibilitet på det europæiske arbejdsmarked og i sidste ende sikrer, at mange faglærte arbejdstagere emigrerer til mere attraktive lande som Canada, USA og Australien i stedet. Fragmenteringen af arbejdsmarkedene i EU's medlemsstater udgør en udfordring for EU's konkurrenceevne som helhed.

Fagforening. En fælles europæisk tilgang inden for arbejdskraftmigration vil stimulere arbejdsmarkedet og fremme væksten. For at opnå dette skal den forvaltes effektivt med henblik på migration, der skal kompenseres for manglen på kvalificeret arbejdskraft, og kritiske industrier skal støttes. Dette fremmer også innovation på lang sigt. Øget mobilitet for ikke-europæiske tredjelandsstatsborgere vil sætte dem i stand til at modvirke den kritiske udvikling på det respektive arbejdsmarked, ikke kun i et enkelt land, men i hele EU. Dette vil gavne både den europæiske økonomi og lokalsamfundene.

Volt stræber efter at etablere et effektivt migrationssystem, der respekterer migranternes rettigheder, øger deres evne til at integrere sig på EU's arbejdsmarked, fremmer vores globale konkurrenceevne og styrker velstand og social samhørighed i Den Europæiske Union.

Med henblik herpå slår vi til lyd for en ensartet europæisk retlig ramme, der giver mulighed for afkobling af opholdstilladelser fra bestemte arbejdsgivere, sikring af retten til familiesammenføring og adgang til sociale ydelser. Disse ændringer styrker migranterne og skaber et retfærdigt og lige europæisk arbejdsmarked.

Vi er også fast besluttet på at skabe sikre og regulære migrationsveje for målrettet at afhjælpe manglen på arbejdskraft og kvalifikationskløften, samt at gøre EU's arbejdsmarked mere dynamisk, responsivt og dermed fremtidssikret.

Anerkendelsen af fordelene ved fri bevægelighed inden for og mellem Europa fører til en forenkling af processerne på effektive arbejdsmarkeder og dermed til en bedre integration af migranter. Denne tilgang gør EU som helhed mere attraktivt, konkurrencedygtigt og fremmer alle medlemsstaters udvikling og velstand.

1. Migration af arbejdstagere med lav og mellemindkomst

- Indførelse af en europæisk migrationskodeks, som skaber nye, lovlige veje for alle løn- og kvalifikationsniveauer med henblik på at afhjælpe manglen på arbejdskraft i et aldrende samfund.
- Tiltrækning af international faglært arbejdskraft med en "Make it in Europa"-program til besættelse af ledige stillinger hos europæiske arbejdsgivere med internationalt faglært arbejdskraft på alle løn- og kvalifikationsniveauer.
- Oprettelse af en EU-plattform for matchning af kvalificeret arbejdskraft for vandrende arbejdstagere, som tager hensyn til regionale markedsforskelle inden for EU og letter anerkendelsen af udenlandske kvalifikationer og færdigheder på EU-plan.

- Sikre, at anerkendelsen af kvalifikationer og færdigheder, der ikke er udviklet i EU, forenkles, så der åbnes nye perspektiver for internationale studerende, forskere og andre fagfolk.
- Fremskyndelse af visumprocedurerne, så de højst tager 3 måneder.
- Skabe regulerede muligheder for at imødekomme den nuværende uopfyldte efterspørgsel i lavt- og mellemløns-sektorer. Disse omfatter nye tilbud, såsom visa til jobsøgende og lærlinge, eller programmer, der specifikt er udformet til at fremme unges fleksibilitet på det europæiske arbejdsmarked.
- Fri bevægelighed for visumbaserede vandrende arbejdstagere inden for EU.
- At give migranter, der ankommer inden for EU, mulighed for at ansøge om opholdstilladelse, uanset deres status eller manglende opholdstilladelse.
- Styrke retten til familiesammenføring for alle migranter ved at forbedre familiesammenføringsdirektivet.
- Adgang til den sociale sikringsordning, herunder retten til Sundhedspleje, social sikring, bolig, retsvæsen og ligestilling mellem kønnene.
- Tilføjelse af engelsk som officielt sprog. Vandrende arbejdstagere, uanset om de kommer fra lande uden for eller inden for EU, bør have adgang til oversættelsestjenester, når de beskæftiger sig med offentligt bureaukrati, så sprogbarrieren ikke længere er en hindring. Dette kan opnås gennem centraliserede, digitale platforme og vil forbedre adgangen til social sikring eller arbejdsløshedsrettigheder.
- Beskyttelse af vandrende arbejdstagere mod udnyttelse som arbejdskraft gennem: Opholdstilladelser vil ikke længere være knyttet til individuelle arbejdsgivere og specifik beskæftigelse. Varigheden af deres ophold skal forlænges, navnlig for at beskytte personer i sæsonarbejde og tidsbegrænset ansættelse, da tab af beskæftigelse ikke automatisk bør føre til tab af opholdsstatus.
- Styrke Kommissionens retningslinjer for at tilskynde ofre for udnyttelse som arbejdskraft til at indberette deres oplevelser til en tilsynsmyndighed uden at udsætte sig selv for risikoen for udvisning.
- Opførelse af en "brandmur" mellem arbejdsretterne og håndhævelse af indvandring, som giver vandrende arbejdstagere mulighed for at indgive en klage over voldelige arbejdsgivere sikkert uden frygt for at miste deres opholdsstatus eller, i tilfælde af

papirløse migranter, for anholdelse og udvisning. Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndighed kan spille en vigtig rolle i koordineringen af dette.

- Indføre strenge og strenge EU-sanktioner over for medlemsstater, hvis der gentagne gange forekommer tilfælde af udnyttelse af vandrende arbejdstagere.

2. Migration af højt kvalificerede arbejdstagere

- At skabe en åben og dynamisk tilgang til indvandring, især for højt kvalificerede arbejdstagere uden for EU. Det er den eneste måde, hvorpå vi kan imødegå det 21. århundredes hidtil usete udfordringer, fra geopolitiske spændinger og international konkurrence til klimakrisen og voksende uligheder.
- Udvikling af nye rammer for at tiltrække kvalificeret arbejdskraft, der kan innovation, vækst og konkurrenceevne. Det kræver en sikring af retfærdige og gennemsigtige vilkår for alle arbejdstagere, uanset deres oprindelse.
- Styrkelse af den sociale samhørighed og forbedring af integrationen ved at fremme kulturel mangfoldighed, gensidig respekt og aktivt medborgerskab.
- Indførelse af en ordning med det blå EU-kort for at forenkle og harmonisere af kriterierne for støtteberettigelse. Proceduren for højt kvalificerede arbejdstagere skal forenkles og harmoniseres:
 - Ansøgning: Ubureaukratisk, hurtig og forenklet onlineprocedure med ensartet anvendelse i hele EU (maksimal behandlingstid 14 dage).
 - Fornyelse: Forenklet online fornyelsesproces med en længere gyldighedsperiode.
 - Mobilitet: Fleksibelt og ensartet EU-dækkende mobilitetsprogram for højt kvalificerede migranter, der ønsker at tage arbejde i et andet EU-land for at beholde disse højt kvalificerede arbejdstagere i EU.
 - Indfødsret: Gratis, nemt og hurtigt Naturalisationsprocedure for vandrende arbejdstagere, der har tilbragt 3 år i EU og bidraget til EU's økonomi (højest 2 måneders behandlingstid).
- Oprettelse af en EU-kvalifikationspulje for at matche højt kvalificerede arbejdstagere med job i hele EU. Dette gøres på en online platform, der giver medarbejderne mulighed for at notere deres profil, færdigheder, kvalifikationer og præferencer og giver arbejdsgivere adgang til puljen og tilbyder job til egnede kandidater.

- Etablere en EU-ramme for anerkendelse af kvalifikationer for at lette den ubureaukratiske godkendelse af udenlandske kvalifikationer og kompetencer i hele EU og tilvejebringe fælles standarder, retningslinjer og værktøjer til vurdering og validering af kvalifikationer, der er erhvervet uden for EU.
- Indførelse af en EU-integrationsstrategi til støtte for social integration af højt kvalificerede arbejdstagere og deres Familier gennem sprogkurser, kulturelle orienteringsprogrammer, mentorprogrammer og civile initiativer. Dette har til formål at fremme dialogen og forbedre samarbejdet mellem migranter og det respektive værtssamfund.

3. Irregulær migration

- Sikre, at EU også yder væsentlige tjenester, beskyttelse og støtte til personer, der ikke har retsstilling. Målet er at mindske udnyttelsen og fremme social samhørighed gennem retfærdig behandling og reelle muligheder for integration.
- Indførelse af et velordnet og betinget administrativt system, der gør det muligt at ændre status fra irregulær til regulær økonomisk migration uden at underminere asylafgørelser.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

I henhold til artikel 79 i TFEU kan EU påvirke reglerne for indrejse og opholdsbetingelser samt definition af rettigheder til tredjelandsstatsborgere med lovligt ophold i en medlemsstat. Den fastlægger også retten til ikke-forskelsbehandling gennem artikel 21 i Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder. Volt opfordrer til den grundlæggende idé i den "nye pagt om migration og asyl" er, at sikker og lovlig migration, lige rettigheder for arbejdstagere fra lande uden for EU og tilgange til legalisering af papirløse migranter konsekvent vil blive forfulgt. Ved at styrke den eksisterende lovgivning om integration af tredjelandsstatsborgere og migranternes og deres familiers rettigheder er målet at muliggøre lovlige migrationsveje til EU.

Volt ønsker en europæisk migrationslov. Dette vil bl.a. omfatte en pulje af faglærte arbejdstagere for at imødekomme efterspørgslen efter arbejdskraft i medlemsstaterne for alle løn- og kvalifikationsniveauer. På denne måde bekæmpes manglen på arbejdskraft i et aldrende samfund aktivt. Volt har til formål at støtte familiesammenføring for alle vandrende arbejdstagere ved konsekvent at gennemføre familiesammenføringsdirektivet 2003/86/EF. Desuden har et moderniseret direktiv 2022/0131(COD) til formål at styrke retten til arbejde og ophold i EU samt retten til ligebehandling, navnlig for lavt- og mellemlønnede arbejdstagere. Volt støtter revisionen af direktiv 2003/109/EF om fastboende udlændinge for at give tredjelandsstatsborgere mulighed for at ansøge om statsborgerskab efter 3 års lovligt ophold i Unionen i alle medlemsstater. Derudover ønsker

Volt at udvide nye rettigheder under det reviderede direktiv om det blå kort ved at undtage erhverv fra kravet om en universitetsgrad.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved disse krav, som består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger (beregnet over 5 år), beløber sig til 4.753.000.000 euro. Implementeringsomkostningerne er 645.500.000 euro, og de årlige omkostninger er 821.500.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til valgprogrammet er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

7. Reform af EU

Et fuldt integreret EU er fortsat et projekt, der stadig arbejdes på. En "stadig mere forenet union af Europas folk" kan ikke opnås, hvis vi ikke tager ambitiøse skridt i retning af et føderalt EU.

Denne Union er lige så vigtig i dag, som den var da den blev grundlagt efter den anden Verdenskrig og bliver i stigende grad en geopolitisk nødvendighed. Spørgsmål som klimaændringer, migration, global økonomisk konkurrence og tilsidesættelse af den regelbaserede internationale orden kan ikke håndteres af små, individuelle aktører, men kræver fælles handling. Selv inden for EU giver den nuværende struktur hver enkelt medlemsstat mulighed for at vedtage vigtig lovgivning, sanktionspakker, eller at blokere handelsaftaler, der kan være grundlæggende for millioner af europæiske borgere. For at høste håndgribelige fordele og tjene sine indbyggere bedre er det nødvendigt at reformere EU.

Dette kapitel om "Reform af EU" har til formål at styrke EU's kapacitet til kollektiv handling. Indsatsen bør styrkes og sikres, således at medlemsstaterne samarbejder effektivt om at tackle fælles udfordringer. En styrkelse af EU's demokratiske legitimitet er af central betydning i denne henseende. Den nuværende institutionelle ramme sætter medlemsstaternes interesser over borgernes interesser, hvilket fører til

beslutningsprocesser, der er ineffektive og stærkt påvirket af nationale interesser. Dette begrænser EU's evne til at handle hurtigt og målrettet i borgernes interesse.

I lyset af den forestående udvidelse af EU skal de gamle beslutningsprocesser også reformeres for at afspejle de utallige indbyrdes forbundne udfordringer, vi står over for. Yderligere afstemninger i Rådet efter udvidelsen vil intensivere debatten og øge risikoen for et regulært dødvande. Desuden er Europa-Parlamentet, som er den eneste EU-institution, der er direkte valgt af befolkningen, stadig ikke i stand til at foreslå lovgivning og må vente på, at andre institutioner handler.

Indførelsen af en europæisk forfatning og en valgt EU-regering vil øge gennemsigtigheden og sætte befolkningen og den demokratiske legitimitet i centrum for det europæiske demokrati. At bygge bro over kløften mellem borgerne og institutionerne vil øge tilliden til Unionen, skabe et ægte repræsentativt europæisk demokrati og modvirke skadelige desillusioneringer i det politiske system. Det vil også sætte EU i stand til at reagere effektivt på udfordringer både hjemme og i udlandet. Dannelsen af en egentlig finanspolitisk og monetær union vil skabe et sammenhængende, ensartet og gennemsigtigt system, der vil forbedre EU's evne til at reagere effektivt på økonomiske chok.

1. Forbunds Europa

- Indledning af en europæisk kongres om reformen af de europæiske traktater i den nye valgperiode:
 - Deltage i borgerdebatter for at definere og forme værdier, ansvar, finanser og institutionel struktur i et føderalt Europa på grundlag af Europa-Parlamentets forslag om reform af EU.
- Bane vejen for en europæisk føderal erklæring og det legitime grundlag for en forfatningskongres med henblik på at udarbejde en europæisk forfatning, der etablerer et føderalt Europa baseret på demokratisk legitimitet og ansvarlighed.

2. En europæisk regering

- Reform af Europa-Kommissionen til en europæisk regering:
 - Valg af en EU-premierminister blandt medlemmerne af Europa-Parlamentet i stedet for formanden for Europa-Kommissionen.
 - Premierministeren vil få ledelsen af et kabinet, hvis størrelse ikke er baseret på antallet af medlemsstater, men på behovene i EU's regering og dens borgere. Der bør højst udpeges én minister fra hver medlemsstat.

- Premierministeren vil kunne udpege ministre, som derefter skal bekræftes af Europa-Parlamentet. Hver af dem vil lede et ministerium, der skal erstatte det nuværende system med generaldirektorater i Europa-Kommissionen.
- Enhver minister eller hele den europæiske regering kan til enhver tid afsættes ved et mistillidsvotum i Europa-Parlamentet. På denne måde vil Europa-Parlamentet stå til ansvar over for den europæiske befolkning.
- Denne udøvende magt vil være ansvarlig over for vælgerne afhængigt af Europa-Parlamentets og Det Europæiske Senats tillid.

3. Lovgivningsinitiativ til Europa-Parlamentet

- Europa-Parlamentets rolle skal udvikles fra blot at være ændring af fælles beslutningstagning om love for at deltage i iværksættelsen af nye love - en magt, der vil blive delt med Senatet, EU-borgerne via det europæiske borgerinitiativ (ECI) samt den europæiske regering.
- Nye love foreslås af en politisk gruppe eller et tilsvarende minimumsantal individuelle MEP'er, der kræves for at danne en politisk gruppe.
- EU-regeringen høres og kan foreslå ændringer, men stemmeretten ligger hos lovgiveren: Europa-Parlamentet og Det Europæiske Senat.

4. Et europæisk senat

- Indførelse af et europæisk senat:

Omdannelse af Rådet for Den Europæiske Union til et Europæisk Senat, der fungerer som EU's andet kammer, følgelig omforme det Europæiske Råd.

Medlemsstaterne har samme antal senatorer i det Europæiske Senat, som repræsenteres af de respektive nationale parlamenter. Ved at have det samme antal senatorer har alle medlemsstater lige repræsentation i dette kammer.
- Sikring af, at afgørelser i Det Europæiske Råd i mellemtiden træffes med kvalificeret flertal i stedet for enstemmighed. Dette er særlig relevant for de spørgsmål, der i øjeblikket er omfattet af den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik (FUSP), såsom: sanktioner, men også for udvidelse eller skatter. Visse beslutninger, såsom traktatændringer, militære operationer eller EU-udvidelse, vil blive genstand for en eller anden form for udvidet kvalificeret flertal.

5. Forbundsforfatningsdomstolen og Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol (ECHR)

- Omdannelse af Den Europæiske Unions Domstol (EU-Domstolen) til en forfatningsdomstol til konsolidering af den juridiske og demokratiske Europæiske Unions grundlag, som bidrager til en ensartet fortolkning af EU-retten og bekræfter på ny EU's forrang EU-lovgivning. Uddybning af det demokratiske engagement gennem borgere og medlemsstater gennem en struktureret platform til at anfægte og revidere EU's afgørelser ud fra et forfatningsmæssigt perspektiv om grundlæggende rettigheder.
- Menneskerettighedsdomstolens domme skal finde generel anvendelse for at harmonisere menneskerettighedsstandarderne i hele Fællesskabet, herunder incitamenter til proaktiv overholdelse og forenkling af håndhævelsesprocedurerne.

6. Den Finanspolitiske og Monetære Union

- Vi ønsker en grundlæggende reform af EU's finanser ved at tredoble EU-budgettet for at muliggøre offentlige investeringer, fjerne sociale ubalancer og stabilisere økonomien i konjunkturedgangstider.
- Et demokratisk Europa bør kunne opkræve skatter til finansiering af EU-budgettet, som skatter på klimaskadeligt forbrug og store formuer. Dette skal ledsages af klare og bindende budgetregler for medlemsstaterne, men som giver mulighed for større fleksibilitet end i den nuværende fortolkning af Maastrichtkriterierne.
- EU bør have mulighed for at låne for at investere i økonomiske udviklingsprojekter, der gavner hele Europa. Oprettelsen af sådanne europæiske statsobligationer vil styrke stabiliteten på det integrerede finansielle marked som et sikkert aktiv. Samtidig bør denne nye finanspolitiske og monetære union tilvejebringe mere effektive institutionaliserede instrumenter til at sikre, at medlemsstaterne opretholder strukturelt afbalancerede budgetter.
- Oprettelse af finanspolitiske instrumenter, der automatisk øger de europæiske offentlige udgifter i perioder med økonomisk svaghed og giver mulighed for større finansiell fleksibilitet i tilfælde af en truende recession.
- At tilskynde de medlemsstater, der endnu ikke har indført euroen, til at gøre det for at fremme økonomisk samhørighed og stabilitet i Europa.
- Udvidelse af Den Europæiske Centralbanks (ECB) mandat til at omfatte et »dobbeltmandat«, som fokuserer på både prisstabilitet og fuld beskæftigelse,

således at Europas økonomiske resultater er baseret på både finansiell stabilitet og inklusiv vækst.

- Oprettelse af et EU-finansministerium, der skal fungere som en central regulerende myndighed, der fastsætter standarder for nationale skatte- og tilsynsmyndigheder.

7. Håndhævelse af loven

- Oprettelse af uafhængige myndigheder på europæisk plan til at overvåge fortolkningen af centrale begreber og den harmoniske anvendelse af EU's regelkompleks, som er i konstant udvikling, i de forskellige jurisdiktioner i EU:
 - o Samarbejde med repræsentanter for medlemsstaterne, forskere og civilsamfundet. Dette bør ikke ske i overensstemmelse med instruktionerne.
 - o Udstede retningslinjer og bindende afgørelser om anvendelsen af den horisontale retlige ramme og om alle deraf følgende (vertikale) lovgivningsforslag.
 - o Føre tilsyn med anvendelsen og den grænseoverskridende håndhævelse af forordningen, inddrage forskellige synspunkter for at sikre, at de nationale tilsynsmyndigheder anvender den konsekvent, og fungerer som tvistbilæggelsesorgan.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

For at styrke EU's evne til kollektiv handling ønsker Volt et europæisk konvent om et føderalt Europa. Dette konvent skal omdanne de to EU-traktater til en europæisk forfatning og modernisere de retlige rammer ved at reformere EU-institutionernes rolle. Rådet for Den Europæiske Union bør omdannes til et europæisk senat, der skal fungere som EU's andetkammer, hvilket vil kræve en traktatændring vedrørende proceduren for oprettelse af Rådet i artikel 15 i EU (TEU). Desuden bør Europa-Parlamentets lovgivningsmæssige beføjelser udvides, hvilket ville kræve en ændring af artikel 17 i TEU, som indtil videre kun giver Kommissionen mulighed for at tage et sådant initiativ, medmindre andet er fastsat i traktaterne.

Volt har til formål at gøre EU's beslutningsproces mere effektiv ved at erstatte afstemning med kvalificeret flertal med enstemmighed i Rådets afgørelser i henhold til artikel 7 i TEU. Ved at afskaffe medlemsstaternes vetoret over for Rådets afgørelser søger Volt desuden at styrke Unionens grundlæggende værdier og principper i artikel 2 i TEU, såsom menneskelig værdighed, frihed, demokrati, ligestilling, retsstatsprincippet og respekt for menneskerettighederne. Med hensyn til Unionens retssystem har Volt gjort gældende, at håndhævelsen af artikel 6 i TEU bør være bindende for Den Europæiske Unions domme, den

europæiske menneskerettighedskonvention for EU og dermed også for medlemsstaterne. Dette er afgørende for den samme beskyttelse af menneskerettighedsstandarder i Fællesskabet. For at få et virkelig ensartet skattesystem er det desuden nødvendigt, at der kan opkræves europæiske skatter. Kompetencen til at opkræve direkte skatter kræver ny primær og sekundær EU-lovgivning for at udvide og supplere de eksisterende harmoniserede standarder for beskatning på overnationalt plan. For at udnytte potentialet i indirekte skatter, såsom digitale skatter eller kulstofafgifter, kan der udarbejdes en ny protokol på grundlag af medlemsstaternes samtykke. Gennemførelsen af bindende finanspolitiske regler, der holder den offentlige gæld under kontrol, kræver bl.a. en reform af artikel 121 i TFEU.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved denne lov, som består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, beløber sig til 4.306.500.000 euro. Implementeringsomkostningerne er 876.500.000 euro, og de årlige omkostninger er 686.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til valgprogrammet er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

8. Europæisk demokrati

At skabe en mere demokratisk Union er vejen til et mere retfærdigt EU og er nødvendigt for at imødegå de aktuelle udfordringer. Et system, der prioriterer de nationale interesser over 500 millioner borgeres, skaber grundlæggende problemer og en dybere kløft mellem borgerne og de institutioner, der styrer dem. Den deraf følgende vildledning fører til et demokratisk underskud, der underminerer offentlighedens tillid til det europæiske projekt.

Den politiske utilfredshed forværres af den manglende gennemsigtighed, som tilslører beslutningstagningen i EU. Det Europæiske Råd er blevet en af de mest magtfulde politiske institutioner, men det er den mest uigennemsigtige, da det indgår hemmelige aftaler, der besegler millioner af europæiske borgeres skæbne uden kontrol. Denne uforståelighed har

bidraget til en voksende desillusionering blandt befolkningen, der føler sig udelukket fra de processer, der bestemmer deres liv.

Akten om europæisk demokrati har til formål at skabe en klar forbindelse mellem de europæiske borgere og EU's beslutningsprocesser, afhjælpe systemiske mangler og bygge bro over kløften mellem borgerne og deres institutioner. Borgerne vil kunne forstå, beslutte, og påvirke deres liv. Den Gennemsigtighed i EU's processer vil forbedre ansvarligheden ved at skabe ansvarlighed inden for EU-apparatet og fremme borgernes deltagelse i beslutningsprocessen.

Det er afgørende, at denne lov forudser et Europa, hvor der bør fokuseres på den enkeltes stemmer, og begrænsningerne i den nationale politik bør overvindes. Ved at re-designe målet er at skabe et europæisk demokrati, der er oprigtigt, repræsentativt, ansvarligt og lydhørt over for alle menneskers behov. Dette kræver et robust europæisk medielandskab, der fremmer gennemsigtighed og informerede borgere. Denne retsakt fremmer derfor mediernes uafhængighed, mangfoldighed og integritet og træffer foranstaltninger til at bekæmpe udbredt desinformation i den digitale tidsalder.

1. Europæiske politiske partier

- Reform af den nuværende struktur for europæiske politiske partier, som består af nationale partier med ofte modstridende interesser og prioriteter. De fokuserer i øjeblikket på at repræsentere nationale eller regionale interesser snarere end de europæiske borgeres interesser.
- Oprettelse af fuldgyldige, paneuropæiske politiske partier, der fremmer alle europæiske borgeres almene interesser.
- Reform af forordningen om europæiske politiske partier for at gøre borgernes individuelle medlemskab til standarden i modsætning til den nuværende model, hvor europæiske partier er alliancer af nationale partier.
- Muliggøre en stærkere og sammenhængende forbindelse mellem europæiske partier og deres nationale, regionale og lokale afdelinger, der opererer under ét navn i hele EU.

2. Harmoniserede valgsystemer for valg til Europa-Parlamentet

- Deltagelse i valg og afstemninger skal gøres så let som muligt, og EU-valg skal europæiseres, så medlemmerne af Europa-Parlamentet reelt står til ansvar over for borgerne.

- EU's valgsystem vil blive reformeret og harmoniseret ved at sænke den lovlige valgrætsalder til 16 år og minimumsalderen for kandidatur til 18 år. Den foreslår også en ensartet valgdato i hele EU og indfører fælles regler for valgkampagner og valgmekanismer.
- EU vil gradvist blive omdannet til et enkelt valgdistrikt, hvor vælgerne vælger deres repræsentanter fra tværnationale lister. Vælgerne får mulighed for at afgive to stemmer, hvor den ene stemme vælger et medlem af Europa-Parlamentet ud fra en enkelt national stemme. valgkreds og sammen med den anden vælger et medlem af Europa-Parlamentet fra en EU-dækkende liste. Antallet af valgbare medlemmer af Europa-Parlamentet, der vælges af hver liste, bør ligge så tæt som muligt på andelen af modtagne stemmer. Dette udelukker brugen af en kunstig tærskel.
- For at fremme ligestilling mellem kønnene i den politiske repræsentation bør partilisterne rangordens skiftevis efter køn. Der bør fastsættes yderligere repræsentationsmål for andre mindretal for at sikre en pluralistisk og repræsentativ parlamentarisk sammensætning.
- Indføre uddannelsesinitiativer for at sikre, at vælgerne er velinformede om valgprocessen samt deres rettigheder og pligter. Der vil blive indført systemer til støtte for alle, herunder personer med handicap, så de kan deltage fuldt ud i den demokratiske proces.

3. Stemmeret i bopælslandet

- Indførelse af fuld valgret (almindelige valg) til mobile EU-borgere. I henhold til princippet om "ingen beskatning uden repræsentation" bør EU's indre marked tildeles en femte rettighed, nemlig stemmeret ved alle valg i bopælslandet.
- Udvidelse af stemmeretten ved lokalvalg og valg til Europa-Parlamentet for mobile EU-borgere, som har været nedfældet i Maastricht-traktaten siden 1992, til regionale, nationale og præsidentielle valg.
- Fuld betinget valgret efter 24 måneders uafbrudt ophold til medlemsstater, der ønsker at gå fra stemmeret på grundlag af nationalitet til stemmeret efter bopæl. Stemmeretten vil blive indført på et gensidigt grundlag i en 'opt-in'-procedure.
- Sørg for, at stemmerne fra de 15 millioner borgere, der nu bor i en anden EU-medlemsstat end deres oprindelsesland, ikke går tabt, hverken stemmeret i bopælslandet eller i oprindelseslandet. Paradoksalt nok ville et oprindelsesland betyde, at valgene ville blive mere og mere nationalistiske, efterhånden som Europas integritet øges.

4. Borgernes deltagelse i den politiske beslutningsproces

- Oprettelse af en permanent europæisk borgerforsamling bestående af en tilfældigt udvalgt gruppe borgere, hvis medlemmer roterer. Forsamlingen skal indlede tværnationale dialoger om en lang række spørgsmål, fastsætte dagsordener og give feedback om lovforslag. De deraf følgende anbefalinger skal tages i betragtning i de relevante politiske drøftelser.
- Konferencen om Europas fremtid bør etableres som en tilbagevendende begivenhed for at styrke dens rolle i udformningen af vores og fremtidige generationers fremtid.
- Reformen af det europæiske borgerinitiativ (ECI), som giver borgerne mulighed for at tage politisk initiativ ved at reducere antallet af underskrifter, der kræves, fra en million til 500.000, samt forbedre indsamlingen af underskrifter online. Alle europæiske borgerinitiativer, der overskrider denne tærskel, skal drøftes i Parlamentet.
- Beskyttelse af bæredygtighed vil være en centraleuropæisk merværdi i forhold til de eksisterende værdier om beskyttelse af demokrati, retfærdighed, retsstatsprincippet, menneskelig værdighed, menneskerettigheder og ligestilling.

5. Forebyggelse af demokratisk tilbagegang

- Fremskyndelse af traktatbrudsprocedurer, der er skræddersyet til situationer, hvor der er en overhængende trussel mod demokratiske værdier, menneskerettigheder eller retsstatsprincippet. Dette vil sikre, at EU øjeblikkeligt kan standse overtrædelser af EU-retten gennem solide mekanismer til beskyttelse af vores grundlæggende værdier.
- Oprettelse af tidlige varslingsystemer, der udløser forebyggende skridt til at håndtere situationen tidligt, før den eskalere yderligere.
- Håndtering af trusler mod samfundet som helhed, såsom hybride trusler (f.eks. desinformation), inden for en fælles strategisk afskrækkelsesramme (retsakt 2, forslag 7).

6. Bekæmpelse af korruption

- Styrkelse af eksisterende institutioner og mekanismer med henblik på at bekæmpelse af korruption, såsom kontoret for bekæmpelse af svig Den Europæiske Union (OLAF) og Den Europæiske Anklagemyndighed (EPPO). Korruption er et frø, der avler mistillid, som skal udryddes.

- Forbedre gennemsigtigheden gennem detaljerede og forståelige rapporter om tildeling og anvendelse af midler og støtte til offentliggørelse af indkomst og aktiver for alle valgte EU-mandatindehavere
- Oprettelse af et mere ambitiøst etisk organ i EU, der skal undersøge og vurdere tilfælde af etisk forseelse, interessekonflikter og brud på integriteten i EU-institutionerne.

7. Lobbyregler

- Forlængelse af betænkningstiden ved jobskifte for EU-institutionerne og den private sektor fra 6 til 12 måneder for at lukke den "svingdør", der giver virksomhedslobbyister mulighed for at påvirke EU's politik ukontrolleret og direkte.
- Indførelse af et obligatorisk EU-åbenhedsregister og en juridisk bindende adfærdskodeks som reaktion på Qatargate.
- Skabe gennemsigtighed ved at offentliggøre EU-parlamentarikere og embedsmænd deres aktiver og forpligte lobbyister til at registrere deres møder med EU-ansatte på en centraliseret og offentligt tilgængelig platform.

8. Journalisters sikkerhed og beskyttelse

- Virkelig dårlig stil. Mit forslag: Vedtage robuste anti-SLAPP (Strategic Lawsuit Against Public Participation) love for at forhindre ubegrundede retssager mod journalister og dermed beskytte journalister og kritisk rapportering.
- Etablere mekanismer for hurtig reaktion på EU-plan for at yde øjeblikkelig bistand, herunder juridisk bistand, midlertidig flytning eller levering af sikkerhedstjenester, til journalister, der udsættes for trusler eller vold.
- Styrkelse og udvidelse af beskyttelsen af whistleblowere med henblik på at afsløre misbrug.

9. Europæiske radio- og tv-selskaber

- Støtte oprettelsen af et stærkt netværk af europæiske public service-radio- og tv-selskaber, der bygger på erfaringerne fra virksomheder som EBU, ARTE og 3sat, og som fungerer som et forum, hvor alle europæiske radio- og tv-selskaber kan udveksle oplysninger og bedste praksis, samtidig med at udvekslingen af nationalt indhold lettes. Dette sikrer, at oplysningerne ikke er begrænset til bestemte områder.

yde finansiel støtte til støtte for Den Europæiske tilskynder radio- og tv-selskaberne til at bruge oversat indhold fra nationale tjenester på tværs af flere kanaler, herunder radio, tv og internettet. Dette giver også mulighed for bedre rapportering om vigtige spørgsmål og drøftelser om europæiske spørgsmål.

- Etablering af en europæisk Netflix-tilsynsmyndighed som europæisk medietilsynsmyndighed med adgang til alle medier, der finansieres af offentlige midler i Den Europæiske Union. Etablering af et tv-program under denne mediemyndigheds auspicer og afskaffelse af geoblokering.

10. Gennemsigtighed, ansvarlighed og informeret beslutningstagning

- Sikre bredere adgang til offentlige data, som omfatter statistikker, forskningsdata, geodata og alle andre typer offentlige data samt oplysninger om beslutningstagning på alle forvaltningsniveauer i EU, såsom afstemningsreferater, debatter, finansielle oplysninger og beslutningslogfiler, medmindre en undtagelse er påkrævet af sikkerheds- eller fortrolighedshensyn.
- Indarbejdelse og udvidelse af eksisterende åbne data-konsol og andre offentlige informationsplatforme for at fange borgernes perspektiver ved at stille let tilgængelige værktøjer til rådighed, der er optimeret til brugernes oplevelser.
- Harmonisering af lovgivningen, således at årsrapporter om private selskaber, der offentliggøres i medlemsstaternes handelsregistre, er gratis tilgængelige.

11. Open source-software

- Frigivelse af softwarekomponenter finansieret med offentlige midler under en free/libre og open-source software (FLOSS) licens for at sikre gennemsigtighed og tillade brug og tilpasning af softwaren og dens kildekode af offentligheden til både private og kommercielle formål.
- Bane vejen for lignende initiativer såsom Open Technology Fund, Open Collective eller Sovereign Tech Fund, som bidrager til finansieringen af åbne digitale teknologier, såsom udbredt open source-software, som er en vigtig komponent i softwareprodukter og -tjenester, der anvendes af mange europæere.
- Opbygning af et økonomisk bæredygtigt økosystem, der reducerer vores afhængighed af usikker, frivillig indsats for vigtige softwarebiblioteker og infrastrukturer, der bruges af både den offentlige og private sektor.

- Behandl open source-løsninger som en afgørende faktor i udvælgelsen af softwareprodukter til offentlige tjenester og operationer på lige fod med tilgængelighed, funktionalitet og brugervenlighed. I tilfælde, hvor nye softwarekomponenter udvikles med offentlige midler, skal softwaren frigives under en FLOSS-licens.
- At placere ansvaret for open source-softwarekomponenter hos dem, der bruger software kommercielt (f.eks. integratorer), og kræve, at de parter, der drager størst fordel af denne brug, sikrer softwarens CE-overensstemmelse (med undtagelse af slutbrugere).

12. Styrkelse af euroregionerne

- Styrkelse af euroregionerne i hele EU:
 - Erkender, at grænseoverskridende samarbejde fungerer meget forskelligartet og er af central betydning for udformningen af et ægte føderalt Europa. Omkring 30 % af befolkningen i EU bor i en af de 152 aktive euroregioner.

Særligt fokus på at bringe euroregionerne tættere på de nationale og regionale myndigheder. Den nuværende organisering af euroregionerne viser en differentiering med hensyn til målene som de forsøger at nå, de spørgsmål, de arbejder med, samt deres juridiske status og finansiering.

At udvikle en politik, der gør tilrettelæggelsen af finansieringen af disse regioner mere gennemsigtig. Muliggøre borgerne deltager aktivt i beslutningsprocesserne for euroregionerne. Fremme af en sammenhængende, EU-dækkende politisk tilgang.

Hvordan skal vi følge denne handling i Europa-Parlamentet?

Den Europæiske Demokratiakt består af 11 underkapitler, som dækker Regler for europæisk politik partier samt lobbyregler, øget deltagelse af borgerne i politiske beslutningsprocesser, bekæmpelse af korrupsion og forebyggelse af demokratisk tilbagegang i medlemsstaterne, styrkelse af beskyttelsen af journalister og bekæmpelse af desinformation og ulovlig udveksling af data. De foreslåede foranstaltninger kræver tilpasning af den primære EU-lovgivning. På grundlag af ændringen af artikel 11 i TEU har Volt til hensigt at borgernes deltagelse gennem en reform af Den Europæiske Union Borgerinitiativ (ECI). Desuden er proceduren i artikel 7 i TEU, som giver Rådet mulighed for at suspendere visse rettigheder, herunder stemmerettigheder, i en medlemsstat i tilfælde af overtrædelse af EU's værdier en væsentlig del af den europæiske demokratiske akt. I tilfælde af alvorlige og vedvarende overtrædelser er det derfor nødvendigt med en fremskyndet traktatbrudsprocedure mod

den overtrædende medlemsstat på grundlag af en udvidelse af denne bestemmelse. Europa-Parlamentets nuværende forretningsorden (kapitel 4, afsnit I) skal ændres for at fastsætte klare regler om kampagnefinansiering, individuelt medlemskab og fælles finansiering. Desuden bør der indføres en juridisk bindende adfærdskodeks for EU-politikere for at øge gennemsigtigheden af EU-politikernes handlinger og begrundelsen for dem. En forbedring af den eksisterende Regler om regulering af lobbyvirksomhed i Europa-Parlamentets forretningsorden Parlamentet (2019) samt i artikel 11 og 35 er også nødvendigt. For effektivt at bekæmpe korruption er det nødvendigt at ændre forordning nr. 883/2013 fra Den Europæiske Unions Kontor for Bekæmpelse af Svig (OLAF) for at give det flere undersøgelses- og håndhævelsesbeføjelser. Desuden skal Kommissionens forslag om at oprette et etisk organ i EU gennemføres ved at ændre artikel 13 i TEU. Derudover kræver en mere demokratisk og gennemsigtig Union også beskyttelse af journalister, hvilket kan opnås gennem vedtagelsen af det foreslåede direktiv om bekæmpelse af misbrug af sagsanlæg, såkaldte "SLAPP'er". Desuden skal whistleblowerdirektivet (EU) 2019/1937 ændres for at yde bedre beskyttelse til whistleblowere, der afslører fejl eller forsømmelser.

EU's etiske organ

- Selv om Kommissionen har fremsat et forslag om oprettelse af et inter-institutionelt etisk organ, mangler dette forslag ambitioner. Etikpanelet bør ikke primært bestå af repræsentanter for forskellige EU-institutioner, men bør ledes af uafhængige etiske eksperter.
- Det etiske organ bør ikke kun fremsætte henstillinger, men bør også have undersøgelses- og sanktionsbeføjelser på alle områder, som det er ansvarligt for.
- For at forenkle de etiske regler bør det etiske organ erstatte andre eksisterende organer i EU og dermed blive en indlysende myndighed i etiske spørgsmål.

Korruption

- OLAF bør have udvidede undersøgelsesbeføjelser på disse områder med henblik på at behandle spørgsmål om økonomisk forseelse.

Regler for lobbyvirksomhed

- Forbedring af de eksisterende lobbyregler i Europa-Parlamentets forretningsorden og forbedring af kriterierne i åbenhedsregistret.
- Indføre foranstaltninger til at modvirke ukontrolleret adgang, stramme registreringskravene og etablere en fast retlig ramme for at sikre etisk adfærd.

Beskyttelse af journalister

- Revision af det foreslåede SLAPP-direktiv, som beskytter mod misbrug af retssager mod journalister og menneskerettighedsforkæmpere, der sikrer, at den omfatter passende sikkerhedsforanstaltninger til beskyttelse af enkeltpersoner og organisationer, der forsvarer grundlæggende rettigheder, herunder miljø- og klimarettigheder, kvinders rettigheder, LGBTIQ-rettigheder, handicaprettigheder, etniske mindretals rettigheder, arbejdstagerrettigheder og religionsfrihed.
- Direktivet bør finde anvendelse på alle personer, der er involveret i offentlige anliggender af offentlig interesse. Volt arbejder aktivt på europæisk plan for at styrke disse regler og vil sikre indførelsen af yderligere foranstaltninger til beskyttelse af mediernes uafhængighed på europæisk plan.

Europæisk radio- og tv-selskab

- For at nå målene i artikel 165 (uddannelse) og 167 (kultur) i TFEU er EU nødt til at træffe støtteforanstaltninger under programmet Et Kreativt Europa for at lette udvekslingen af oplysninger mellem nationale nyhedsbureauer og kanaler, herunder gennem oversættelse af nationalt indhold og oprettelse af en europæisk radio- og tv-plattform.
- Platformen vil lægge særlig vægt på at forbedre kendskabet til europæisk kultur, historie og mangfoldighed og vil fungere som en platform for kunstnerisk og litterær skabelse og udveksling.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved denne retsakt, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, er 10.540.000.000 euro.

Implementeringsomkostningerne er 1.440.000.000 euro, og de årlige omkostninger er 1.820.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det samlede valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

9. Omstilling til klimaændringer

Farerne og truslerne fra klimaændringerne er ubestridelige. Der er overvældende beviser for, at menneskeskabte klimaændringer fører til destabilisering af vejrmønstre og sammenbrud af økosystemer. Det menneskelige og økonomiske omkostningerne ved at tilpasse sig disse negative konsekvenser stiger eksponentielt med hver yderligere grad af global opvarmning. Det er velkendt, at den eneste måde at afbøde klimaændringerne på er at eliminere drivhusgasemissionerne hurtigt og fuldstændigt. På trods af denne klare politiske nødvendighed mangler der imidlertid robuste og ambitiøse klimapolitikker på mange fronter, da rodfæstede interesser modvirker omstillingen. Ikke desto mindre må vi anerkende de skridt, der blev taget i Paris aftalen fra 2015, som et diplomatisk gennembrud i kampen mod klimaændringer. Næsten alle lande forpligtede sig til at begrænse den globale opvarmning til 2 °C og sigte mod 1,5 °C gennem strenge og løbende rapporterede nationalt bestemte bidrag (NDC'er). Denne definition skaber grundlaget for fortsat at fremme en ambitiøs klimadagsorden og indføre yderligere aspekter i den internationale klimapolitik, såsom oprettelsen af en fond for tab og skader.

EU har truffet og foreslået forskellige foranstaltninger, der skal nås inden 2050 netto-nulemissioner, senest den "europæiske grønne pagt" med "Fit for 55"-lovgivningen. Dette var et stort skridt fremad, men stadig ikke ambitiøst nok til at være i overensstemmelse med Paris aftalen. Volt er stærkt engageret i at sikre, at europæiske politikker er i overensstemmelse med Paris aftalen, og at EU gør sin del for at overholde 1,5-graders scenariet med global opvarmning.

De CO₂-reduktioner, vi kan opnå inden 2030, er afgørende og har højeste prioritet. Vi vil derfor vælge en ekstra Climate Emergency Act, der har til formål at reducere CO₂-udledningen mest muligt inden 2030. Derudover udvikler klimaændringerne sig parallelt med betydelige uligheder. De rigeste 10 % af europæerne producerer mere end tre gange så mange drivhusgasser pr. indbygger som resten, men de, der har bidraget mindst til klimaændringerne, forventes at lide mest under konsekvenserne heraf og de dermed forbundne foranstaltninger såsom højere fødevarer- og energipriser. Politikerne skal uforholdsmæssige konsekvenser for forskellige dele af samfundet og indføre klimaerstatninger og tilpasningsbistand som et grundlæggende element.

Selv om EU kun tegner sig for 6,9 % af de globale drivhusgasemissioner og ca. 5 % af befolkningen, har det en betydelig indvirkning på den internationale handel på grund af dets forbrugsvaner og EU-standarder for produkter, der importeres på tværs af dets grænser. De nuværende medlemmer af EU repræsenterer 17,3 % af verdens historiske drivhusgasemissioner. Det er derfor afgørende at EU ikke blot støtter dekarboniseringen af sine produktionsmetoder, men også sit forbrug og sin indvirkning på det globale forsyningskæder. Medlemsstaterne skal også have den teknologi og finansiering, de har brug for til at dekarbonisere deres elnet og transportformer samt skifte til grønnere energiformer.

Vores klimaændringslov fokuserer på at reducere emissionerne så hurtigt som muligt og har en holistisk tilgang til et komplekst problem. Den kombinerer innovative interventioner med specifikke foranstaltninger rettet mod de sektorer, der udleder mest: transport, energiforsyning og industri. Klimaændringsloven beskytter og styrker den europæiske konkurrenceevne. Den grønne omstilling udgør en enorm mulighed for EU's økonomi, da offentlige og private investeringer kan sætte skub i væksten, skabe arbejdspladser og gøre EU førende på verdensplan inden for grønne teknologier og klimapolitik.

1. Fastsættelse af ambitiøse mål for opfyldelse af Paris aftalen

- Fastsættelse af et budget for maksimalt CO₂-ækvivalenter for EU i overensstemmelse med scenariet om global opvarmning på 1,5 °C og under hensyntagen til både EU's ansvar og muligheder. I den forbindelse skal det sikres, at al lovgivning i CO₂-ækvivalent maksimalt budget.
- Iværksættelse af en lovgivningspakke om klimakrisen, der skal reducere drivhusgasemissionerne med 80 % senest i 2030 i forhold til 2019.
- Målet er klimaneutralitet i energiproduktion og -anvendelse senest i 2035.
- Fastsættelse af EU's mål om netto klimaneutralitet senest i 2040.
- Fremme offentlig-private investeringer gennem en ny EU-klimainvesteringsplatform, der skal fungere som en forlængelse af InvestEU.
- Fremme af Net-Zero Industry Act gennem EU-finansiering og større finansielle ressourcer for at sikre lige konkurrencevilkår lige vilkår på den globale scene.

2. Retfærdig omstilling uden skadelige subsidier

- Udvidelse af emissionshandelssystemet (ETS) til negative emissioner og dækning på mindst 90 % (ca. 40 % i 2021) af alle EU's kulstofemissioner under et enkelt loft senest udgangen af 2025. Det betyder at udbredelsen af det planlagte ETS 2, som omfatter bygninger, vejtransport og andre små industrier, og som også omfatter emissioner fra industrielt husdyrbrug, skal fremskyndes. Reduktion af antallet af kvoter (tilpasset mængden) i overensstemmelse med Volts reduktionsmål.
- Udvidelse af direktivet om industrielle emissioner til at omfatte alle former for industrielt husdyrbrug, dvs. bedrifter, der bevarer det antal dyr, som videnskaben anser for relevant.

- Indføre en kulstofafgift for alle sektorer, hvor et udvidet emissionshandelssystem ville skabe en uforholdsmæssig stor administrativ byrde (f.eks. stærkt fragmenterede industrier, der er vanskelige at fange på forhånd).
- Støtte den endelige gennemførelse af en robust kulstofgrænsetilpasningsmekanisme (CBAM).
- Sikre passende beskatning af petroleum og andre fossile brændstoffer som led i en bredere strategi for retfærdig omstilling, der fastsætter klare og forståelige mål for afskaffelse af subsidier til fossile brændstoffer.
- Fastholdelse af den høje andel af de samlede indtægter fra EU ETS, der anvendes til klima- og energirelaterede formål (anslået til 75 % mellem 2013 og 2021), samtidig med at det sikres, at disse indtægter også anvendes til at støtte lavindkomstsamfund samt dem, der er mest berørt af klimaændringer. Kontantbetalinger til borgerne har vist sig at være bedste praksis i Schweiz og Canada).
- Sikring af, at overgange omfatter tilpasningsstrategier, der giver lokalsamfund mulighed for at øge deres tilpasningsevne. Vi går stærkt ind for konsekvente og bindende foranstaltninger til tilpasning til virkningerne af klimaændringer:
 - Styrkelse af oversvømmelsesbeskyttelse og koordinering af tilpasningsplaner i sårbare europæiske kystområder.
 - Optrapning af den europæiske civilbeskyttelse og humanitære bistand for at være forberedt på det stigende antal naturkatastrofer.
 - Udvikle en strategi for forsikringselskaber og risikoforvaltere for at sikre langsigtet beskyttelsesvurdering og finansiering af klimarobuste infrastrukturer.
 - Støtte juridisk bindende traktater om planlagt klimamigration for at undgå konflikter og bevare livsstil.
 - Undersøgelse af principperne for den cirkulære økonomi i politiske reformer med fokus på affaldsreduktion, materialebevarelse og regenerering af naturlige økosystemer i tilpasningsplaner.
 - Støtte lokale, nationale og effektive grænseoverskridende pant- og udlånsordninger for genbrugsemballage, flasker og dåser, som med tiden vil blive anerkendt i hele Europa.
- Udvide innovations- og socialklimafonden og målrette ressourcerne mod dårligt stillede lokalsamfund og innovative industrier.

3. Offentliggørelse af bæredygtighed og styrkelse af forbrugerrettigheder

- Sikring af gennemsigtig rapportering om alle klimarelaterede eksterne virkninger af produkter og tjenesteydelser for at sætte forbrugerne i stand til at træffe mere bæredygtige valg.
- Udvidelse af direktivet om virksomheders bæredygtighedsrapportering til at omfatte en slutbrugerkomponent. Dette har til formål at forpligte virksomheder til at betale for individuelle produkter og tjenester, giv gennemsigthed om drivhusgasfodaftryk, genanvendelighed, miljøpåvirkning og andre målinger på salgsstedet.
- Oprettelse af et EU-dækkende bæredygtighedsindeks svarende til de eksisterende effektivitetsindekser for husholdningsapparater og boliger, som tager hensyn til produkters samlede miljøaftryk og vurderer det på en enkel skala, der afspejler deres indvirkning med hensyn til deres bæredygtighed.
- Håndhæve anvendelsen af dette objektive bæredygtighedsindeks som et af kriterierne for alle offentlige indkøb i medlemsstaterne.

4. Holistisk klimaforvaltning

- Integration af modvirknings- og tilpasningshensyn i alle områder af den politiske beslutningstagning for at sikre sammenhæng og koordinering på tværs af alle aspekter af klimaændringer, der påvirker vores liv.
- Forbedring af det tværsektorielle samarbejde, fremskyndelse af vedtagelsen af klimarelevant lovgivning og anvendelse af en risikostyringstilgang til klimapolitikken.
- Større hensyntagen til indvirkningen på sårbare samfund og indarbejdelse af beredskabsstrategier i langsigtede indsatser.

5. Negativ udstedelsesstrategi

- Forpligtelse til en klimaneutral økonomi senest i 2040 (energisektoren ved 2035) med henblik på negativ emissionskapacitet. Sikring af beskyttelse, genopretning og vækst af naturlige kulstofdræn, der er afgørende for at nå dette mål:
 - Øget indsats for bæredygtig skovforvaltning, genopretning og skovrejsning.
 - Forpligtelse til bevarelse og genopretning af vådområder.

- Erstatte nuværende subsidier til ikkebæredygtige landbrugsmetoder med subsidier for at tilskynde til hurtig udbredelse af kendte eller miljøvenlige metoder (f.eks. flerårige landbrugsproduktionssystemer og polykulturer).
- Fremme diversificering af plantearter, der har en meget høj kulstofbinding pr. areal- og tidsenhed og giver en kilde til bæredygtige råmaterialer til en række værditilvækstprodukter, såsom hamp og bambus.
- Forøgelse af antallet af beskyttede områder med vilde dyr og planter i overensstemmelse med FN's biodiversitetsplan.
- Forbedring af beskyttelsen af og sundheden for Europas vandveje.
- Han har stået i spidsen for udviklingen af en sammenhængende strategi for anvendelse af videnskabelig viden, grænseoverskridende samarbejde og skabelse af passende økonomiske incitament.
- Lancering af storstilede europæiske forskningsprogrammer om kunstige og biologiske metoder til kulstofbinding.
- Stop skadelige subsidier og sikre passende beskatning af fossile brændstoffer.

6. Lavemission i transportsektoren

- Styrkelse og udvikling af jernbanesystemet i Europa, da mere end 20 % af CO₂-emissionerne i EU stammer fra transport, hvad enten det drejer sig om vejtransport (72 % af det samlede antal) eller luftfart (14 %), mens jernbanetransport kun tegner sig for 0,4 % af kulstofemissionerne:
 - Harmonisering af infrastrukturen i hele Europa, navnlig i vedrørende det europæiske togkontrolsystem (ETCS), perronhøjde, sporvidde og godkendelse af rullende materiel.
 - Foreslå betydelige EU-dækkende investeringer og subsidier på alle niveauer af jernbanetransporten, såsom integrerede jernbanenet over lange og mellemlange afstande til gods- og passagertransport, et europæisk højhastighedsjernbanenet (HSR) og regional og lokal offentlig transport. Udvidelse og forbedring af nationale og internationale nattogetjenester som et bekvemt alternativ til flyrejser.
- Styrkelse af den foreslåede Europæiske Transportmyndighed (ETA) med rådgivende lovgivningsmæssige beføjelser og finansielle ressourcer til at føre tilsyn med investeringer i grænseoverskridende jernbaneinfrastruktur og højhastighedsjernbaneinfrastruktur i hele Europa, samt fremme innovation og bæredygtighed i luftfarts- og skibsfartsindustrien.

- Fremme og subsidiere en EU-dækkende Mobility as a Service-platform (MaaS) med det formål at tilbyde problemfrie, prismæssigt overkommelige og miljøvenlige transportmuligheder, der letter overgangen væk fra privatbilisme.
- Forbud mod anvendelse af fossile brændstoffer i vejretøjer indtil 2035. Dette omfatter ikke et forbud mod salg eller anvendelse af forbrændingsmotorer, så længe de kører på biobrændstoffer eller syntetiske brændstoffer.
- Afskaffelse af afgiftsfritagelser for flybrændstof og øget bestræbelser på at opnå netto-nulemissioner inden for europæisk international og indenlandsk luftfart senest i 2040 gennem Det Rådgivende Råd for Luftfart (ACARE).

7. Vedvarende energisystemer

- Fremme af ændringer i energiforsyningsmikset og Integrering af alternative og kulstoffrie energikilder, omstilling til et bæredygtigt europæisk system og opnåelse af fuld dekarbonisering af energisystemet senest i 2035:
 - Fremme en fuldstændig udfasning af kulforbrænding senest i 2030 (brunkul senest i 2025), forbud mod nye tilladelser til boring efter fossile brændstoffer og øjeblikkelig standsning af flaring. Det bør også sikre, at 80 % af alle kendte reserver af fossile brændstoffer forbliver i jorden. Forbud mod reklame for fossile brændstofprodukter svarende til forbuddet mod cigaretreklamer.
 - Fremme af en diversificeret portefølje af vedvarende energikilder (VE). For at muliggøre en blanding af periodiske og komplementære bæredygtige energikilder bør forskning inden for geotermisk energi også støttes ud over forskning i omdannelse af termisk havenergi, tidevands- og bølgeenergi, restvarme fra industrien, biomasse og nye koncepter for sol- og vindenergi. Fremme af forskning inden for alternative teknologier, herunder kulstoffattige og banebrydende teknologier såsom bæredygtige kemikoncepter, biobaserede løsninger og koncepter til omdannelse af organisk affald og plastaffald til brændstoffer, med særligt fokus på anvendelser i stor skala.
- Fremme funktionelle og effektive systemer for vedvarende energi ved at imødegå den øgede volatilitet på produktionssiden, der skyldes den grundlæggende ændringer i energiforsyningsmixet. Med henblik herpå bør følgende fleksibilitetsforanstaltninger indføres:
 - Udnyttelse af fleksibilitet på efterspørgselsiden ved at fremme nødvendige tekniske løsninger (digitale overvågnings- og kontrolsystemer) og forretningsmodeller (f.eks. aggregeringsbaserede modeller såsom virtuelle kraftværker).

- Brug af opbevaringsløsninger til at drage fordel af kortsigtet (intradag) til langsigtet (sæsonbestemt) fleksibilitet.
Fremme af intelligent planlægning og drift af Infrastrukturer til forbedring af forbindelsen mellem produktions- og forbrugsknudepunkter med henblik på at udnytte fleksibiliteten i et stort sammenkoblet system.
- Fjernelse af eksisterende sektorsiloer og styrkelse af tværsektorielle forbindelser (elektricitet, gas, opvarmning og køling, mobilitet, affald, vand) gennem teknologier, erhvervsliv, regulerings- og forvaltningsmodeller i overensstemmelse med EU's strategi for integration af energisystemet for at opnå dekarbonisering af hele energisystemet og ikke kun elektricitetssystemet.
- Udvikling af en differentieret europæisk strategi, der prioriterer dekarbonisering, garanterer sikkerhed, indfører en tilgang til håndtering af nukleart affald og fremmer forskning og udvikling og udnytter de langsigtede muligheder:
 - Lad eksisterende reaktorer fortsætte driften i deres nuværende form indtil den aftalte afslutning af deres livscyklus. Sikring af, at fristforlængelser kun er tilladt, hvis: 1) alle de bestemmelser, der var gældende på tidspunktet for afgørelsen for sikkerhedsforskrifterne overholdes 2) den langsigtede drift for operatørernes fulde omkostninger 3) det aktuelle tekniske niveau på vurderingstidspunktet er opnået 4) reaktoren er nødvendig for at sikre klimaneutralitet.
 - Godkendelse af opførelse og drift af allerede godkendte reaktorer inden for rammerne af de aftalte kontraktlige forpligtelser.
 - Begrænsning af godkendelsen af nye reaktorer til at opfylde betingelsen om, at de i sagens natur er sikre (ingen aktive sikkerhedssystemer kræves for at bringe driften i en sikker nedlukningstilstand) og robuste over for eksterne påvirkninger.
 - Fremme forskning og støtte indførelsen af avancerede nukleare fissions- og fusionskoncepter såsom thoriumcyklusser, smeltede salte, flydende metal, Gen4, hurtige formeringsreaktorer eller små modulære reaktorer.
 - Fremme udviklingen af ny infrastruktur, der vil muliggøre produktion af millioner af ton kulstoffattig brint senest i 2040, hvilket kan bidrage til dekarboniseringen af den europæiske industri og de europæiske transportsystemer uden at bringe dem i økonomisk fare.
 - Erstatte brugen af naturgas i husholdninger med så meget biogas som muligt på kort og mellemlang sigt. Produktion af biogas i EU ved hjælp af innovative metoder og transport til husholdninger via den samme gastransportsinfrastruktur. Indførelse af prislofter for EU's biogas.

8. Forbedret elmarked

- Vedtagelse af reformer til fremme af et effektivt elektricitetsmarked som en forudsætning for en vellykket overgang til vedvarende energisystemer:
 - Sikring af, at markedets oprindelige mål også kan nås gennem en anden eller forbedret markedsudformning. For det første skal der sikres en høj grad af markeds konkurrence på udbudssiden gennem effektive adskillelsesregler og lettere for forbrugerne at skifte leverandør. For det andet at sikre, at der er tilstrækkelige incitamentter til investeringer i ny produktion og infrastrukturfaciliteter, der er nødvendige for udbredelsen af vedvarende energisystemer. For det tredje at opretholde en effektiv økonomisk anvendelse af produktions- og fleksibilitetsressourcer for til enhver tid at opfylde energibehovet. For at gøre dette muligt bør den grænseoverskridende handelskapacitet øges, og der bør tillades en mere dynamisk handel (f.eks. ved at reducere minimumsproduktmængder og åbningstider).
 - Forbedre tilgangen til at indarbejde de nye markeds mål og tilskynde til indførelse og effektiv drift af fleksibilitetsmekanismer (lagring og efterspørgselsstyring). Forbedring af etablerede centraliserede markeder og indførelse af decentraliserede markedsbaserede løsninger, der letter udrulningen og driften af instrumenter med henblik på lokalt tiltrængt fleksibilitet (f.eks. lokale fleksibilitetsmarkeder, aggregater forretningsmodeller).
 - Under hensyntagen til de nye rammebetingelser, som hovedsagelig bestemmes af tre faktorer: decentralisering (omfordeling og fragmentering af produktionen og fleksibilitetsressourcer), digitalisering (forbedret overvågning og kontrol) og demokratisering (flere energiressourcer på borgerniveau og lokalt plan, der sætter disse lokale aktører i stand til at deltage mere aktivt i energisystemerne).
- Foreslå en overgangsperiode for at tage hensyn til, hvor kompliceret det er at identificere og gennemføre sådanne vidtrækkende reformforanstaltninger. Indførelse af kortsigtede, eventuelt midlertidige, foranstaltninger til løsning af problemer, der kræver hurtig handling. I overensstemmelse med den generelle indstilling, som Kommissionen har vedtaget, og som Rådet har godkendt:
 - Forbedring af investeringsvilkårene for vedvarende energikilder ved at udvide brugen af differencekontrakter og fremme indførelsen af el-købsaftaler.
 - Forbedring af forsyningsikkerheden ved at fjerne kapacitetsmekanismernes midlertidige karakter.

- Styrkelse af forbrugerbeskyttelsen ved at beskytte forbrugerne som følge af prisstigninger og fremme af konkurrencen i detailsektoren.

9. Energisystemets modstandsdygtighed og forsyningsikkerhed

- Revurdere omfanget af og standarderne for de europæiske energisystemers modstandsdygtighed og forsyningsikkerhed med henblik på:
 - Sikre, at de forbedrede europæiske ressourcetilstrækkelighedsvurderinger i acceptabel grad omfatter nye muligheder for at sikre ressourcetilstrækkelighed, såsom lagring og efterspørgselsstyring, og på passende vis tage højde for den ulige tilstrækkelighed mellem budområder som følge af strukturelle begrænsninger i transmissionssystemerne.
 - Prioritere foranstaltninger til at sikre tilstrækkelige ressourcer, der mindsker afhængigheden af regioner uden for EU.
 - Fremme standarder for modstandsdygtighed over for absolutte sikkerhedsstandarder for energisystemets digitale infrastruktur på grundlag af EU's handlingsplan for digitalisering af energisystemet.

10. Energikilder med lavt kulstofindhold

- Fjernelse af komplicerede lovgivningsmæssige hindringer i udstedelsen af tilladelser til nye lavemissionsenergianlæg, som kan tage flere år, og fremme af den hurtige færdiggørelse, der er fastsat i EU's direktiv om vedvarende energi:
 - Strømlining og harmonisering af administrative procedurer og reduktion af bureaukratisk kompleksitet.
 - Forbedre de administrative rammer for udstedelse af tilladelser og støtte kapacitetsopbygning for at øge effektiviteten.
 - Identificere og dele oplysninger om bedste praksis for at fremme gensidig læring og strømline tilladelsesprocedurer.
 - Fremme fysisk planlægning ved at udarbejde kort over lavemissionsenergizoner og gennemføre deltagelsesbaserede processer for at sikre bæredygtig arealanvendelse.
 - Styrkelse af offentlighedens engagement ved at inddrage lokalsamfundene i at deltage i udviklingen af lavemissionsenergi samt deltagelse af lavindkomsthusholdninger og sårbare husholdninger.
 - Forbedring af certificerings- og valideringsprocedurerne for kerneenergianlæg og deres generalisering for alle EU-lande, der har kerneenergi i deres

program. Derved undgås unødvendig overlappning af identiske procedurer i forskellige lande.

- Fremme og koordinere europæiske initiativer til fuld genanvendelse af brugt nukleart brændsel og fremskynde udbredelsen af teknologier til genanvendelse af nukleart affald. Dette vil betydeligt reducere mængden af nukleart affald og den tid, det skal opbevares.

11. Energifællesskaber og decentraliserede energisystemer

- Harmonisering af nationale regler, der gør det muligt for forbrugerne at deltage aktivt i alle energimarkeder, enten individuelt eller som led i energifællesskaber. Dette vil omfatte aktiviteter såsom produktion, forbrug, deling og salg af elektricitet samt levering af fleksibilitetstjenester gennem prisleksibelt elforbrug og lagringsløsninger. Dette har til formål at fremme accepten af energifællesskaber og lette integrationen af borgerne i elektricitetssystemet som aktive deltagere.
- Sikring af, at medlemsstaterne har lige adgang til de støtteprogrammer, der er til rådighed, således at deres konkurrencebetingelserne er de samme som for større deltagere.

12. Bæredygtige bygninger

- Fremme udskiftningen af individuelle opvarmnings- og kølesystemer, der drives af fossile brændstoffer, med alternativer såsom vedvarende elektriske varmesystemer, varmepumper og solvandopvarmning.
- Fremme af bedre energieffektivitet (f.eks. isolering, energibesparende apparater, adfærsændringer) og anvendelse af bæredygtige materialer i forbindelse med opførelse eller renovering af bygninger.
- Fastsættelse af standarder for næsten energineutrale bygninger (nZEB) for alle nye bygninger i EU senest i 2030 og netto-nulemissioner for alle bygninger (herunder eksisterende bygningsmasse) senest i 2035.
- Udvikling af standarder for ressourceeffektivt design og integrerede byggeprocesser. Måling af effektiviteten af bygningsdesignet i forhold til det årlige energiforbrug og kulstoffodaftryk fra hele byggeprocessen (sondring mellem "driftskulstof" og "indlejret kulstof"). Fremme kortlægningen af bygninger gennem løbende data om energimæssig ydeevne for at muliggøre konsensus om vigtigheden af bæredygtigt design og adgang til en nøjagtig måling af kulstofindholdet i hele bygningers livscyklus.
- Give ejere af bolig- og kontorbygninger mulighed for at foretage de nødvendige investeringer ved at harmonisere og øge den offentlige finansiering og tilbyde direkte

lavtforrentet finansiering gennem Den Europæiske Investeringsbank (EIB).
Bevidstgørelse og inddragelse af borgerne om mulighederne i grønne bygninger.

- Fremme udviklingen af en passende størrelse og velkvalificeret eftermonteringsindustri gennem uddannelse, arbejdskraftens mobilitet og udveksling af bedste praksis.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Volts klimatransformationslov berører direktiverne og forordninger, der er omfattet af initiativerne vedrørende den europæiske aftale, netto-nulemissioner senest i 2050 og mekanismen for retfærdig omstilling. Kapitlet, som navnlig består af 11 underkapitler, der slår til lyd for klimaneutralitet på forskellige områder af klimapolitik, dekarbonisering, energiomstilling og bæredygtig udvikling, kræver ændringer i henhold til følgende tre centrale retlige instrumenter: Forordning (EU) 2021/1119 om EU's klimalovgivning, direktiv (EU) 2018/2001 om direktiv II om vedvarende energi og direktiv (EU) 2022/2464 om virksomheders bæredygtighedsrapportering samt andre, der bl.a. er omfattet af ovennævnte initiativer.

Underkapitlerne har indvirkning på den eksisterende lovgivning ved at foreslå nye innovative foranstaltninger, der kan løse afgørende problemer. F.eks. skal forordning (EU) 2021/1119 om EU's klimalov ændres for at tage større hensyn til de store forskelle i drivhusgasemissioner i Europa, da der er tale om klare uligheder (dvs. at de rigeste 10 % udleder mere end tre gange så meget pr. indbygger som alle andre). Samtidig anerkender Volt direktiv (EU) 2018/2001 om direktivet om vedvarende energi II og tilføjer til den allerede eksisterende lovgivning ideen om, at dekarbonisering ikke kun bør finde sted på produktionsniveau, men også på forbrugsniveau og på tværs af globale forsyningskæder. Kun få af kapitlerne har indvirkning på direktiv (EU) 2022/2464 om virksomheders bæredygtighedsrapportering, da de udarbejdede artikler bør fokusere mere på de muligheder, som grønne teknologier giver med hensyn til økonomisk vækst, jobskabelse, grøn omstilling og klimapolitik.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger ved denne lov, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, er som følger:

446.782.500.000 euro. Gennemførelsesomkostningerne beløber sig til 261.430.000.000 euro og de årlige omkostninger til 37.070.500.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

10. Sunde økosystemer

Den miljøkrise, vi står over for, rækker ud over klimaændringerne. Det omfatter udbredt forurening, forarmelse af biodiversiteten og ødelæggelse af vores naturlige levesteder. Disse problemer er ikke isolerede. De er indbyrdes forbundne symptomer på vores ikke-bæredygtige produktions- og forbrugsmønstre og overskridelsen af planetens grænser.

For effektivt at kunne tackle disse mangesidede miljømæssige udfordringer har vi brug for en omfattende "One Health"-tilgang og inddragelse af alle interessenter. Det er vigtigt at erkende, at bekæmpelse af klimaændringer er uløseligt forbundet med bevarelsen af vitale naturlige økosystemer, der fungerer som kulstofdræn og grundlaget for vores fødevareforsyning. Desuden gør ødelæggelsen af disse økosystemer os mere sårbare over for stigende naturkatastrofer såsom oversvømmelser og skovbrande, som allerede stiger med alarmerende hast.

Vores indvirkning på miljøet påvirker planetens sundhed og er tæt forbundet med menneskers sundhed. Stigende forurening – fra luftforurening til jord- og havforurening – tager stadig flere konsekvenser for vores planets velfærd og lægger en ekstra byrde på vores allerede overbelastede sundhedssystemer. Det er vigtigt at overvinde kortsigtet tænkning.

I stedet for at se den naturlige verden som noget, der skal undertvinges og udnyttes for enhver pris, må vi erkende, at harmonisk sameksistens er den eneste måde at fortsætte livet på denne planet. Der er støtte til skadelige og forurenende aktiviteter, fremme af fabrikslandbrug og ikke-bæredygtig skovrydning, overforbrug af antimikrobielle stoffer, overfiskning og ikke-bæredygtige forbrugsmønstre. Det er det, vi oplever i øjeblikket - og det motiverer os meget til at handle.

I overensstemmelse med princippet om "offentlige midler til offentlige goder" mener vi, at EU-midler bør fokusere på at finansiere ønskværdig praksis og fjerne skadelige subsidier og foranstaltninger. Vi er nødt til at sætte forbrugerne i stand til at træffe mere bæredygtige valg og fremme cirkulære forbrugsmønstre for at beskytte vores naturlige verden og dens økosystemer. Samtidig skal andre aktører i fødevarekæden også inddrages.

Omstillingen til en mere bæredygtig landbrugssektor i samarbejde med vores landmænd er afgørende for den grønne omstilling. Små og mellemstore landmænd er under pres fra udnyttende handelsforbindelser, hvilket afspejles i nedgangen i antallet af bedrifter i Europa. Vi forestiller os en politisk reform, der giver landmændene et bedre levebrød, fremmer fornyelse mellem generationerne og styrker lokale økonomier. Belønning af landbrugere,

der arbejder i overensstemmelse med naturen, er en væsentlig forudsætning for skabelsen af en grøn fremtid og sikring af Europas strategiske autonomi. Behovet for forandring gælder også vores skov- og havpolitikker.

Sammen styrker disse tiltag udviklingen af modstandsdygtige og bæredygtige samfund ved at sikre, at de er udstyret med tilgængelige grønne områder, der forbedrer menneskers trivsel, forbedrer dyrevelfærd og bekæmper antimikrobiel resistens, hvilket letter sammenfletningen af menneskers, dyrs og miljøets sundhed til gavn for folkesundheden, nuværende og kommende generationers trivsel og alle levende samfund, samt organismer på denne planet.

1. Lov om genopretning af naturen

- Tilpasning af naturgenopretningsloven (NRL) til miljøvidenskab, også under hensyntagen til retningslinjerne i Verdenssundhedsorganisationen (WHO) om luftforurening, grønne områder i boliger, kemikalier og støj og om fastsættelse af ambitiøse mål for alle naturområder, der har behov for genopretning:
 - Genopretning af mindst 30 % af EU's tørvemoser senest i 2030.
 - Omdanne mindst 10 % af by-arealerne til grønne og blå områder (åbne vandløb, floder, damme og søer) senest i 2040 og mindst 15 % inden 2050 og deres retlige beskyttelse.
 - Udvidelse af NRL til levesteder for fiskearter i kritisk tilstand.
 - Mindst 10% af hver gård skal bruges til naturgenopretning inden 2023.
 - Forfølgelsen af en One Health-tilgang ved at overholde retningslinjerne fra Verdenssundhedsorganisationen (WHO) omfatter at opretholde strenge luftkvalitetsstandarder, der garanterer alle menneskers ret og frihed til at indånde ren luft og begrænse langvarig eksponering for forurenende stoffer som PM_{2,5} og NO₂ i hele Europa ved at sikre, at niveauerne ikke overstiger 5 µg/m³ PM_{2,5} og 10 µg/m³ NO₂.
 - Det er afgørende at håndhæve et omfattende forbud mod kemikalier, der har vist sig at skade menneskers sundhed og miljøet.

2. Oceaniske økosystemer

- Udfasning af brugen af fiskeredskaber, der har uønskede negative indvirkninger på økosystemer, såsom ødelæggelse af koraller og fangst af utilsigtede arter (bifangst), samt forbud mod destruktiv praksis såsom bundtrawling, begyndende i beskyttede havområder. Det samme gælder afskaffelsen af skadelige subsidier, navnlig fritagelsen for brændstofafgifter.

- Tilpasning af fiskekvoterne til henstillingerne fra Det Internationale Havundersøgelsesråd (ICES), som officielt vil ledsage beslutningsprocessen. opfordrer til, at der indføres gennemsigtighed og ansvarlighed i forbindelse med lukkede rådssamlinger, hvor medlemsstaternes endelige kvoter fastsættes (som ofte overstiger de anbefalede grænser).
- Støtte til ikke-industrielt fiskeri gennem rimelige incitament under den fælles fiskeripolitik. Målet er at sætte det i stand til at deltage effektivt i den politiske beslutningsproces, da det spiller en vigtig rolle for kystsamfundenes og den lokale økonomis levebrød og som er kendt for at have en lavere miljøpåvirkning end storfiskeri.
- Støtte til stærke mekanismer og afskrækkende sanktioner over for bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri (IUU). I den forbindelse er et effektivt samarbejde med tredjelande om genopretning af marine bestande og beskyttelse af beskyttede havområder også afgørende.
- Enestøtte til bæredygtig akvakultur. EU-midler må kun anvendes til virkelig bæredygtige akvakulturmetoder. Sideløbende hermed vil politikkerne sigte mod at bringe det generelle fødevarerforbrug op på et bæredygtigt niveau.
- Styrke lovgivningen om akvakultur og dens spildevand og affald for at undgå forstyrrende næringsstofgradienter og fremme en bæredygtig, cirkulær og biodiversitetsvenlig form for akvakultur.
- Udarbejdelse af en handlingsplan til fremme af bæredygtig produktion af alger og fremme af innovativ anvendelse af produkter fremstillet med dette protein. Europa forbruger store mængder tang, men 97 % af verdens produktion kommer fra Asien. Der er en klar mulighed for strategisk autonomi, som ligger i skabelse af realistiske betingelser for genopretning af tangsektoren, herunder finansiering, investeringer i F&U og øget forbrugerbevidsthed om og anvendelse af tangprodukter i EU.
- Støtte grønne brintdrevne fiskerfartøjer for at mindske afhængigheden af fossile brændstoffer.

3. Genopretning af skove

- Fremme naturlig kulstoflagring gennem en øget indsats for bæredygtig skovforvaltning, genopretning og skovrejsning. Fokus på landbrugs- og skovbrugspraksis på reduktion af emissioner og bevarelse af landskabet med henblik på at reducere det terrestriske, at bringe Europas kulstoflagre op på det førindustrielle niveau og bekæmpe ørkendannelse.

- Forpligtelse til bevarelse og genopretning af vådområder. Fokus på tørvemoser (som kan lagre dobbelt så meget kulstof som skove) ved at indføre et øjeblikkeligt moratorium for tørveudvinding, indtil lovgivningen er blevet styrket for at sikre deres beskyttelse og bæredygtige forvaltning, og fremme aktiv genopretning af allerede udnyttede tørvemoser til deres naturlige tilstand.
- Forbedring af beskyttelsen af og sundheden af de europæiske vandveje gennem ajourføring af vandrammedirektivet og havstrategirammedirektivet og fremskyndelse af deres gennemførelse, da kun 40 % af de overfladevandområder, som Det Europæiske Miljøagentur (EEA) undersøgte i 2018, havde en god økologisk tilstand.
- Udvikle en EU-dækkende handlingsplan for skovsektoren, der støtter en økosystembaseret tilgang til skovforvaltning, da det er muligt og nødvendigt at forene naturbeskyttelse med kommerciel udnyttelse af skovressourcer. Denne tilgang har til formål at respektere skovenes naturlige kredsløb så meget som muligt, at bidrage til beskyttelse og genopretning af skovene i EU og at give skovejere en mere bæredygtig indtægtskilde.

4. Social reform af den fælles landbrugspolitik

- Støtte en tilbundsående overvågning af EU's fødevaremarked, da fødevarer er et væsentligt aktiv, med henblik på forbrugerne og sikre stabile og rimelige priser for landmænd. Etablering af rammer for retfærdige detailkontrakter, en mekanisme for lokale og direkte ordninger for direkte salg samt forbedrede antidumping-foranstaltninger og overvågning. Herunder en undersøgelse af udvælgelsesprøven og prissætning. Små og mellemstore landbrug står over for særlige udfordringer på grund af udnyttende forbindelser med detailhandlere, oligopolistisk virksomhedskontrol og WTO-prisspørgsmål. De står over for høje produktionsomkostninger og en mangeårig forkert politik for den fælles landbrugspolitik, der forhindrer retfærdighed og bæredygtighed.
- Støtte oprettelsen af lokale landbrugskooperativer for at stabilisere fødevarerpriserne, garantere landbrugerne en stabil og rimelig indkomst og fremme lokale forsyningskæder. Fastlægge retningslinjer for medlemstaterne med henblik på at tilskynde til oprettelse af landbrugskooperativer på nationalt plan. Etablere en EU-dækkende offentlig platform for viden og information til forbrugere og producenter.
- Vedtage EU-dækkende foranstaltninger for at reducere landbrugernes produktionsomkostninger og den ekstra pris, forbrugerne betaler for sundere og mere bæredygtige fødevarer, ved at genskabe balancen i produktionsstøtten i den fælles landbrugspolitik.
- Forenkling af bureaukratiske procedurer og øget gennemsigtighed for modtagere af midler fra den fælles landbrugspolitik, navnlig små og mellemstore bedrifter, gennem

adgang til en central og intuitiv EU-plattform til udveksling af viden og rådgivning om procedurer, rettigheder og forpligtelser, landbrugspraksis og til indsendelse af dokumenter i samarbejde med de relevante nationale ministerier.

- Uddannelse af personalet i de relevante nationale ministerier, så de kan yde landbrugerne tilstrækkelig bistand med deres spørgsmål.
- Tilstrækkelig støtte til små og mellemstore virksomheder og stærkere incitament for unge landbrugere til at blive på bedriften samt for nytilkomne, især kvinder, for at sikre generationsskifte af landbrugere. Fordobling af medlemsstaternes årlige ramme for direkte betalinger til generationsskifteforanstaltninger fra 3 % til 6 %.
- Udvikling af et delprogram for praktikanter, nyankomne eller landbrug generelt at udveksle inden for rammerne af Erasmus, der fokuserer på bæredygtig landbrugspraksis.

5. Miljøreform af den fælles landbrugspolitik

- Afskaffelse af støtte til forurenende landbrugsafgrøderi praksis og betalinger pr. hektar jordejerskab og tildeling af disse midler til ønskelige landbrugsmetoder for at støtte et skift til en regenerativ landbrugsmodel, der stærkt fremmer bæredygtige og økologiske fødevarer, genopretter jordens sundhed, reducerer pesticider, bæredygtig vand- og jordanvendelse, vender tab af biodiversitet og dyrevelfærd. Vejledning og finansiell støtte til landbrugere i denne overgangsperiode for at sikre deres stabilitet og indkomst.
- Fremme af modeller for udvikling af landdistrikterne, der støtter lokale forsyningskæder ved at harmonisere tværgående politikområder. Et effektivt transportsystem giver f.eks. folk incitament til at slå sig ned i landdistrikterne og støtter landbrugere og lokale forsyningskæder. Den grønne omstilling til landbruget giver også mulighed for genbefolkning i landdistrikterne, da den skaber nye, grønne job og tiltrækker kvalificerede unge.
- Skabe incitament til at reducere antallet af dyr der holdes, samtidig med at kødimporten begrænses, og efterspørgslen efter kød justeres gennem ledsageforanstaltninger. Landbruget er afgørende for 10,3 % af drivhusgasemissionerne i EU, hvoraf 70 % kommer fra dyresektoren. Det handler om "mindre, men bedre kvalitet" kød, hvis vi ønsker at vende tilbage til bæredygtige forbrugsniveauer, samtidig med at landmændenes rentabilitet opretholdes.
- Støtte forskning og udvikling af innovative grønne energidrevne landbrugssystemer, såsom vertikalt landbrug og hydroponics, i byområder for at sikre mere bæredygtige og kortere fødevareforsyningskæder.

- Fremme præcisionslandbrug og automatisering af bedrifter, hvor det er relevant, for at mindske afhængigheden af input (såsom vand og pesticider) og for at gøre landbrugspraksis miljømæssigt bæredygtig. Fremme generationsskiftet af landbrugere ved at rekruttere højt kvalificerede personer.
- Oprettelse af en fond for grøn omstilling i landbruget, som vil gøre det muligt for landbrugere at opnå lavtforrentede lån og yde statsstøtte der omfatter ansvar for tilpasning til den grønne omstilling for at gøre det lettere for landmænd at opfylde bæredygtighedskrav. Fremme af genopretning af levesteder, bæredygtigt og biodiversitetsvenligt landbrug og udelukkelse af grønvaskning.
- Underbygge den næste reform af den fælles landbrugspolitik med en ambitiøs og videnskabeligt baseret handlingsplan, der skitserer hvordan sektoren skal ændre sig i de kommende år for at sikre dens overordnede bæredygtighed. Reducer byrden ved hyppige og ufuldstændige regelopdateringer for at repræsentere landbrugernes stabilitet og indkomst med henblik på en videnskabeligt baseret fælles landbrugspolitik.
- Støtte yderligere forskning og eventuel medtagelse af GM-afgrøder i de europæiske landbrugeres produktionsportefølje. Anvendelse af disse teknikker til at fremme modstandsdygtighed over for klimaændringer og sikre bæredygtigheden af fødevarerproduktion og landbrugspraksis.

6. Økologisk og bæredygtigt landbrug

- Støtte Europa-Kommissionens mål om at reducere brugen af kemiske pesticider med 50 % senest i 2030 og samtidig fremme udbredelsen af integreret bekæmpelse af skadegørere for at reducere behovet for pesticider og støtte andre agroøkologiske metoder.
- Øgede finansielle incitamenter under den fælles landbrugspolitik til omlægning af bedrifter for at opfylde målet i den grønne pagt om 25 % økologisk landbrugsjord senest i 2030.
- Udnyttelse af "økoordningerne" i den fælles landbrugspolitik, hvoraf mange er i overensstemmelse med kravene til økologisk landbrug. Det økologiske areal tegnede sig kun for 9,1 % af EU's samlede udnyttede landbrugsareal i 2020 (5,8 % i 2012), så EU vil kun nå op på 15 % af det økologiske areal i 2031, hvis væksten fortsætter i samme takt som i 2012-2020.

7. Sund og bæredygtig ernæring

- Harmonisering af EU's politikker for overgangen til sund, rask og kost rig på plantebaserede fødevarer og mindre dyrebaserede fødevarer. Dette har en positiv

effekt på sundhed og miljø. En EU-handlingsplan har til formål at forme vores fødevarer og vaner, så de lever op til ernæringsmæssige og miljøvidenskabelige anbefalinger, som Danmark for nylig har gjort. Subsidier og forbrugsmål skal justeres på en sådan måde, at andelen af plantebaserede fødevarer øges, og andelen af animalske proteiner reduceres.

- Tilpasning af markedsmekanismerne med henblik på bedre adgang og billigere priser på plantebaserede proteiner i hele fødevarerækeden. Målet er at skabe lige vilkår for disse. Omlægge den fælles landbrugspolitik til fordel for produkter, der er mindre emissionsintensive, såsom animalske fødevarer.
- EU-dækkende indsats under den fælles landbrugspolitik for at reducere omkostningerne ved sunde og bæredygtige fødevarer, herunder de plantebaserede.
- Bindende EU-retningslinjer for grønne indkøb af offentlige cateringydelse (herunder EU-institutionerne). Retningslinjerne fastsætter mål for ugentlig tilgængelighed (og ofte eksklusivitet) af plantebaserede måltider, madspild og organisk indhold. Ressourcer til passende uddannelse af kokke.
- Øge finansieringen til forskning og udvikling af sunde plantebaserede alternativer, da denne sektor fortsat i vid udstrækning er underfinansieret sammenlignet med dyrealternativer.
- Begrænsning af EU's markedsføringsstøtte til fødevarer, som vi bør forbruge mere i henhold til ernærings- og miljøvidenskaben.
- Udvidelse af "EU's skoleprogrammer for frugt, grøntsager og mælk" til at omfatte sunde plantebaserede alternativer til mælk for at imødekomme børn med allergi, andre præferencer eller etiske bekymringer og for at fremme mere bæredygtige kostvaner.
- Øge EU's F&U-investeringer i kultiveret kød fisk og skaldyr og andre animalske produkter samt andre relevante fødevareteknologier med henblik på at fremskynde forskning og udvikling heraf. Dette kan være afgørende for at gøre vores fødevarer mere miljøvenligt.

8. Styrk forbrugerne

- Ensartet og obligatorisk mærkning af fødevarer med hensyn til oprindelse og produktionsmetoder. Det samme gælder forarbejdede fødevarer og måltider, der sælges i offentlige virksomheder og restauranter. For animalske produkter, herunder forarbejdede produkter, skal opdræt, transport og slagtning klassificeres og mærkes obligatorisk.
- Det samme gælder angivelsen af næringsværdien af fødevarer.

- Indførelse af et EU-dækkende kvalitetsmærke (med et pointsystem) for produkters miljømæssige bæredygtighed, herunder mad. Miljøparametre som kulstofemissioner, pesticidanvendelse og luftforurening tages i betragtning.
- Oplysninger om bæredygtighed, genanvendelighed og cirkulær økonomi om tekstiler for at reducere affald, fremme en cirkulær økonomi og tilskynde til grønne design. Fremme af økologisk og regenerativt landbrug gennem kommunikationskampagner for at tiltrække flere forbrugere og nye landbrugere - f.eks. finansieret gennem EU's finansieringsprogrammer.

9. Dyrevelfærd på bedrifter

- Revision af EU's nuværende dyrevelfærdsregler, som er videnskabeligt forældede, udelukker mange husdyrarter og håndhæves dårligt:
 - Medtag artsspecifikke og videnskabeligt ajourførte love, der dækker alle dyr, der opdrættes eller holdes af mennesker, herunder vanddyr.
 - Afskaffelse af fjerntransport af dyr til tredjelande og indførelse af strenge grænseværdier baseret på artsspecifikt og videnskabeligt baseret minimumsstandarder; stedet skal transport af slagtekroppe og genetisk materiale fremme af lokale og mobile slagterier. Etablere et strengt og gennemsigtigt overvågnings- og rapporteringssystem for effektivt at opdage, forebygge og sanktionere overtrædelser.
 - Stop pelsdyrproduktion i EU og forbud mod import af pelsprodukter fra tredjelande.
 - Afskaffelse af hold af dyr i individuelle bure i landbruget.
 - Forbud mod makulering og røgning af hankyllinger og overgang til teknologier, der bestemmer køn før udklækning. Kønsbestemmelse i livmoderen er allerede ved at blive indført i nogle medlemsstater.
 - Øjeblikkeligt forbud mod rutinemæssig docking af svinehaler, som stadig rutinemæssigt udføres i de fleste medlemsstater 15 år efter, at et EU-dækkende forbud trådte i kraft. I modsat fald vil det resultere i alvorlige sanktioner.
 - Forbud mod opdræt af hurtigt voksende racer af hensyn til rentabiliteten. Dette fører til lidelse og sundhedsproblemer for dyrene.
 - Indførelse af obligatorisk videoovervågning i slagterier for bedre at håndhæve dyrevelfærdsreglerne.

10. Generel dyrevelfærd

- Forbud mod avl og anvendelse af vilde dyr til underholdningsformål, herunder anvendelse i cirkus, tyrefægtning og lignende arrangementer, akvarier/delfinrier og zoologiske haver med en overgangsperiode, hvor virksomhederne kan tilpasse deres aktiviteter og forene de vilde dyr, der anvendes til underholdning ved reservater.
- Bekæmpelse af ulovlig handel med selskabsdyr i EU. gennemførelse af lovgivningen om godkendelse og registrering af kæledyr opdrættere. Udvikling af en EU-database til registrering af selskabsdyr (hunde, katte og fritter), som skal gøres obligatorisk (mikrochipping).
- EU-dækkende forbud mod avl af fysisk forringede racer af husdyr med kroniske sundheds- og velfærdsproblemer.
- Øget finansiering til forskning i alternativer til dyreforsøg. Udarbejde en køreplan med klare mål for reduktion, forbedring og erstatning af dyreforsøg. EU skal gøre mere for at opfylde sine forpligtelser vedrørende anvendelse af dyr til videnskabelige forsøg. Over 10 millioner dyr testes stadig hvert år.
- Regulering af handelen med eksotiske selskabsdyr gennem en EU-dækkende positivliste. Dette er for at beskytte biodiversiteten, menneskers sundhed og andre dyrs sundhed. Listen angiver nøjagtigt, hvilke dyrearter der kan handles som kæledyr.
- Medtagelse af dyrevelfærd i titlen på den ansvarlige EU-kommissær for at øge den institutionelle ansvarlighed og understrege spørgsmålets betydning.

11. Antibiotikaresistens

- Udvikling af et bindende og videnskabeligt baseret EU-dækkende system til brug af antibiotika i humanmedicin. Ensartet definition af førstelinjebehandling for visse sygdomme. Dette begrænser unødvendig brug af antibiotika i tilfælde, hvor det ikke er indiceret.
- Forordninger, der kun tillader brug af antibiotika i veterinærømråder i nødsituationer.
- Udvide igangværende F&U-initiativer til nye behandlingsmetoder og medicinsk teknologi.
- Reduktion af brugen af antibiotika i husdyrhold:
 - Reduktion af antallet af dyr af forskellig oprindelse i en besætning (f.eks. kalveopdræt). Modstand er særlig almindelig.
 - Støtte initiativer til reduktion af intensivt husdyrbrug.

- Der skal opretholdes en større mangfoldighed af dyreracer for at forhindre forekomst og spredning af sygdomme og opbygge mere modstandsdygtige populationer.
- EU-dækkende uddannelsesprogrammer for landbrugere om brugen af antimikrobielle stoffer.

12. Prissætning af omkostninger

- Sikring af, at EU's emissionshandelssystem (ETS) omfatter arealanvendelse, ændringer i arealanvendelse og skovbrug (LULUCF), hvor hver medlemsstat behandles som en enkelt udleder. Gennemførelse af kontrollen på EU-plan, så hver medlemsstat kan tage hensyn til sine egne forhold og forfølge sin strategi.
- Beskatning af landbrugets emissioner fra husdyrbrug og arealanvendelse ved kilden, da de er lokale og fragmenterede. Dækning af andre ikke-sektorspecifikke emissioner i landbrugssektoren (såsom elektricitet og traktorbrændstoffer) under emissionshandelsordningen, under forarbejdning eller fra forbrugere.
- Udvidelse af ETS-systemet til også at omfatte husdyrbrug, da der også skal tages hensyn til forurening i denne sektor.
- Udvidelse af direktivet om industrielle emissioner til at omfatte alle former for industrielt husdyrbrug, dvs. bedrifter, der holder et antal dyr, som videnskaben anser for relevante.

13. Gennemsigtighed, overvågning og rapportering

- Udvikle Climate-ADAPT-plattformen til et EU-dækkende harmoniseret overvågnings- og beslutningsstøttesystem i realtid, da den i øjeblikket kun fungerer som en videnbase for data og bedste praksis vedrørende modvirkning af og tilpasning til klimaændringer. Indførelse af et system for tidlig varsling af ekstreme vejrforhold og oprettelse af en grænseflade med Det Europæiske Center for Koordinering af Katastrofeberedskab og med de nationale regeringer med henblik på koordinering af offentlig bistand.
- Indførelse af et omfattende vurderingssystem til overvågning af økosystemernes sundhed og modstandsdygtighed og identifikation af områder, der har behov for genopretning. Gælder for alle EU's områder og vises på et interaktivt kort, der indeholder regelmæssigt ajourførte data og er offentligt tilgængeligt online. Sammenkobling af dette vurderingssystem med Climate-ADAPT-plattformen.

Hvordan skal vi følge op på disse forslag i Europa-Parlamentet?

Loven om sunde økosystemer berører de direktiver og forordninger, der er omfattet af de europæiske initiativer Green Deal, luftkvalitet og forureningskontrol, den fælles landbrugspolitik, den fælles fiskeripolitik Cirkulær økonomi og One Health-tilgang. Loven, som omfatter 13 underkapitler om luftkvalitet, forureningsreduktion, bæredygtigt landbrug og affaldshåndtering, samt sammenfletning af menneskers, dyrs og miljøets sundhed, kræver ændringer i henhold til følgende retsakter: direktiv 2008/50/EF om luftkvaliteten og renere luft i Europa direktivet om industrielle emissioner (2010/75/EU) affaldsrammedirektivet (2008/98/EF) Direktiv om emballage og emballageaffald (94/62/EF).

Underkapitlerne opfordrer til særlig fokus på de indbyrdes forbundne miljøudfordringer ved at anerkende, at håndtering af klimaændringer er uløseligt forbundet med bevarelsen af vitale økosystemer (f.eks. kulstofdræn, fødevareforsyning), og opfordrer til ændringer i de artikler, der behandler disse spørgsmål i henhold til direktiv 2008/50/EF om luftkvaliteten og renere luft i Europa. Desuden skal direktivet om industrielle emissioner (2010/75/EU) styrke opfordringen til et skift væk fra udnyttelsesaktiviteter og ikke-bæredygtigt forbrug og endelig fremme beskyttelsen af naturressourcer, vende tabet af biodiversitet, modvirke klimaændringer og fremme modstandsdygtige og bæredygtige samfund, der forbedrer menneskers, dyrs og miljøets sundhed, hvilket er afgørende for nuværende og fremtidige generationer og økosystemet som helhed.

Affaldsrammedirektivet (2008/98/EF) og direktivet om emballage og emballageaffald (94/62/EF) opfordrer til at der lægges større vægt på at vende tabet af biodiversitet og fremme bæredygtige samfund ved at mindske de negative miljøvirkninger af affaldsproduktion og -bortskaffelse. Loven støtter en revision af eksisterende dyrevelfærdslovgivning, herunder Rådets direktiv 98/58/EF om dyrebeskyttelse. Derudover opfordrer loven til en harmonisering af loven for at genoprette natur- og miljøvidenskaben.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i dette kapitel

De samlede omkostninger til dette kapitel, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, beløber sig til 1.015.000.000 euro.

Gennemførelsesomkostningerne er 115.000.000 euro, og de årlige omkostninger er 180.000.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede udgifter til det samlede valgprogram er opført særskilt i forhold til de samlede indtægter.

Omkostninger og indtægter i forbindelse med forslagene i valgprogrammet

De samlede omkostninger til valgprogrammet, der består af gennemførelsesomkostningerne og de årlige omkostninger over fem år, er 5.452.156.000.000 euro.

Gennemførelsesomkostningerne beløber sig til 2.092.589.000.000 euro og de årlige omkostninger til 671.913.400.000 euro.

Eksempler på gennemførelsesomkostninger omfatter udvikling af politiske og retlige rammer, kapacitetsopbygning og uddannelse af (nyt) personale, udvikling af IT eller fysisk infrastruktur eller offentlige oplysningskampagner.

Eksempler på årlige omkostninger omfatter lønninger og ydelser, administrative omkostninger, vedligeholdelse af infrastruktur eller omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af de foreslåede foranstaltninger.

De samlede indtægter fra gennemførelsen af valgprogrammet beløber sig til 5.452.156.141.973 euro. Dette resulterer i et positivt samlet resultat på 141.973 euro over fem år. Indtægterne vil blive genereret over fem år gennem følgende forslag:

Forhøjelse af EU's budget

1.534.714.285.714 euro

Forhøjelse af budgettet for Horisont Europa

191.034.000.000 euro

Foreslået beskatning af kulstofemissioner

450.000.000.000 euro

Foreslået beskatning af digitale tjenester

625.000.000.000 euro

Foreslået beskatning af ikkebæredygtigt forbrug

125.000.000.000 euro

Forslag til beskatning af formuer

100.000.000.000 euro

Foreslået beskatning af petroleum og fossile brændstoffer

2.426.407.856.259 euro

Det skal bemærkes, at proventet fra beskatningen af kulstofemissioner og beskatning af petroleum og andre fossile brændstoffer. Brændstofforbruget forventes at falde med tiden, da forslagene reducerer brugen af fossile brændstoffer. Selv uden disse indtægter er forslagene fortsat finansielt levedygtige, da gennemførelsesomkostningerne ikke er tilbagevendende omkostninger.